
rJi.,i.twl:
t ;!Nq\

{l,,"...,í 
xlx;'

-.i ; ! .'.

ó'zq/<a>

SMLoUVA o DÍLo

číslo 222024

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2O1,2Sb', občansl<ého zákoníku (dále jen občanský
zá ko n ík).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 5 L751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l' sMLUVNíSTRANY

U _qbiedtfatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53o 02
společrrost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vecleném l(rajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng' František Masař - ředitel společnosti
tČo: 60108631
Dlč: CZ6O108631
bankovníspojení: ČSoB, a's.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 4i,1,

e-mail: Info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem oojednatele jednat:
lng. Ěialková Gabriela _ investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr' Tomáš Prorok _
vedoucí technicko-investičn ího oddělerr Í ( tonras. prorok@va kpce'cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jrnénem objeclnatele jednat a
podepisovat:
TDS -Jakub l{orák (j"a_kub'h-qra!"@*ua[gqe.,sě-, mobil: 604 68s 133)

2/ Z&!o_yilel: Kovig K+p s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Labsl<á 37, 53o 02 Pardubice
společnost je zapsána C 16459 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Zastouperla: Péter Vígh
tČo: 25943421'
Dlč: CZ25g43421'
bankovníspojení: Čsoa
číslo účtu: 20828431,3/03}0
telefon: 777'IB2OB4
e-mail: peter'vigh@sezí]am.cz
ve věcech smluvních oprávněni jnrénem zlrotovitele jednat a podepisovat:

Péter Vígh
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlotrvy je oprávněn jménem
podepisovat:

Péter Vígh

zhotovitele jednat a

Smlouvo o dÍlo - Přelouč, ul. střelova'vodovod
Strona J-/é)



VŮl'i*V{jřY l\ t{Ál''JÁl "l;:Á*bj |}'Eř{[)t J liil(]b'"' ; t,'".
lí-](]i't,:i-::il.''i] L:lll(l'::':l{(1,,iij}ili vir;-:lr,rll:i'l;J!_']'/r,l; ll li

ll. pŘrovĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této snllouvy je závazek zlrotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečís odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazel< objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako,,dílo" nebo,,stavba"), Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva l< dílu za podmínel< dále uvedených v této
smlouvě, není-li objetJnatelvlastníl<em či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozunrí výměna vodovodu PE 1O0RC, SDR ].1, typ 2, D 1'10x].0
vdélce162mvulici StřelovavPřelouči,atovrozsahupracíadodávekspecifil<ovanýchvprojektové
dokumentaci Přelouč, rrl' Za Fontánou, Střelova _vodovod pouZe pro řad ]_ -So 01vypracované BKN
spol' s r.o' Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy,
coŽ svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněŽ provedení veškeré l<ompletní
přípravy pro provedenÍ díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání
řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstraněrií jakýchkoliv budoucích nejasnostÍ a necjorozuměnÍ smluvní strany výslovně
uvácjí, Žtl součástÍ pi'edrnětu smlouvy, je-li to v konkrétním přÍpadě s ohledenr na charakter díla
relevatttní, jsot-t:

r 6rrovederrí pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve
stud n íc h,

o zařízenístaveniště,
o obstarállí zařízení a rnateriálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, sl<ladování, pojištění,
o zkoušky statlovené projektovou dol<umentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22l1'997 Sb. o technických požaclavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
r součinnost zhotovitele s projel<tantem při zpracovánízměny díla,
r zajištění zvláštního užívání komunil<ací vsouladu se zál<onem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
. prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušel<,
r provedenízkoušek hutněnízásypových VrSteV a pláně pod konstrukčnímivrstvami komunil<ací,
o zajištěnípráv l< používánípatentů, l<now-how, SW, autorsl<ých práv, pokud se vyskytují,
o činnost ocJpovědného geodeta,
. Zpracování a dodání předpisů pro provoZ a údržbu díla,
r zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
r dociávku prvních provozních náplnído technologie,
r posl<ytnutízáruk na celé dílo, odstraňovánípřípadných vad v záručnídobě,
o obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla'

4/ Součástí předmětu smlouvy je léž Zhotovení dalšÍ potřebné dol<umentace, dílenských
a konstrukčnÍch výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí |< prokazr:vání předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné oro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsl<o-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedettÍnl do trvalého uŽívání a to zejména:

Smlouvo o dílo _ Přelouč, ul. střelova' vodovod Strana 2ftl



\lŮ*i)VŮilY ;\ l{''s'hjÁl-iZAtn pAft*LJff l*ffi ' a.*
lí_:('l]ťll]ililt] L)l(l(l:i \j!liri:'Jr!ij iJ./lciŽk{ritll'li L)l(] t]1lr0ii'}l]íi']i

. vVtyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
. zajištěnívstupů na pozeml<y nutných pro provedenídíla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatl<ů,

. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
r kompletační činrrosti zhotovitele,
o ostraha staverliště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízenívodárensl<é
infrastrul<tury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem Ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omeZení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

tal<ovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle vešl<erých předepsaných atestů, zl<oušek a revizí dle
Čsttl a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, l<l.erými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

B/ SmluvníStrany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumíse tím i ČSN EN), jejichž použitípřichází
v úvahu při prováděrrí díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat Za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dol<umentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitálnÍ podobě ve
formátu dwg a pdf' Dokumentace sl<utečného provedeníbude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projel<tové dokumentace pro provedenístavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnárn, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dol<umentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, l<terá změny zakreslila, jejím podpisem a razítl<em zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i dol<lad, ze l<terého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisl<o.

10/ Geodeticl<é zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmÍnky je považováno za hrubé porušenÍsmluvních povinnostÍ.

1't/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staVe n iště.

b) Stavebního povolení, bylo_li vydáno'

smlouva o dílo _ Přelouč, ul. Střelovo - vodovod Strano 3/8



ťil il {.}V(} iliY l'\ l{Áí{ l\t" l ;:Át) [: l3,& F{ [} i"J ffi l * il' i:r g
ii.|,::lr.r i: ,)i(i(r \,rI1;(,ii.iii i: vi().:|.,.Lr1,I I'1,.r.lr,i:.t:; ,I:

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro StanovenÍ skutečného obsahu a rozsahu díla, l< jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodujícÍnejdříve bod b), jako druhý bod a),1ako třetÍbod c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: 15.3.2024

B)Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 30.6.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místerrl plněrríje: ulice Střelova v Přelouči

lV. CENA DíLA

1"/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s pIatnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 2 3t7 439,67 ,- Rč

(slovy: Dvanrilionytřistajedenácttisícčtyřistatřicetdevětcelýchšedesátsedmkorunčeských)

2/Zhotovitel prohlašuje, Že i<e dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem staveL'ních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zal<ázky,,Přelouč, ul. Střelova - vodovod"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNíPoDMíNKY

1/ objednatelern nebudoLl posl(ytována jakákoli plnění před zahájením provádění dÍla' obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanítelným plněním jsou práce sl<utečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli cell<em až do výše 90% celkové
snrluvní ceny Za provedení díla' Po dosažení tohoto limitu bude objednateI zhotovitelí zadržovat

é] l' 1 {\"l.1l,

l};. -.;lL'r:ll"

Smlouva o dílo _ Přelouč, ul, Střelovo 'vodovod Strano 4/8



.ť&. 'J ].l Y' V

" 
, -'r s

v' : řd
1''r {;,:ii s-'

Vi i i) {:,i\/|'j iJ \' lq l"(' \ l''l /i [' i 
j]A{': il i 

JA R i-} 1-J řt i il k: .ilt$
,,ii l(: :'..' i i]i ij,]J!jli í:i J|l]::l!.) li.1'] l lIa' { ]1i'il i l); ]];'] i

všechny zbývající platby jako zádržné, l<teré bude uvolňováno do 15 drrů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystavÍ zhotovitel objednateli daňový doklad ntax' do
lhůty starlovené zákonem a současně do této lhůty ho prol<azatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástídaňového dol<|adu je vždy zjišťovacíprotokol- soupis pracía dodávek provedených v daném
nrěsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
obdobípouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovída.iícÍčíselnému kódu klasifil<ace produl<ce CZ-CPA 41
aŽ a3) bude je fal<turovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č.235l2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soul<romou potřebu nebo výlučně pro plnění, l<terá nejsor-r
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za Zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonneho ručení) je oprávněn tuto pohledávl<u jednostranně započíst na peněžité
nárol<y zhotovitele vůči objednateli'

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání(doručení) fal<ttrry (daňového dokladu) zhotovitelern objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výšiodsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záručnÍ doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazel<, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde l<e zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dol<umentací.

2/Zhotovitel poskytuje na dÍlo od data předánía převzetízárul<u 60 měsíců

3/ tlalší podmínky stanoví oP.

Vll. SMLUVNíPoKUTYAFlNANčNÍzÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll'
odst. L písm' B)této srnlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípol<utu ve výši
0,05% Zceny díla bez DPH zaol<rouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1'200,- Kč za každý byť započatý den
prod lení.

Stl'tlouvo o dílo - PřelÓuč, ul' Střelova - vodovod Strona 5/t)



S::,t*r,!1,
g-- l*ý

' 
'*i:ri: ,1el

\li-iijtlV{-.:tJYi"i i('rl'lr:r1."1,1,t',i-"1,, 1-',^*[]L.,lfil{l{:, i:r:;
lí.ť t'i1li:'', ]:; Lj;(li].],.;li:(rlÍiji!í'j vir;'l' rIr l:l: '.1r | ',i]

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst' L této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 l(č, tj. 1.200,-Kčza každý byť
započatý den prod|ení. Pokud zhotovitel porušísvoji povinnost spočÍvajícív zahájenístavebních prací
do 1týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokurtu ve výši o,1'% z ceny díla bez DPH zaol<rouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 2.400,- Kč za
každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, Že zhotovitel nedodrží termín předání dol<umentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll' odst. 1"4 OP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnÍ pol<utu ve výši 0,05% Z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené rrahoru na ]-00 Kč, tj' 1.200,- Kč za každý byť započatý den prodlení'

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutént termínu, zavazuje se zlrotovitel uhradit objednateli smIuvní pol<utu ve výši 0,05%
Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"0O Kč, tj. ]'.200,- l(č, za každý byť započatý den
prodlení, a to za l<aždou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanoverré objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
100000,- l(č a dále smluvní pokutu 20000,- l(č za každý započatý den prodlení nad rárnec výše
uvedené jedrrorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dclhodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednate|i smluvní pokutu
ve výši o,o5% Z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kč, tj. ]..200,- Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to 7a každou vadu zvlášť'

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkáclt, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli snrluvnípol(Utu ve výši 0,05% z ceny clíla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 l(č, tj' 1.200,- Kč za každé jednotIivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvni
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za l<aŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena| smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvnÍch pokut nenídotčen nárol< objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pol<utu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazl<Ů.nebo odpovědností, které podle smlouvyo dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení, Nedojde-liv dané lhůtě stanovené objednatelem k odstraněníporušení, je možné nárok na
smluvní pol<utu uplatnit opal<ovaně,

1-0/ V případě nedodrženíoznámených a scltválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednatelí vešl<eré náklady stím spojené, včetně případných pol<ut a poplatků, l<teré
v souvislostis touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

Smlouvo o dílo _ Přelouč, ul. střelovl - vodovod Strona 6/8



ť.i'j lVl'l'\ l* "{

ot ;,iI1

Vil l} {-}V{] ilY Á |{Áldl'' L" { ;:..A.,ij l- i}A ru il L,} ff | * il. * g.
|,.i) .,.:ii:|i:','; ] lí{ i(ii:.j i l:i íl]iíiii ii viir_'jl.' ]; IJ L l \,,/.] j:.]. l i

1-L/ Smluvní pol<uta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
srnluvní pokuty zhotoviteli. oznárnení o uloženísmluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušetrí podmínek Snrlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenÍsmluvní pol<uty, a způsob výpočtu celkové výše srnluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty'

1'2l Pol<ud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednateI
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené posl(ytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo r.rhradit ztohoto důvodrr
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši tal<to nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa nkce.

Vlll. pŘroÁruíDíLA,VLASTNlcKÉPRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetídíla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

IX. UKONCENI SMLOUVY

L/ Sntlouva rnůže být ulrončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebc podle OP. Další podmínky stanovíOP.

X. sPoLEčNÁ n zÁvĚnečruÁ usrnruovrruí

L/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen,,oP"), l<teré tvoří přílohu
č. L této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohod ly na vyloučení úči nnosti následujících ustanovení on: ffiffiffilfffiffiffiffiffil

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokutJ ve smlouvě není uvedeno jinak, pouZe dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběrna stranami podepsaných písernných dodatků. l( návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany nvazu1í vyjádřit písemně do 1'0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tÍmto přebírá nebezpečí změny okolností podle 51765 odst.2 občanského
zá koníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k rnlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informacísmluvním partnerům a k zachováníobchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny'

Smlouva o dílo - Přelouč, ul. střelova - vodovod Strana 7/8



ď'ffi'hvnrli :*-'t

t*a*V
\'*J !xlř''

lng. František Masař
Ředitel společnosti
Vodovody a l<analizace Pardubice, a.s

V**{}VI}|}Y /\ |'{ÁllJl\t"iř-Á'Čř: pAreťJUffil*{*, a s'
t;-lt..r,.illli;,lti,ri t)lil(lir.rlli(.rtJ{i'ii:],,,io,:hrr\rrj,J,l_rli-(..1r,lit,t-r{l

Péte
K+P s.r.o

Jednatelfirmy

5/ Všechny závazl<y, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlcluvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv Ze stran, bude toto platit ipro právní
zástupce, právnÍnástupce a postupníl(y tal<ové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající obča nským zá koníl<em'

7/rato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž l<aždá strana obdržÍpo dvou, a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č' 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č.3: oceněný soupis stavebních prací, dodável< a s|užeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č' 4: Stavebrlí povolení, případně jiné prrvolení (bylo-li vydáno)

V Pardr'rbicÍr;lr dne .43. .?., 'u.2 4 V Pardubicích dne 4.2' 2024

Za objednatele Za zhotovitele

ií.}V A. tr;.l' l\Áij' l.l'Ať}:;
il)LJhll*ll!l;, .1.*;.

Ctl
3.1

V|oŽkd (]9c'

tittt:

a

Smlouva o dÍlo _ Přelouč, ul. střelova - vodovod Strano 8/8



0Bcl{0DNí PoDMíNKY

$Bsi9Ó!í]$ti'Vadgjlp!'y3 k0 rra1lZa!!r-_t]ad ulr.iea..a,$.

|' ÚVoDNi USTAN0VENí

1/ ÍyIoob.hodnípodf]irky(d.;'rtr!ó]fn Podl'hi!'.oĎ1 ()P'',!í]s'|ý5lv|sla.ov.|'.i1751r
.asl oDaansii|o7ákljniÁ.]up'|vl|í!^ll].rclloLt-'a.j1Ú0r'a',hob!ilolomraIažerýsnrkruýou
odjlo(dá'elaiéjel's0D"net]o'':'m|\uva') i)bď]lýJll ril]n].1kYJscU.eJill(JLsolč;islisoo

2,,]\4o t,odillrky 5r po!iij ÝŽdy' poh!d smk}Úva Icllbsnni,]e ]|o! L]alá!!. Zn]ě|,} (éch(c
])olImínek ilrobou bý llóinény Jéi ljíseí.ně' a lo sklnÝrí, ]pirso]cm )ai o snrloJva'

3/ Vobchodních pcrdmín\áclr ]s:ju pcuŽily zkarLky J,lo lepší srozuÍ.[elnosl lextu p vlon)to
odjtavci' jakoŽ l ]]ndŮ ý oP' uvede r jc]ich přehled a p]ný Vyziram zklácetlý.h s oý' 1 echn d(ý doln
slavebnil@(dá|ejon'''T0s').aulotjkýdozorprojeklant6(di;ler'n] 

^D') 
tooldjnáiolbczIačnos(]J

ocl íany .d.aýí při ptá.l Ia staveništi (d.]le ]Ul .ÍíJ BOZP')

ll' t'HÚrY PlNĚNí

1/lholoÝileloo{ončic€|éoÍ]oaViechnýjchoČásl(jsoi] jakíj)!.lhŮkiplodototčenidila.dX)
óás!i díl6 ipod É ol{oinL;sta) včeině

a) ÚIjpéšného ploví]doni Dk|íí.acíc|r 
^cJ_čei 

cÍcť picv?(ln dilic' oonud i]udou
obji]dnillEl.m l]oŽadová.y' ě
b)dokončanívealcrýcrllíaljíačnloslí kleíé]5!J!VedčlyvsoDta( jaksepo;aoujek
lonr,]' aby bylo d; o r.bo ]i.h(, čiÍn Dokláoán(l ló dokonacné pío úče]y p;evletí poo]? soo'

2/ Za iád^é splllětí soD síj lovažuje okailž]k oio!s!.ó1|éi]o podplsu záorsu o picdání
a plevzerí dl'la a zóíoleň zápisu (. oosíanění croDnýcl! v3d a ne!odě kú' vóelné piedání vóech
požadovaných dok]adů' atestÚ' ]llých .o7hodíulí po!ř:bllých pío UŽivání dla a záíoveň mdpis
pÍolokolL'r o od5iranění vš9ch !ao Ilštěných v pÍŮběhU 1áruční dobt

3/ Zhotovilel se zava1uje Íealizo\Jt dÍlo dle závaznóhD halnonoÍíáill! posluo! píaoí (dálé ]cn
'haimonogram')' tiarnlonoÍíal| je nedí:no, součáslí sC]D jakc jilí příloha' V háímonogíamU ]soJ
vyzl'ačcny 

'ío 
2hotovitele zóva2nó diló; leínÍry p]něllí' tzÝ' milDiky' lesp. uíové body (dále jcn

''Uzl'v.j body neuo ''mhiky"). zilrěra h.ítr]oňogl.rlnu' v o.jsbdku kleíó docňáŽí l1 zméně zahálc1;
ad()končeňíletsizaceJílanebořiníků lemoŽnápoU7c'iaziikládépisenné|ododalk.rksoI)'
U/ový bod se povážÚe za sp něný' qol.!d zholovll€l V soulaou se zóVazrýn]i podelady slaluy 3
pokÝny obied|ateie 6 TDs;ádló dckončll !Šijonry oíácc aúooóvhy I piedložil veŠl1elé
ooklnlt'ly v^iil]ujÍci ie l(přislušnélnJ ulbvěnrU bo(jÚ 0 dotorčelrí iaŽdého uliového bo(!u
vYh,rbvl 7h.Icý t.]| ziiais' Nteíý tDd ]p]sUje /hok'vil{'l' ob/.d.aLel a TDs'
Z důvooŮ ods!anólí J'kýLllkoliv fochy|)no.-ti je .aín)Íi\r$am přcoloŽ4ný lholovileLem V.an]''
!ýb,;lového iiJo.í' jeli ol)jeÚ|laleeft |ožalo"én' p;virŽovjn ''a Jiedba:ž|ý haÍn]()no{Ísm
ilallno|oÍ]íJln' kt'ď j€ ne(!'lnou s()učásl; soD oL9 Fi(:dlJ\rlůlc cosiavce lohcto Uslanovťnl' ouaa
lnolo! leer !řeJ|c;]::' nc]a)ir/.ěj' 7 ,t|,í píeJ !elrilÍ]cI p'!,4lho Dieía.i sl'ilonia!' a mus! Ltl
odsÓ!hl6seň coJec|alele'n Vpipacé ie :holov|1e )lrillš; pavlnnOsl 9řeílloŽ]l ci']cLjnílL]li

atn Ve lllu0 uveíené Vlon)to ustnnovení' ]e objeJnala o'Iávněn !pl3l.t vůči
snlIvtri rckutu dle čl' Vll' odst' 7 So0

PiílDna a i sn']ouvyc dík'

Piiloht Č 1 $ln]ouvyo dío

10/ objednalel n3nÍ povitDn dí|o Dřevlít pied UplynulÍJl lhúly pro jeho oo8ončení

4/ Žholovlk:l ni;slcd.č piedá objed'la(eli' ncjpolději 7 ilní pied lermÍ]em pÍvnil1c lriirdiní
stalcn6lč, |c schválcní náv'n podtooného prcB/J')rU píaci na cco! dobu rcaIilace pi.d.nót!
dila' s uvcdcnÍn lákladnÍch dlUhů zhotovovacích přaií v tá.nci jcdnotlivých stavebnkll objeltŮ
(s0) a pÍovolnich soLboíů (ps)' a lo oŽ do teíIínJ přeoání a převzctí dÍla; pod.obný p]ogÍanr
pÍací nrUsí býl v scuiódu s haln.o.ogramem gchVélenýnr ob]ednále]em dle o(Jslavce 3 výše Íenio
návrh podíobnóho pío4raílu plací.nusí zohlÉdňcv6t požacavky oojednatele na soua.iínost
spíolozenl' piÍpldně dotčenýÍ! zaiízeniDi' a na souiinnost sdalšÍnl dolčenin]i sUbjekty
pro]cNfu' a dile rnusí ÍovoěŽ obsahovol linanční haÍnronogíaÍn ce]o! dobu íeali?ace dÍa' Dotvd
neblldc proglanr crací včehě í nančaího haímonog/amU odsouhlásen oojednatelen)' jso! plólné
záVázné lgímÍny a oboobí výslavby Cle haÍnonoglamul pío8Íam prací musi bí v souiaou cí|čimi
!eÍil'Íry (oril4&y) 0le lra'ňonoí{amU' Piehled s\uleaného postUou p/ací Ve vztahu il pos]€doÍnu
Éc!i!ále.ómL] o'nerlm! p.acÍ . Vc vllahU k haí'nor]og'amil je zhotovilei povinen ak]uallz(vat pŮ

ce.u dto| lea]ll3ce 9íednrétu d;l3' oe]nréně !mé5É4ach inleÍvaech ]ako souiásl zpinVy
ooost!p! n.aai. Zl{{ov[cl íovněž |]il]dá obrcdnatÚll ke schvá|ení aklua|izovaný p.oÉían' uÍdci'
kdyko| pie\lcl|oli plogíaÍr D'acÍ nosoUlllasí se skuleaným pos:Upen' oebo pov.noslnri
/bolovllllc. lDbo na Zák]adě pokyil! l)rBjn.]tele' a lo nejpozcěji !o 3 pÍacovních d.íod o.x|ížení
pokÍrU' ]csI|Žc objodna(cl kdykoli ou rlámÍ zholovile]i' Že píog/a'r pÍací (v tnÍc, ktelá jc !\ edena)
ncodpo!ídá soD' haÍnlonogía'nu n'bo skuteón\9mil postupu a Úmyslům' k(cró Žhotov[el Uvcd,
pied]oží 2hotovitcL opíalený p.ogral. pí.cí objednateii ke scllvólení ! so!laou s 1imto čl irkonl.
Vpřípadé' že zholovilel poluší po!hnosr pieo|ožit objednal.li podrooný plo8Ían] pía(:í ncbo
ílnananí héímonog/an vc lnťjiě uVedené v tonlto uslanovení, je oDjedfa(ei opráVněn uplaln[ !ťrči
.|otov[el] so]llvrí pokLtu dle č|' Vll' oJst' 7 soD

5/ Zhclov[ei polvíz!]c. ie VešNeÍé s,ednané lnůlyjsou přinróienó a oostalečné p/o řádné:'plněrí
9ovlnnoslÍ vyplwa]icích le soD' vpřípadě' že soD neslanoví zhotovleli pío spnéni Óéjaxé
covlnnosll lhúlu.je aholovitel povinen ji splnn beŽ zby1ečného odklad! vzáVislosl na t!nr, ko
kteÍému pininÍpoole soo 5e piÍslUš1ó povinnos( V^ahúť'

6/ 2ilobvilel nebude pii p/ovádění d:la zodpo!ědny 7a plodleni s prcVe(lilrínl dila lpÚ.tobené
rol|odnutíňi ol8énť] vek]]nó správy pokLld je neÍnohl píed!íd3t n()bo nemohl Diedejil ]ej]ch
Ýllvům lholovitl se zalazu]e v piÍoadě lako/ého lrodklni picdloŽit obiednate]i nep'odlcně
pÍscinnou zpíáVu o okolno:{ech a dúVodech lakového !Íodleni'

7/ jest]Že vpíi]běhU plácí vyvslDl]ou skíy1é nebo jiné ÚbjeklivnÍ překáŽky, kleÍé 1enlolrl
obj.jdnat€| ani zhotovitel přecpok1ódat' zavaŽují se obě stany' žd se bezo(klódné dohoanou na
ieŠaní' !četrč zohledrčni příp.dných dopaoů do cloínu pl.óní díla a učiní všc pío odstráněni

Piioňa č' 1 sm]olvy o d-lo

PřÍ1oňač 1snnouvyodílo

8/ ]estiŽe se /holo! le| oofi1ivá, Že nrá nálok na lil]énU tjtllínU dotonČení díla nebo u.lovaho
ood,l' o/nóíli b liseillé ol'jcdnaLcli s poprseil] skuleano;ii ooůvodňljíoích v.^'( |áíoku'
07|áín{lrije lhololilt] loýiloll uaiIlil oc'o{jk|irÓ|lě poLó' co sc c lailrvé jkUk]číÚ!l dolvóděl
Iebo mohi dozvěděti Je:]|l];e /totovi(e svúj nálok |coznónlí b.]t]erÍ 1 4 kaleqÓáiních d|Ů Fo bn''
co se doz!ěděl (ncbo ňčl a řŇhl do2vědět] o Vznlku ta|oVó skulečnosti nátok na lnrěnU taÍnl'l
dokonÓenídia laniká

g/ t]ěhe'n ]okéhokolv přeÍuaení píoviidéní díla nebo jeho čáEti pod]é s00 ]e zhotovitel rovinen
V íozsahu 51anoven!:nl objecndleLeln' ] nal V nozbytném rozsahu :a]isl ! ochÍanu a bezÍ]ečncst
Do23slá!6narho dÍla proti zričení' dlátě neoo poškozetí j.kož lskltsdována Věcí opa1řených
k pÍovádéni díla' ]e ruv|ěŽ povinen píověs( opaliení ! lanr9z.ní t]ebo n]lninalizac] štod/' ktelá
by tozaýdvenínr píováděni dÍa .lo|,a vlriknoLl (konzeíva(r di]a' opaLiení pied propadnutím
lllůL poskyÚl!LýCll oÍ8ijny vcic]né !DljVy aood')' pičeo)ž o /iimýšle|ých opatřenÍch ]c ]lÝ'oÝilcl
po!ineo ob]'dnale1c předaň ]nÍoÍfrolnt V Dihtrció ic k přeí!,šcr]í p.ovádě|í dilJ ncbo jc']o aasll
doil€ 7dLividi] vý]Uč|rÓ.á slí3.ě objednillee ]doý íje:bylně nlhé nák]aly spo]ené s;inno9lí

2

zhotovlie|e pd|e Lonoto ods1avce ktili objecnaldc vp;ípada]' ř 1hotovlel poruší irovinnost
stanovenoÚ vlomto !si6ocvon] jF oDj{}dnate| DpláVtan !o]a(nil vLiči zholo![c]i snlluvní pokUtu
dk'čl' Vl|' odsl. 7 scD.

lV' oBEcNÁ PRAVIDI'"A PRo PLNĚNÍsoD

l]l' cEN^ DíL^, PIÁTIBNÍ pODMíNKY

u v ceaě B plovedÝní díla ]scu zahrlu(y 
'eškeíé 

|áklódy lhot]}vito]e' klcló oÍ pinaní svóho
záVlzlv dlo soD nťbo !solvlsl)slj s |in VynakJži' a lo ne]en náklady' klclé jsou Uvedcay
vp'dklalech Fiedaných ob]odflaie|em ncbo znicl VypiýVaja ]ocná 5e lejména o náklady na
@JilcoÍvšech VécÍpolřebných k !ovNenioÍla' oopíavu no místo plněnívč. rykládky, skladování'
nranipUlačilí a zdvjnací lcchn'l{y a !iesllnů hmol. zoiízen: slavenJŠtě ir jeho zao')rpuČcnl,
byt1ienjcké 1á2cmí pto pracoVníliy a dodavaÍcle' prťlběŽný a konečný úkld staveni5tě Vo'
rhotovenó sla!b''' ve;kerou dckumaotaai Dlo p'ovedelli díla (díensié' Wíobni' (ecbnoloBické
a llacovní postUpy aDod')' dok! ilentoc] siu(ečnito plovedenÍ' geodelic\é ptáce' píovedajni
pk,dep$|ých čl sjeona|ých .kouše{' Íevlzi píedán; aleslt] osvédaenÍ' pío\|ášení o shoqi!'
re!iaLích pÍotoKo|ú a !šech daišicl dok.,ntntŮ nU|n)'ch í iáo']émL lh01ove.i a piedáni d;la' Dá19
se jedná Žojmóna o ntlklady ni ill' íezie, ilrzcy' so.i.|lIi pq,štěrÍ, poj štění o e sm|ouvy' pop|athy.
zábory' dopíívrÍ ar;aení zn]lšté\i L\e1pÚa.nosll pláce J pÍo|ocŽáítích opalfuna apod- a dalšÍ
ilá(lady spo]ena s'lnén;m podnrína\ dlů lozhodn.ll: piísluónych sp'ávllilll oÍgánťl nobú di{:
ool:cně z.ivazných p]6lných pae.'pisú. V cnně jso! /ahl.Uly rcvnéŽ lešleíó nóklndy la soílwlJe
llcence k uŽivávání tllow'hotý/so'Iv/ere lekonlpibvano /d.o]ové kódy plo'ratnový('o a iidícíd.
óU1onratú sicmentáfum, Dopis liítvra'ovýcll api'k'.]i J .a$áVťnýc| .aÍanrelíú' oiedá.í resc
Dlo tcchro|ogické oelk/ apod.

2/ Pok!d se vbu4oilcnv dkáže Že oo|oikový tozDaČet aiotovilelc obsahu]e položiy, klelé
neIudou Žholov]leler. íeirllzoVánt ai obsahuje tlesnáv]é počty ňěÍných Jedíolek obsazene
V piedanin] souplse lrácí' dldaiv?k ir JUžeb' paX plalí' 2o ob]6dnalol hlaoí cenu d]c skutečné
piavedeného íozsohu předměb inněil], a to ue/ ohloju na (o, ]akýfi zpťlŠóbem lyla piÍslLšIá
čóst piedÍnětu plnění ocenéila vpo|oikovém ío'počl' a bcz obleo! na to ljakóllo dúvodu
lahová čásl díla nebylJ redi]zováoa' zhotovilcI nomá olávo don]áhat so t1hlady ceny 2a óást dila,
kteÍá nobyla řealizována'

3,/ oaňový dokad musí s|lňovái všeohny niileŽitosli daňového doklJdil poŽaoované platno!
pÍóvni úplavou' Vpiípadč' že da']ový doklad nebULJe obsahovól 2ákon^é poŽadavky či Íoaje
nc|udou spíáVné, jc objednalel oprávněn daňo$' dok|ad víó:il ve Ihůla do oala jghÓ sp|auo\(i
zholovitelj' zhotovllel ie pov'ne^ takový daňcvý dokiad !vést do souladu s p]a!io! p'ávni ljpřaVíu
_ llŮtá splatnogti Vlakové'r piipadé poaÍlá běžt)t odg Jne doÍuócni !'Íaveného ai no'e
Vys'aveného dokladu objednatell'

4/ PohUd zhotovtcl v píůbéhU pnljnísn]louvy po'UŠiopakolanó 

'íjona|é 
čl stanovené lodíniriy

pío/ádční oila' zej.\óna bude ]l ol'ětovl'ě V píodlcrí se sphčním teínrilŮ jedilolli!ýLJl zijvazných
nri|llíki] d]e aasového harnlonogrJm!' ]e objcdnole] j'ž 

'ři 
vDořadí clhém coillŠeni sm|ouvy

opl!iÝ']ěn pozaslavil !'atby mósíčllích aaňových dokladŮ n6 cl(rbu ncŽ jl) loo ooíušenÍ smlouvý
/hciovitelem odskalěno' neloéle všol. oo doby iádrého splnari ci]ióníj.íivazku la,oieného
smiouvou. K lomUlo p5supu ]e objedíilel opíjvilén. anlž o! n]u5sb dolit 1 dohodě sm|Uvnict]
svan o 2íněně soo a anlŽ by 5c tínil] pos-lupen] íCrsráÝa| do Úíod|cní s platDdnr :]holovllel
V lakovéín příoadě neíná nálok.a rá!íaoU šhody an' Iných výoa]lj soUv]sejlcich s pozasiaÝťn!'ll
nrěríčních plateb objednaIĚleni'

1/ 2|olovile !ilj /avalu]e' Že ila své ncbczpečí a v tozsahu dl€ soo a na viJi{ni nál|ady plcvece'
dokončí' WikouŠÍ, piipt3vi k píedčasfému užíváni a ke ko]ald6.1 (u části oíla' u kteíých nunl
vyŽadován /kušební pÍovoz) á UvedE do zku6ebn;ho píovolu ve snlluveilé dobÓ dalo (b(z Vao'
neoodčlků a nedoslal?Ů' které bt nťlabo/pečolaly plnou íunkčnost díla' a po provedení vše.h
picdepsanýcn či sjedna|ých zkoUšek)' jchoŽ přc(lÍné(' to/sah a zp;sob ulov(]ocni (déle 'piBdnlě:
dfla'')je vynrczen soI)' a to vso!ladu /cjmóňa sc

a) s0D'orcjeklovou0ol(rmenla1ikcslava'bnimUpolotrníVa:'tcchnickýuh/a.ijÝ'zaJ.vdc'
dohuillentací, soupiseln 5ta!ebnich píací oodóvek a sluŽeo svýlazam vynró.' klcla lvcii
Óásli z3dávácí rjokUnlén1ácL'.

0) oodmínkáffri pIavomocného územnho rczhodnulí'
c) podmÍnkanri pravoÍnocilénlU stavebniho povoléní a spodfirÍi{ami ltanovi'ek .l

wladien:ml účastnkť 5tavBollino ii2gni'
d) stanovisky' povolenÍni a ryj'idi6ními dolčoných oígánú slátna spíáVy a sanrospráw,
e) piíslušnýnri technickýni a technoloíickýnri noímami
Í) obocně /áValnou pÍóvní ÚpÍavoU'

Všelni výóe Uvedenýtrli dokumÍilty l!otovilel disoonuje, resp' se s nimi delaihé se.:námil' Každý
z tóďilo doi!|lenti lc nedikloU souČil.ni soD' a (o aniž by museI br,1 k soo přiloŽeil' nebo onlŽ by
na néi mLsc o býl rysblně odkarovéno'

2,'Znolcvilei ]e po!ii.n pÍi Íl:aIizá:l přeonrětJ día píůbóŽnč pío!čioval vhoonost píojektov{j
doi!ne.race díla a alalzjí ooiuŤ!nt4cť a dok!í|cntŮ' klcíým j( lvnrí:lcn předfflěl a Íozsrh dí|a
a pcdlc kleÍých ,e lovinen piedňěl aíla ícal Žoval' včemě och'r:eillacc plo ploviklěni :ilavb|'
lejdló|a p/ověiovilt' udd |sou V 3oL]ndu 5 piBllýnri přědplsy' Vynlášhěilr'' nsříaenami, regu|acemi
a noínanrl a ]e pov|ncn na ]e]lch ořípadný nesoJlad nebo nevhodnosl písemně uof,zomÍ
ob]edna16le a spíáVcc stavbv. Pok!d výše uvedené lovinnos! uhotolltel nespní' odpo\idá Ža
vady a důs edky vóeklé llánÍaoy škody zpúsobené objednateli nobo lřetí sÍané v důsledkU toholo
ňesDlnění a je povinen dílo a předměhlou pÍojekiovou dokumentaci a další dokunlentac]
adotumonty uvésl do souladu spatnými předpisy, vyhláškaml' nařizeními' reg!lacctr

3/ zhotovilcl 7ajistí na vlas(nl oáklady vydání a ak1uali2aci Vcškelých íozhodnuli, 02llámeni
\'yjádření slátních oí8ánú a/nebo dolaených účashí}ů í€alizac€ día ncbo lřolích skan' Talo
lozhodnuií a oznámenÍ zahÍilujÍ mimo jiné povolenÍ a souhlasy kpíoviidénÍ dočasných ptJc;,
dopíavních VýlUh' zenních pracÍ' \ýkopú a dalšÍoh člnnosli' zvlášlrí užívaní komilnikacÍ
a veiojných píosíanšuí k píovádění dílo a souvise]ícícň činnos!Í ($hládky, meŽ]d/)ponle'
manipulační píuty !pod'), povolcní k pob}1u' FovolenÍ k užíVání přeno$ných vysílaček' povolení
k Diemís1ěni Veřclný'r Zařízení apod

{/ Zhotovit8l bude cdpoýídát za pín]aienosl' slabilitu a bozpeanosl veŠhenlch oos(!ů nd
staÝenišli' .a]Šk]ní spíáVné IeÚhnologické praxc při provádění díla o kva]t! a klanlilu všech
2holovova0ícl pÍ'cía riljiŠlini kvalitnÍlo řílcnía doh]odu nad Íoalizacipicdnlělu dil3

5/ Zholovlel sc za!azUje obrednatell TDs' 
^D' 

kooÍdinálo.o!l BoŽF !rnož.it konlÍol! rea|].ace
oiodmětu oila' a to (dykol]v vdobč ťho pÍovádéní' zhololte( se zavállje ob]ednatÚli L,moŽn!
vs!]p do veikeÍých přo$loí' kleíé ! Ír:alilucí piedlnólu dila souvisi, a tah poskylnout íožnos(
píověřl' zdali le oa|o oováda|o řádol]. ů tc 

' 
vé dnech píacovllího t!du' Zhotov{el ]e |ovlneo

Dos(}lnílu( př prQvádóoí konÚo/ poŽédovanou součinn)st' zelména pak aaiistn účast
odpovědného peísonálu zholov tele. Zhotoviol UňoŽní obj8cnalell kontíoIu u viÍobcú zriizcní'
kle'á tvoii nebo mají lvoř( scjČásl cild Talo kontÍola íozbavLJe zhotovfiglB plné odpověd/lost za
plnaní povÍ]lostiV souladU sa soD'



6/ Z| ok]vile| Se lljča!iÍ)i c (l oolynJ Jb,edna(el. a ' 
id.sal U poi.r{:Ýa|óD uoje.Jllál!|cr

\olaUaace (U á5tí dia' U \(oíý.h ncnÍ Vyiadován 7kÚšebni nroÝo/)' uveaen: 4o|onč|.ého di]a d.j
lkušecnÍlo píovo7U a ]eho pÍÚbéhU až do etápy Ýyhodnocon''

7/ Pii Dk]čníscojc rhoto'lilel pov ncn posklpo!'at v gouladU se zásadami Drcjeklové|o řilenÍ Iak.
.rby bylo d05džo.o maxiínijlňí hospcdáíno3tl cli iáslcdnóm píovo.u dí6'

a/pi p|nčnisoDj€7nolovile!povineníídil9epokynyobjednaiel..VéetněDoky1dlfchrichého,
Diío ?JloÍského do20íu t|bjednatc]o á kooldinátola ooZP. Vydanýnri vsou]adU sdokumentacÍ
lý|áJic'se provádéjí dla t]' po{tily' kteíé ncpřcaŠtávují lÍlÓnÚ 30D' v !.řipadě spolU 5m uvních
{1ran' lda je Jrčt!' pokyil í)ed.al9,e v sculad! se 2ávézllo! ookui1enlací slavby, Je íÓŽhooU]íLi
stiinov!k./ znalae PokUd 2e sia.ovlska ználcg Vyplyno' zo po|yil oDjeonalele ní:ní 

'soUladus pied_iDou dJkUmentací' uzaÝiou 5n]luvnÍsl.any dodatek k soÍ).

9/' Zn,no!úcl le pov|nen ob]ednatole bcz zbyteaného odk ddu piselnné upozoÍl't nJ nevňodnost
Jeho pokynú a dovody.evhodncsli spcciíkovat ! tulo ileýhodnosl ptokázat' k upo?o1róni
lhoto!itele je objednalel pcvinen 5e vyjádiil do a} přacovnioh dnŮ, nebudc li dohodnUta jiná lhúl6'
Pokud bude objcdnalel na sp]nčni pokynu oies Upozcrnění na joho ncvhodnost Ú'at' je /holovilel
oovin€n Dokvn objednaleIc spln]t'

Lol jc lI V pdbčhu píovádění ol]a ohíoŽéna oe?oeČnost plo!ádéÍl stéVby' živoi nebo zdíaVí osob
nebo l Íozí.li jiné vlžné škody' neboJe]i dílo pÍováděno v rozpolu se sínlo!Vou.j! ob]ednalel' Ť0s
či X0'Bo2P opÍáVnčn' lespektive povinen' pokud to okolnosti wŽadU]í' zhoto!tcli piiká.at
Íieruš.ni píací na neŽbýně nUvrou dobu avnezDytném Íozsahu' ZhotovilDl jc povinen sa
tJkovy,n př;kezem řídÍ' V případě' Ž€ zhotovilel poÍuŠí poÝ|inost uvedenou v |olíto U$Ianoveni ]e
ob]ednate] oplávněn uplatnk vůči Žhotovitelisnrluvnípo|utu dle čl' vll' odst' 7 S0D.

1I/ zholoýile zodpovídá za be.pečnml a ocl ranu zdríví vlastních pracovnilŮ a placovníkLj
piíÓadných poddodavalc|ů podÍ|ej;cích se na zhotovení día' zhotovite| a jeho poddodavalcló
budou práce píovádčt Ve rnrys]! plóvních přcdpisú uplěVljí.íČh bezpeónosl a cchrarJ 1dla!í př,

ÉÝóci, l.jÍnéna uplalujícich mnltrJ]ó|ní požádávky n' bozpečnost a ochlanu Žo.avi při pÍáci na

D;lohé a 1 :;n]o!vv odilo

:'t,/ llctJvilaI oooc'ioii oĎj.dnáieli i líetí'n 
'9obátn 

?jl veškeÓJ šllocU. !!eíá j'm vzrikne
Ý dúsit dk' ia]1ijni zhclar'[el€

l8'l zhot.]V{ei je po!Ln!n .blednal'].j rle.] í);]]c|É, rejpo, ]čji !a ak Jo 3 pía.. !ních dnli c! vňjtu
/,íl! uveČeró sNUtečncsii' oiscí'tě inÍciÍ olal Ó lonr' Žel

a) oiestal pln{ ;!é sp]áné pelléŽni zJvazkv vůČi )ojdodavÚtcŮ.n po'jÍlc]Ích lre ']a 
'l.jnl:ilD.

b] zholovlte] s{! slal sUblektam' na nčJŽ byl p)dán náVil, na Žéhá]enÍ i,lso vellčn'ho řÍ.enÍ,
c) bvjo ÍozhodnUto o lo1l, Že Ý5t!pulc do l kv]dacc'
d) přesla] být oplaVnén o.ovozoÝat nl;tterou z ainnosiÍ' kt0íá ]e !iednrétcm Soo, anebo
e) je jlnak záV3ž"ým zoůsobem omez--na aebo ohroŽ(na jeho sc|opnost plnit Dovinnos! dl€

soÍ)'

13/ zh'lovil€l pÍoniašUie' Ž.j je vsoJl.d! 5priivoími pied'isy o'.ávněí provádél veškl]íé
činnosti' kteíé jsou Dicdnrělonr soo a 

'c 
io l nim p|ně odboÍ|č zl)ťJsobilý adosLaiccnč

kapac]ha, n]aleÍiák)Jč i tcchnicky lyDavcrý

20l zholcvilel s. 1ava2Ule ze]ména ocsKyloýat ob]cdxa(eil iDs' A0 a Kot]czP na ]cjlclr
vyiádáni' nejpozdój! Však do 5 olácovnici dnů od Uplatíění prŽádavkJ, Ňžadované i|íorme.e'
vylvětleoi a konzUltecc Vilahu]íoí s? k plnční soD'

2}/ pokJd není ve sŤouvě sla.oÝeno ]l.ak, pak nolÍy ČsN [N, zejnrónó aeské teannL.kó
ncr.ry' ]sou pro zhoIolitele 2áyaznó V tonr s^]ysiU' že sla ]cvuJi mi] málni poŽadáVky ná /eá |z3ci

22/ Pokud nebude dohodnito ve lý'áŠtn?r oiscÍnna]lr pr)ioko|! ]lna(' ]e pÍácovni daDa
zhotovite 4 l)a glavel]ióii z. svóny objeana(e e Únlezena pjíslušl!ýni plávnínri piedp]sy'

lil,rh) a I s'n,cuwo diio

Piíloňa {: 1 Srnlcuw o dÍo

'!2/ 9 ií'oB1ě vznlku praccÝl]il]c úmzu, hnválg nebc loiáíu na oř'l]ovLŠt ]5ol] JodtsVatcó
{podoloa'akjlé) po!inni lh.ea] [4o sI(U1eónost cznáňit ob]eÓnatell

13/ Plelušeni pÍováJi'n; oia Ž aŮ!o1ú Uvodený.h v od5i. 10 lohoic ó|á|(J Í1U!i býL ;ápsarú do
siavebnilc d{Jnílu a nerná vliv na Déh sjednrných hŮt plnóni an ncZakii]oá ná,ok /|obv tc c Ia
l]híadl, nákladú nebo škody' ktelé mU tÍmto !ře(]šením !znlknou.

14/ Polld ýzhikne vpÍůběhu plněnÍ soD Dovlrnost piiblat toordioátoíá 80Zp zdůVodú
spočívajícich na sÍáné zhotovitele' je objednatel opíávněn lakového koofdlnáloía Vyblat a za]islit'
á lo na nÁk]ady 7hotovitcle'

i'5l Zr otovilel je poviren pinlt pov'nnosti dle soo tat. aby nevŽnlkla škol1a' zhDtov{el je povlllen
objednatoll nepÍodleně oznámil, Že v2nikla nebo bezDlo$lředÓě h.ozí\,znlk škody' a včas přijmout

laková opatíeni, aby Ékodll od!rátili součas]ré je poÝi.en.€VíhnoJl objcdnaleli opalieni
směiu]íci k lalngzení Škod' V piípad-Á potUŠení tétc pov]]).osti odpovÍoó 7hoiovilt] ob]edrateii
/a škÓ ]y ktclé rnu tíŤ vln Inou'

2:J/ DalŠí poVř]nosti /ro!rvjte1e:
o) /ňolovitel bude jeonal tak, aby 7ajistiI dodáv!y maieliáu a 5lUžeb prÓ ob]ednál|je

la oplimólních kvalitát1vních podliÍnck'
b) inolov(ol ilese vplnónr lozsahu .odpovědoDst z4 v'astnÍ 

'iŽení 
post!pU píJcí

uas|edoÝá.! dodržovánÍ pře'oi!t] 9 
'?loečn).d] 

íríóce, 4ch.'4ó ldíoví při pílci
J lachovánr Dcřédku .a slaveňišll'

cl ýodoUcí lell]zéčniho IýtlU /VÍo!ic!e n91)o jiná lhot.,v(-A]efr povólenij odborná oscba
mu:'í být ]ako ráslUD('J lhotoYnele íro dob! p ovádl;ní pÍaci, nontáží a zko!šek díló
oří!Ínnav'níslóslaVby.'Ďusi1|i$Dolovatadolvklá]íaÍiip.avoÍoaem jcónatjmón,]nr
lhoioviiele a pijl'nal o..ámení ob]e.]nálela: v ořipadě' le zIottvitel ooíuší pov]nr:cst
(lvcccno! V to|]m uslanov-al]i' ]. ob]edíatel op.óÝně1 Ul)latn( vL)či lhotovitelí sililUVní
oc{uLr d a al, \'ll, odst. i'SOD

d) /ltlovile] |i pt!]vádiÍri Úí|, vráÍ]cl piedonéhL 5lávlr]lště zajisti 
'lasInaml 

opatiťr mL

9ociá]nÍ zaiiz.]l]i p.o p.acoVníey vld5tnj pídccvni(y po|a!odéÝa1e]Ů

c) /holovit.lse/6va/ujíj.ŽcZaplalÍV|'pl2tno$ilpróvÍěll{íakiorypoddDdaVatcli],klcré
zhotovilel pio prov4d0ní d]a ýyUŽ'I'

í) á]olovítel .esl!í be? plédcholiro pisemného souhlasu oojedndle]e nakládat sJíjho
majetkem .ni povollt takoýé nakléd;iní s rnajelk( m' kt9ď má objednatel ve svém drŽfnÍ
úschÓvě čl md svoU konkoloU'

É) Žhotov[ěl!UdeiádněnatládatapečovatazaiÍ/eníaslrojepievza!éocoo]eo.atclepo
dooL jel ch Jžiláni'

h) 2hotovitol za!šťUje dopíávu' qkládku a s|ladovánj v míslé stavby na sVé nóklady,
i) zhotovtcl ]e Nvincn !.noŽni! ooÝÓianýrn /ástUÍoúrr o!jeanátole a pi;slUslrýnr

veljj.opíávním otgó1l]m |'oVádí]L inspÍjkc nŽ slavbč . hledis|a bezpečnosl plj.e'
kvality, dodIbvání le.h. cké donumenlacc' hs'rnonr'gíaŤU líací o !dÍžovóní poiádkU
ná převzařim staVenjšti: j'15t] žc Děhofr ,nspékcr ()blednaiel 2jisti' že činnogli zhotoviiéle
provádčné nastavba .éisc! VlioJ|ád! s-Á smo!Vol]' bézpa]čnostními piedpisy n,)bo
Žávaanýn]l oookredy sbvby, jB povinen o s!ých rihradách iaíclmavat zhotovl1elc
píscn]né zá']sem d! staVťbníllo deníku' Zhot]vite, .e povn.n opíáv(ónó pilpomi.ky
přÚilroui a lhned 1jednai náplav! v sourádu so :n'o!Ýo! a zóV3/nýňi podklady ilalby
0prá!něnó ořioomíniy otJj6dnate]e, které se týk3j'bczpoénéno provozu oslalnÍho

6

i1/ z\o\(Jýic) ]e Dovlnqn dodÍžovět maen|lvosl o Všcch ;klteóilostech. o !1lchŽ se doz!éděl
v scuvislosti s plněnÍn s0D.

při]oh. a 1 snilcuvyo dílo

zaiízcní nebo belpečnosll o.acL]ících budo Žhoiov{el odslÍaňcval oka'|žltě' V příoadě
!ážných zijVao je opíóvněný zá$lupco objednálole opráVlón oKamítě piÉ|ušrt
oíováděnoU či^nc)st zholovitele aŽ do ]e]'ch odsrn.jéni

Íá]l|a lpioP]ěnot] 9alb' a pii iťoneni rlloiov(e'0 sÚhl'dou uclší Í]gŽ 30 dnú' z'plat1 tonr1{o
ptdooda!atel dUŽn.u Čáslku {částeóně r€bo 'lIlné) oI ntll' l)aiiIll typliCenol] poododava1eI
podle piedchozi vét' ]tj oopdnalel oplivfó| (podIe vlast.i úvaht) .ap'óísl lhobvi('i pÍotj jeho
sDlatným nebo náslc4ně vzni!lym íill3nčÍrí'l pohledávk.im nebo zbobvillLe vyzvat k plov'?d.4í
r.píodelé t]híady télo í]ásl\y ná Úóe!.]o]{jliral.]c ]al) přtlá lilatba nljlňá vli! n3 Dřislušlá
lstanove.í smt}]vy o dílo lýýa í<:i se /á|,j^'ó|1o a 5í]LUvni h poku]

Vl' PonKLÁDY PRo lrLNÍ|Nl

V' PooooDAV^Tt LÉ

1/ Žnotovltel le oplóvněn píovódě! oí1o nebo j€ho čá!t pÍostřednictvínr poododavale Ů. Zhotovilel
je povnon pisemně (postačU]e emailem uledeným v soD) kýorrnovat oDjedíálelo o každém
poddolávateli v doslótečném předslih!' tj' minlmálnč 14 dní přeo zahájení píací poddodavalekj
řla staveniš!' Poddodavateié' se ktenimi se Uvažuje plo řeali?áci č,ist] día' flřevyšujlcí částk!
500lh' Xč bez DPl] dle sn)luvnho lozpoČiu musi byt sciváleni objednalekYn' Vpiip?rdč' ie
znolo\(el pofu6í povfinost uvedenou vlomlo lstanovoní ]e objednate| oprávnĎn Upltstnit vůči
lhoto\ileli srluvnípokvtu dle čl' Vll. odsl' 7 SoD
objed]ate má právc neschvá]( poddodavalel€]' Íulo skulcanoli olnámí ob]ajdnalcl 1hoovitell
olloln 'e.'plru 5 vysťól! llir svélÓ lolhodnUl''

2/ Zl1(loýi\elodpoýídá la činIosl poddodaval€l(),joko byjl oloýóoó] sáín'

l]/ zhotovúel se zavazule' žc píáce na dÍIc budou píovádét pracoýnícl k{eií majÍ potřcbnou
kVallÍihaci a cdboÍnou 2pÚsobjlos! DÍo jimi pÍováděný díuh plací. zhotovitel pos|ytne na oožádání
ob]édnetoli doklsdy o kVáliflkaci o zpúsobilosti osob' ktelé VyužÍVá k phéní dna příílo rebo jako
5Vé oaddodóVolele' Pokud nebude takové osvědčení pie.]loŽeno' nébo bude snlédáro jako
nedoslatečné' n]UsÍ lhotovitel na požádáníobjednatele takového píacovníka odvolat a nahradjt'

4/ obj.dnatel ]e oDíávněn požadoval Vyloučeníjakóhokohv noddodavatele' který nepÍovódí cÍ]o v
soulad.j se závaznýnn podklady Stóvby (vóetné' nlkoli však pouze leíninú a larmonog/a]rU)
Zhotov(el je povinen na $lzvu oDjednatele s takovýn poc]dodavolcl€m Uqonóit spolup/áci a
Vylcučit hc z účasli na píovádéní díla' VyioUčcný poddodavatel je povinen bezodk adně opustit
'nílto J'ovadčni dí a vřelné vý|l'"íí stdvcničlě'

5/ 2hJtovitel ]e povlncn Žajisilt kooíd]naci Veškeďch óinností a dodáVeX potřebných oro
pÍovedení pnéní Dodle s00 Včetaě činncslí nebo dodávek zajiš{ovaných ooddcdavaleli' |opr
j|nými dodóVaieli a objednatclem tak' aby bylo zajlštěno plynUlé plnění povinnos(í 2hotovilele
Éodle Í;oD'

6/ Každý poddodavatel ]e povl]en predat Ko BolP plostřudnictvím zholovitele ne]pozdéji B dnů
pi€d náslupem na stav€nli'té Í]Íorrnace o ailicich ýZn;ka]icích přj pracovnÍch r ebo
tochno'ogických posLupeoh' kteíé rvolíl- RoVnéŽ je poVitr.jn pos{yk]va( koordin.ilor0v] 8ozp
so!činllosi polřcbnou plo plnčnÍjcho úko]ů V piípadě, Žc iholovikil poíUší povinnost vvedenou
vtomrc ustanovení Je objednatel oplávnén Up]atnil vůč! Zhotoviteli sÍnluvdÍ potulu oic čl V]l

odsl 7 S0l)

7/ Píokazoýa|li zholovitel vzadávacím řizení kvalifikacl pÍostřeclíiclv:m poŮdodávalek], je

v piípalě jeho zrěny poviter takovo! skuteónosl p.ojednal v dosialečném časo!ém oředstihU'
|o kíaším neŽ 14 dní' $ oDjodnatelem] z']otovltel ]o vŽdy povinen sdělú objednatcli dúvod Zllény
1:kovéno poddodavatole á zpúsob jeho náhíady. Vpiípadé' že zholovitdl poruší povinnosl
Uvedeilou V tomto ustanovenÍ, je ob]ednalel opíávněn Uplak!it vůČi zhotovitcli smiuv.í pokutu dlc
čl' Vll' odsl' 7 s0D'

8/ Zhctovitel je povlilen píoplácet opráv^ěně vystávené daňDVé doklady (filxful] poddo!3ValelŮ,
a to zil podnrínék slanov?ných Ve smlouvě s poddodavatelem' Jestliže lhotovil€| né5! ní tulo
povinn )sl' múže objednalel (podle vlaslnl'lro uváŽeno na Žiidost jím schválenéhJ poddodávatele'
doloŽerou ookladY p/okaz!jícinrl řádné s'héní plÍsl!Šné ijáBt] zóv3zku, opíávť'ěno:i nóroku nó

1/ Zhotoý(e] píotla!;uJe. Že se d!jk]adí]aj' 3 ndboíno! ptič 6íjz.jn]'l se !šelni závarnými poíjklildy
$avby pievzatými od ob]ednatelg V|z' niík|hy soo ŽIolovite] píohiaáUje. 

'e 
piedané závdznó

lodk!adV dÍla jsou dosLaIecné, ]edro:fJčl,é' jelnu o|rě sl)zumiLelná a plnč vnod|é plo plovedi-ní
di]a v lo/sahU' kval{ě ó terminedj s]ed.aÍ|ýtÍl v soD

2] v pííDad' podk|adú dodávaných obiednslelem po podpisu soo ]e povinrostí /holovila|c
Jlověňl předané podklacy a písem|Ó objÚdnaieii oznánr t 4ištčnó vády a piipomínky do 10 dnů
oo j9]ich oíevŽetí.

3/ zhotovitel je povinen niesvědčil 9e pied záhá]ením' íesp' provedcnín) sulch placl a dodáv9k'
o stavu jiJ í€alizovaných pÍácí a dodávek Í]6 dí]r' l1a kteřé jeho plnónÍ navař!ie nebo kteíé s jcho
výkony Šouvisejí' ]ákékoliv zjišténé nedostalky neprodlené pjsenně cznána objednateli spolu
s návťheÍx na]ejich odííanéní

4,/ zhotov(e] plollašUje. že ke dn] uŽavÍ€ií soD řádně p'oVóř míŠtní ood'nin|y na slávenlšll je
5e1námen s výsleóky všech píovedenýďl lÍůzl!nlÚ a nrěasní Í řodaných objod|atolon] a vylé!'n
si všecIly .dasnó podmínl.y Drcp'.JÝedeni c;ia !rpověře:]ýlni pÍaco'nl{y objednálelc pi|
p,ohlídcc 5laveništé

5/ pil n,ilezu íiln|aní sílé' kicÍá ňťli souóá$Í piedanýoh
:|]oiuprácl sobjedíatelen tun síť dar!i|itÓvat' ochíi.it'
dokumentácc ak!tečnóho olo!edenÍ

p1dkiadú ]e zhoto'lel pov]íen ve
ná3lednč eln\ěřit a za(íesli do

6,, tl€sp|ní'li zbotov Lel pov!nnosti stanovÍjné v tomto člá.ku' ilení opíávnón pouděj] naŤÍtat' Že

ft]u nebylyjakékollv vady ól nedostatky znljmy' pokud je n]oh| zj,stil Dii vynéložení odbo/né péč9 á
ncsc úplIou 

'opověí]nost 
á veškoré náklaoy na řáciné do|'onaeilí d;li'

Vll' zfu1ĚNA DíLA, octŇoVÁNí

1./ Má ] l]ýL v odDě|U oíí]váCjl).í díla /.lani. jllhc dol]odoutý oDlah ai lczsah' fiUsÍ bi1 t'ková
lména ijohodnllla oisemnýIr dodatk'n] ke stn{'Uvě j dík), pooetsarrý]n vŠcín smlÍ]V.im]
$lÍanatl' kteÍý budf] 5p€. Í'koýal í(r15ah lirčny pkjdma^L cia n /r,ěil! cenydíla

2/ VcšLaÍé zlněnÝ voíúlrčllu slavLy bldou plobihal ' ÍcrinŇ;rnérÚvaho řiení' Ní |až'lou
lÍa')U bude vystaýe| lmóÍo!ý'i!tr' ktJý bude 2aia7}n cb \tý' l(nlh} Vícepíacy'mónčpíJcl'
o'počlŮ a zmén. Zménové řízení postJpLje ve liech kro,ích] l) NáVÍh lmě0y,2) Návlh ocenění
I|něily' 3) odsouh|ase|i Změny' ve zrněrrovém řÍzení budou 

'l3tii 
lhL'{y ].0 olacovních drí orD

Ú,(o.y obou svan' lj' pío zpÍacov,hÍ Návlhu 2ňény' qádř9ní obj€dn8lele kNávÍhu znliny'
k oieoložení Návil]U oceí]ění, Nc 5(hvá|eni NáYlhU oceněnía k ocisouhlasenizměny' BUde i nlezl
sllanám] existl)vat shodá o véonén vymelení z.něny dila, .je olj'drateI opíávně1 ]ednostíónryrn
pisemoýln pokynem naiíd( íealizoval taklo 2n]ěněné dílo i píBd uzáviením odpovídajÍcňo
dodatku ke !m|ouvě: oconění zmény d|a 5e polo|] iídí posnrpem d e oost. 3 lohoto ustenovení'



3/ ob]ednólel je opláVněD omel l či íolŠiir íolsair d'!a {|néoó.lácč a \'' cepri]cc)' nebo poŽ.doÝal
In ]u k!ál4u lráci a dodávok souviseJíl ch s oile.l |dá,3 ].n ''?íllě.a dí a")' j za tÍil ÚČťk'tl] jsru
sn|!vní srany povlnny u/Bvil dl)da&rk k soD, kteni poŽať'oý3noU 7ménU .'lí pol)islje Žt0loVIeI
]e povinen nd zák|ó(lé poŽadavrU otjj€dnatee onstoUpil.aznrěn! lozs3|! díla, |[ríá d'lo
oijB.U]e čl lolŠiu]e Vpiípadó ie dol]e k. zdléna: piednrčt! plněni (Vicep.i]ce č] ínónópíácl])
ne]eaIizaclčá5Upledňě!lplilění{např zoÚvoíU'Žep]Voona9!anovenýlolsahpicomčfuplnaIl
0Udc pi] .caii2aci vc skut)óncsl ! nreniím lozsalrU) .eoo jiný]I oholnostem m.rjí.ÍŤ vll! ná leIlLl
cíl,l dle (sraIoleií sl|]olvy o oílo, buae zrně^a ce|ý J;|a kaih!iová|J n6 zák ádě ]edi\otkových
cen Uveícných v nabí.Jce' ccně pjací d nodávt'k V nnb:Jce n!uvadénÝ.h budé ocena!ňa ý 9oJlaaÚ
5 č|ánkem V]ll' Na zák aoč provedjnó ('[alk!]oce o!de loÍnrol dod3!{| uD'avcna s|il!!ena ccnd
líla.

á) l loloŽel s|'lŽeo a činno{ilí, klŮe ne]rou lrbsaŽ.ny vSlu']$u slavebních prd(:í' s]tiŽe( J
dodáVek s Ýýkazem s'nrě. ileoo V ]iné čásli 5mlou\ry o dl'lo' 

'odle 
nás]edujícho kaikU ačnňo

Vlorcc ío.boí! cťny:

Piloha ó' 1 snlouv' o dí]o

Pii]ohá č. 1 s]]rloJvy o dilo

piílcha ó 1 snloulyod:t)

4/Pokldbyztrěne!]íIaznal|eÍ]aó znlčnuoodlžen;liaílhLjtyplnón!'n]Úsanávil|!osahovat
2mónulhůiyplnění(inroolóenýchuziovýchbod0 vpaildíěnávÍn!zrněnylhúiypiedár]idílall\'si
bý současné přesně uvedeny l l oVé |aýdlova|-Á húly spkrěnÍ Vdške,ýoh jealé nodo|Jnčcrýcll
uzlJvých bodú.

5/ VpiÍpádě lnény dila, kleíá si ý/žiídá zmčnU iiaVcbního povo|Bní' posky1.e Z|oto!lle
objcdl'alali vea|cri] o|dklady, 3oy o\ohl o ZJnéilu slalcl]. ho povolení pžádn(

6/ Pokao objednalcl solh|asi se Zmd.ou v íáňrcl zil:anovdl( ií2ení' ÚVe,Jenou zmčnu potrrÓ
vd,)dark! he smio'vě o dilo NodcIocIo!]] 3a'5iíiUvni straíy nts zn]čně' ]c íoz|onllC'
stanovisko Žnélce Uíč€ného obt-lJnale enr' l]ez polvr7.rndno oodatkU neni zholov]tcl ,)pldLllLr
lnlónU díia píovdst'

Pol; bUde piíslušná lová s3loa l]ebo cena la kazd,jtl 1)l! JŽi! čin|o!il /hobvitele. zh5tovov!ťí
píáce' sl]Žby nebo dodáVty' slan.vcna ú!ledqklr otr.lUpcín (.h.ono1oglc!y l]eDlve od boílu l)
3ž l]i'tua.ě dlt bcdU c'i

9

,:o
]řcaoth(va.ci!.cnenr

':re 
t!!91

íJíímé PoízovncÍ nákltsdy na plÍn'ý n)o(c.iái iuoou Žnctovilele'n i10lcŽeny raNNlo! idaňovým
dol]adenl) Ža oákup nré(:íá1u cd prvnho dodavatele a dále budi! do|oŽeny ostatni piime
dáklad\:

b) u dodávck zařízenÍ a slojŮ oudou ÝyuŽity akluální ceníky v)lobců' p]atné Vdobě podání
nabídky' Dovýšené o piiměřený zisk ve výši 3 % a l]utné ved|ejší náklady'

o) podle oenfuů Ústavu racionaliuace ve stavebnictví (ÚRs)' p]alných vden ulavřenísínolvy
o dí]o.

7/ {)oda1ky bUdo! vzestUpně čis]oVal)] a vyo.iváo' ýL) 4 v\lo!oYeni|ll' ll.icllž dvč ý|l)otoveni
oba/ží ob]ednatel a cvě zho|ov:le]

B/ Neni l v SoD uvcd( ro jindk 5( Je ti o.eňoVáll-tln{]Žljn noslUpJVál0 |'is,.dUji]ín zpi]sobt]í-
Piil Jšná sazba nel)c ce.a za X!Žua[ pc|ožkll a..o!l] l|arlovile o' /ho(ovovac; cÍáce' sl'Ž!ý
noil) dodáVky zňanrel,á sa/ou l c:)o iet! pÍo Liit! |ii ožiU Uf']ceaoU Ý soJ!lsu 3ta!ebÍ iL.tr D'n,-].
sl!žeba dodávek s!ý^azamvýnrčr neboVj!|1é ňijs(isa'i)'
ie'Ito způsob ocena|ni se poUŽ]e l přo oceia'ni poi.ien, klelé bJao1j leal 2c!ány Jako sDLč.sl
odj;cuhlasených víceplac' (a rolnaž p,c oce[ěoi n.loŽeii' kLen_i ňebUd.u rots i/oýány jako soÚai\ln
!léněplacil' pokud ]e chí'r.i:.J iin|jl|í ňoioviLťE' /ioto\'ov..]ict ÍJíncí. lil!Žeb í]ebLr dodá!l}
slcjný ]ako ailrncsli' lno{ovov.r.Í plácc s|!lby |ÍbČ íodávky' Etc/_Á ljc! u)ťdel]é a l]oL.'l:l,.- '
solJpisu stavobnÍch o/ací' slLžcb i dod';vek s $1{ázem !ýnlé. nebo v jiné čásIi soo.
Přídušiló nová $.rzba 

'lebo 
cena lJ káŽ.olr oo oŽhl č |iosti 2hJlov,lelfj' anoiovovací píá.e' sli]i)y

.ebo dodévky' bldc slolrovena']eltl Že'

ía) tvol'í souóásl llněny dil3, a zátov.|i
(b] není oosaŽena vkteíérol[' číjsl soupisu staV.Dnich Eoci' slUŽeb a dodáVch srykazem

qměÍ nebo Vjiré části so3, a zi\Ío!eň

1c) Žjdno! Zuvedenýoh saZCo an, cen lvedL]|ýih vsc'Upisu slaVebnÍdl pÍacÍ' slUŽeb á
drdávek slrkazeln Vt1ně,teo] vjiIó čásli sÍrlcuť) o dib l'{ilí lnoŽné pov|Žovat,'a
odoovíd3jící' .ebol čilrnJst /hc{oviae' lhotÚlovijci !Íáco' .JÚiby ncbo dodijvNy
ncvyka'u]í podobllý týl.r.lktc. irn] ncjsou l.alzcýány Ža !\rdobných oodmher (lolo ]e
povlnen p;oká lal 2hotovit. l).

lholovte] v2dy piedloŽí ob]ddÍ]atdl Ia!íh piis|ušlé |ovó saloy il6co ca'rv s uvedoniln post'i!! pl
]e]hl stalov8ní Nově stano!c|é sózly nebo ceny budou vso!ádU sce|ovou Úíovnio!Vy(o!
v oc!é á nlisté fu]álizaie l)iednrětr di n' obj.dnalel návÍD 2hok)Vr(:rc p)sout;' s'|Váll nebf Uprd!Í
iak' aby otL ! sou ádÚ s výae wed€ný'll' .ol!minkanll soD' Ko.eČné íiziod.utí c slailo!e ]í nove
sazD/ lle0o .ťny |á|e;i ob].jdl]aleli
Výšc uvodIrýn /tjsobÍ' bUdc obdJlj.č p'st!|ováno V piÍ]adě ď]ón(:píací

Vlll' $lAVrÍ}NÍ DENÍK

1/ zhotoviLel je povinen Vést o píovádění día a o postupu pÍacÍ slavební denik vsJuládu
splíjwÍnl přodpisy' tj. zejuléna dle slavebn:ho zákona a oslatními le|evan!]íni pláýnIn

2/ první plůpis oennÍch !ápi$ú ve 91avebnÍn del)fuU bude zhotov(elen připraven k před.iní TDs
násedujicÍ píacovní den do 10'00 hcdin' DÍuhý průpi5 denn-ch zópisú ve slavebilím denÍk! je
zholov|lLÍ poýinen uložit odděleně od oíiginólu stalebnÍho den'ku lak' abybyl kdspozlcl
v pi;padó &'iity nebo zn]ČcoíoÍ tlná1!'

3/ Zhotovill' ]e povinen zajlslil !ÝJlou piistUpnosl slavíjbniho de4íkU |a 5lavenlili' záp9y
lztehujicÍ se I p'ovádění oíla Ínúre dc den;hU ptovádót oÍgán slá1níllc sbÝebnůro dohleju, 

^D'lDs' Kc\ 8o;]p o pověiení |jÍafi]Vníť] $IlUvnÍjr sI ran

1C

íjiícha č j snrlolv} odío

4/ ]eslIiže rhotovfte spicve.lerýnr /ápiscill l.:nlUil]ásl y'] irovlnea oípci{ svo]e vy]ÚJlu:ji
h/áp|su sle]né pínvid|o pal pí) piípld' že obFdFaI--]' 

^i 
I')s:,lťbo l((){]oli'dl)jo!h|n\'sl?

.álna'ncň /holov(ríl:

X' ZAŘíZENí, N4AlERlÁLY, l,ll^OovNí p0$IuPY A XVAI''ITA PR0VED[NÍ

1/ Zhotov{el Vyíobi neoo obsiará áiílonÍa ínateJiá ó dále píov(xje pÍáce po!řebné klealiz'ci
předtnělu díLaI

a)zpŮsobeÍn uvedailým v soD Ue listonovex).
b) odbofiě a pečlivč. v souIadJ s !2nó!anou oob|ou pÍaxía s péčÍ řád(ótlo zhotovr!ele'
c) za pomoci vhodně Vybavaných zařízení a bezpečných Ínaterjálů. neni li ve soD uvedeqo
jinak,
d) v rozsahL| sianovenén] V soD.

2/ zho\oýilel předloží podlobnos! o op;JtieDíc| a .nc|cdjch, |!síé navd]uje oijfflouL plo Íca||lJci
předmělu dila. kdykoli o lo b!ne ob]edn.telenr poiádán

3/ Plo dÍlo mohou bý1 pouŽity.|€n lalicvé Vý.obl\y' .r3lcíl.jly, konslrUíce llebo laiíŽe|í' Jcj'-nl
vlaslnosli Ž hledlska způsoojlcsll dila !J daný účeI lalIl;Uji' ř1 dl[r pn iádlróm orovcocilÍ a béŽné
úd'žbě po dobu předpokládané ž;vo!rosli splňU]e a o!,dc splňoval poŽsila'ky na mechanickoil
pe!nost a stabilitu, cchínnu zJnlví a iivotniho plosti.^oí' pDžáíní bezpečnosl' bcrpeěnost !ii
Uži!ání a cchÍanu pÍoti hlllku ] 1a ÚspoÍU eneí8ie Zhotoulel so zavaiu]a á lUčí za lo, Žc D7i
lealiŽoci díla nepouŽie žíidoý ma1e|iúl' VýÍobek, lcns|ukci n.bo 2aiÍzerií' o kteíém je z.óílo. že
]e škodliVý' nebo neillá poŽadova|oU ce^iÍikscl.

4/ Žhobvitel je polineí vča5 p(ilGzat kva|tu di|a pň)dtjD9nými zkoÚškámi, atesly, měiennl'
ce{iÍikóly a pÍohláše|ín]i o $hodě |a pJuŽitó a zabÚdovaró ílak]riály a zaiízení, d|e Íel,lvanlních
nolema podn]íneksoD a oP'

5/ zhotovilel je povilre| nó sV] nátlady pÍr:d3t objudnaieil následujÍcÍ Vzoíky matelaálú a
polř€bnó hío.m3ce kc sc|vák!\í I)ied lirn, neŽ bLl{lo! n]atrÍiály použily ila shvbč nebo Ie slavbě
slandadní Vloíiy ÍraleÍiá|Ú od ýý,obce a vzoÍky t]Vcaciló soD' (o vie na náh]ady lholov tele' ja\o
jsou napi. zkušcbní vloíky !e(nl j' š1č kopisku íj'oij ' ) da]ší v7CÍ[Ý po(]e pokríú obledn3le e
Po|l(l se sm]lJvní rlíany vričtém Dřípadi ''eooll('o]o' Jn;/' DÚdo'l !7..!y ol']dc.alali
piedkláoány |á stave.iŠti s bude { n n1 oiloo]cn pto(]k3l s násiecLiiCinr] (]d6l

a) maleí ál (název' L:opis. oo.hojr,í lnačká)
b) výíobce' dodaVa1el'
c) dafum před]ožení'
d) zamý_ilené pouŽitiv ráo)cl teá]iŽace !ie!.]elIr (jllj.
eJ míslo pío odscuh16s6lr; Vlol|l .)bjednBlolÉil! Í] jln) ]Ds (p( dpis a dalLn])

KaŽdý Ínat€Íiál ]e zholoviteI op,á!ně| l'o!žíl BrU/c oo vydánísouhlasu sjelo použi|Ím .0 slÍény

V piDadé' Žc ilroÍovitel poluší pcvinnost lvedcnou v lomlo lslaIoveni je objednatel opíávťen
Up alni| VÚči Žhotovlle í snýuvÍÍpckul! d|e či. V|l' odsL / soD'

6/ objednalel V kteroukoliv polříbncu dobr bUde |lit Pl.; nň!lUp oo vseíh aás! stavcniŠ(ě' a
bó|em liíoby, plodu|ce a výstilvby ts !alš;ch sou!l5e]ícÍch čilrnoslÍ s ícalizací přcdmótJ díla (.a
slaVeništi a kdekoliy]inde) bLde oprávněn píovčioýa1. \'nloloval' nĚiil a 2kouše| naleÍiály a
pÍóci a konío]ovat postup výíob} techllolotických zai ze1í a pÍodlkci a .Díacoviiní nraleíiálú o
výs|€dky VBškerých člnností' objednale nlúže 

'oi1oal' 
na nnklády zhdovilelc' o tDst ínat.Íii]lÚ

neDo lesl |U|kčllosti rcchnoioljick']ho /i}řílcní aa DsoboÍ úrlas! zholcviteie oiimo u výlobaú lóchlo
zai'zení anebo dříVe' lož bUdou t}lo mtsleíiá]y nebÚ tol1rno]ogic!á laií/ení (odiíoy nó stave|lŠ1é
,'el o pičU i)st3lací tJl ov}ch l' alť,'á|L í'-poo /ijí'lclll 1' s(dýel 'lsI'

7'l Zňotovrte| !i]d|oii ob]ed.nie niaň ]akost; včclía kontol.;bo á rlušebn;bo pl;iaL (KZP)
neJpczcĎ,, 3l] dl1j po zdhájen, ahci')!9vacicb !rdci. piičenrŽ KZl) oUcc lhotovile]!Ír p,J'j\lp'l.
vplilDéhU íenllace pieo11ět! o]3 lij)fusňo!án' prol€dnáván á oúso!hlascván 1)b'í|d^a!'len a
9!d,} vp'ůoéhu /ňoto!ovánÍ dila p|o zhotov[ele 7áVazný. ob]adnatel ]e opíávněn honi,o|o!at
dodížován;6 plnéní poslÚpŮ podle kontoi^iho a ztušobnÍ|o plánu a vpÍípadě oťchylk!
zholovilele Úd podninek a poslupú uvedených vkonlÍolnÍil a.k!šebnÍn p|ánu poŽ]dovat
okatnžjlou náp/avu včelné opdkovánÍ konÍol' lhoJšok' teslů' móloní ad; vpřipadě vážného
poíušení povinnoslí lhotovi(ele oprcti kontro]nín]u a zkuš€bnÍnlu plónu nrůže objednalel
pozastavit íealilaci předmótu d1a.

8/ l(onlřolnía 2kušabní plán oldc minimálně obsahcvat:
a) předfilět zkoušení'
b) zpúsob /(oušenÍa médium'
c) če!]ost a Írekvenci zkoušení'
d) přecpokláda|é fvání rkoušek'
e) stanovcní dle jaké nornry nebo pos(upu bude zkoUš.ní prc,vádčňo'
í:.rhý( l' \ý}dlh;l ZkťLse,'' ''.á D't Josa7c ro

9/ oc]edn3$l buoe /no|ov(clL1m vŽdy piizván {B všem xonÍo linr Zkouškán ě 'estúm
píovádě|ýín Írotovtele.n, a to ]e]pozoara :J o.acovní dnY pa€d ]ejich konóilÍn'

10/ Vysledky všoch konÚol' lkoušt]k á test!] lapú:e lhotoviIel do slaveoniho deníku a Uled(l
vpravkjelné Ílésíční zpÍáVě o poshpU píací' Konťčný soJhÍn všcch !íovedoných lonkol'
2koušek a leslŮ piadá oi)iodIateli pi picjÍnacÍn ijzcnídokÚnčcného dila'

1l'l 7holovnel poskllne objednateli p noU součinnost o příležitos( k vy|onávání těchlo čLnnost],
včetné bho' že m! zajislí přístup, svá zařízsní' povolení á bezpeč^ostní vybsvení' Žóoná tato
činnost nezb!vu]e zhoiovtele žádné povinno$li a1i odpovědnojti

12l zhcloviie je pov,nen posh}1nout veškeré přÍsÍoje' asistenci. dokumenly a další rníoímace,
e|eklňn!' méd|a' Vla9urí Vybavení a zaiíŽení, Ňhonné hnloly' paliva' násvojq' pÍacovla sílu,
motoíiál} a vhodně kvaiiíitovdný e zl\uóený pe/sonál tak' jakje to nutné pío Účirné a iádné
pÍoledoní z|o!ór]h. zholovi(e $polU s objedngtelenr odsouhlasí čas a nlÍsto pro uíĎené zNouŠky
ledrDllivých /aiDe4i' rlateÍiá|i nebo ]irých aástÍ piedmělU dila' V piipadé odběíu v?oíků rusí bit
loli]oíy n .ko!iky 

'íovcdeny 
akJmiioval'ýtll laboíaloielni n€bo |!boÍa(ořeali sod)oÍlo|

Způsob' osti v 1á!islLrs1i tl' Účd,j lkc, rack'

i37 ob]edol{e] fiúŽe lnrd. l rií5to Ii9bo dťlal|y uíč]tých ŽkoJŠel neDc v}ťat ookyn 2^o_ovtel 
'

aDy proVed| oocarečné zk.nlšk/ J.ŠtL]že lt1o pozměDěné n+bc dodabčnó lko!aky píoká:oU, z""

lkouŠené loiízenÍ' mateÍ áiy. pláce Iebo ýíslcdek čl^nosti nejsou v souladl' s oocfoínkan i soD'
lon?se niikady la provgdoní lěchlo oozměněných nebo dodalečný.h zkoušek zhctov{ei' bea
oh]ed! na ]iná Ustanovcní s0D'

14l objcdnatgl oŽnámí zhotovileli (na základé ]eho Výzry] n€jpozději 24 hooin př6dem svúj úmFl
zúč3s{nil se zkoušky' ]esližo se objednatel nedostaví na dohodnuté misto ve smluvený čas, múže
7hotovitcl piistoupil ke lkouškóm (nedostalli ovšen od objednate c jioé pokyny)' o njchž 3e po(é
buoe mít Ža to' Že byly píovcdeny v piítomnosli objednatele. Zhotovjlol je povinen předat
objcdnotell 0e' odkladu qUlorizované. řódně plvlzené zpíóVy a píotokoly o pIúběňu a vj'sledkÚ
Žko!šek. lyplacované odboÍně zpŮsoollou osobou' Jaknlile byly požaijovaAé zkoušky píovedeny'
objednalel r]o(vídí zholoviteli zpláW o zkouš|ách'

15/ objodnate| ]e octóVnčn p.ovédčl vlaslni 7koušky ileŽáVslo ná zkouškách píováJěných

'lotoýtelemi 
zí!|ovilol jé povinBn posk}1noUt pcžadovailou nezbyflo! soUč iIost'

l6l Žhotovilcl plovtde lndivid!ální á komp|exní /koušky'

i21l



'nd'VjdUáini lkoUšky lndlvlouóinim lyzko!šením je provedenívy2koUŠení]ednotIqch elomen!']
laaízeri vrozsahu nulném k'tcÝěření úFlnosti a správnos| monláže zaiÍ\!^í. zhotovi|cl jo
povhe4 konání indliduáhich 2kcušek oznámi! objedna!rli nejpozdě]i 3 praoovni dny pied
(eÍilinefr jejich konání' objodnatel má právo 5elěchlo zkoušek 2Úča6tnil' PrŮběh á výsledky
individUálnÍch zkoUšek 2apíšc zhotovitel dc stavebnÍJo denfrU' Nátlady na plovedení
lrdividJákrňo vyzkoUšenítvořisoUčást nabídko!é cony díla
Komplexní zkoUšky - komplexním vyzkoušenim píokázuje zho(ovjtel, Žc jc dflo (nobo jeho
ucelená' samoslatnt:ho provozu:|chopná čásl) řádně a vpožadDVaně kvál]tě dokončeilo' Žc
sp|ňU]l] požadovanou íunk.i a že ja ]ako celck s.hopno Žk!šebnlho plovoz!' ŽhÓlŮv lel jc povlne|
konáil koÍnoi(]xnioh /Nouéei oznámit objcdíale]' nejpo.dčji 3 placÓvní dny přel telnrÍncn j'"j]ch
(oná.i' í)b]cdnatel lná oÍ.]vo 3ťiachto.ko!šo| zÚčoslnil o ořůaťjhU a výsIed.-ích |omp|e/nn].)
ryak.L.š.ni hilíh seosán záDls do stavébního do|l! a dá]9 pořílcn sDÍáýcťnr 5lavlv sěn1o5:'tny
láois i!ákledynapí.Veaa1iLÓŤp'4xnílroq/(cuóeni(VoříscUčá5tnabid'()Ve.elVJ'la

17l } siliŽe '] diskÍtu šeiieilÍ olohlídky' tréie.i ncjlho /kot]aeni Dn]eLanel9 .]lsl že ]sotj .é|ieÍá
Biíz.|! ňa\,!,á|, nebo plácD 2áýaoné' nedosahu]l poŽaiOvJne kya]'iy |?bo ] n'k .eo.lpo!Úa]i
podmírkém :'oD, mÚŽe ot4ednalcl zaiízeni lnaleíié pÍác' l,()bo výsledky ainnoJt; odnríinout tat'
ze lo oznámÍ zhotoviteli spo[] s udáním důVcdÚ' Polé jo zhotovilel pov]nc4 4]štěnou Ýadu
be2od|ladně opaVil v př nrěřené lhŮtě' jL'jíŽ délka b!de stanovena objcdtalehín s ohl.rdem na
chiíaIleÍ vady a zajLslí' aby odmílnUtá poloika odpovÍdala podmínkám soo' h5tliic objcdnótel
poŽad!]e' aby bylo lolo zařizení' mateÍiály nebo práce /1ovu z(cušeny, budou se 2kouŠky za
st.]ný(h podilinek opařovat' objadnatcl cdňitnc zařízfflÍ' materi4ly nebo výsledky člnoosti
i v piíÍJrdcch, kdy na základě uisledkÚ opakovaných zkoušek 2jislÍ, že dotčené zóří7enÍ' mate.iály
nebo lisledky činnosti ncdosshU]í poŽadovaňé kvalJiV nebo inak neodoovídaií podminkám soD'

18l Bo2 ohledu na píůb-Áh a Výsledky přédchczích zko!šlrk nebo.eiliÍkací ínůže objed.ale1
VYdat zholoviiéli pokyny k tomU' aby na náklady 1hotovilele:

i') odsÚanil ze sbvellió(é veškerá Zařízgní nebo ňateí;ly' které nejsoJ v souladU
. po4minkan]j soD 4euÓ podfiil]kaňl o5ecnč závj1né právní 

'oravy 
n€bo techníckých

b) ojslíanil a lnovu plovedi jakéko]iv p.áce nebo lcal'ovd| ó iÍlost|' Ilelé llabyly lyoÝ(rdery
! soula(lu s SOD,
í) plovfi]i ]akéki)liV oíáco |4bo /eali7ové, Činnosti' ltťré jsÓu podle nézoÍu obj-"ínatee
tczodk|adné rUtné oío Dezpočnost na stavbě' oahranu živou]i}o plost/e!í 

' 
oahlanu

nrajetku al jlž 2 dlrVodu iehody. nepledvídatelné udóiosti neoÓjinak'
zhotovIel spnÍ pokyny v dooě' kt€rou bud€ dol)a stano/ená objednatelgm, |ebo okamŽ{ě'
l.siiŽa je 3tanovend beŽodkládnosl podle odf,taVce (c).
lestljžf zhotovilcl nesplÓi1nebo nenÉl schopen splnil) pokyn nejpozděja do teÍorí]U stanovenóho
n]u 0bjednatelem, budo objednaleÍ opÍávněn zajjstit /ealizaci piedmětných činno.ií ]lným
zplisobem' např' růže najmout a zaplatil Jlné osoby, kteÍé pÍáce nebo činnosti píovedou|
zhotov tel bUde povlnen .aplalit oDjednateli všechny náklády plynoUci z toholo nesp|nění (nebo
neschcpnosti splnén0'

X. PRoVÁDĚNIDiM

rri'oh;r a J S^rreuw.idrlo

pí oh. c. 1 sqrlouÝvÓ dio

pcdzelnnichVedÚn;Uv{]cnýchvladáVacldoi!rllel:t'c lZD)/abczpeaízlo(ovile] zholovte|Je
poýhcn sc sc7námlt pii převŽetÍ st3VcnlŠtě ŠakluákÍm Íozmíslěíím a &asou stáVajÍcich
inžcnýrských sítí, Íolvodú a souvisclících ,aiízení na sl6venisti J pjilen ých pczémcÍch dolčenýtrh
povádčním dila a ty(o si!ě a je]ich Výyó€nÍ a označenÍ vhodným zpÚsoben chlánit tak, aby
V p|ůběhu Íeallzá.e Dředmět! dÍa nedcilD k jd|ch ooškczonÍ Dojde li k poškození inŽenýrckých
sí1Í' ]e zhotovitel lov'nen berodkladně UVést rJcškozené s;tó do púVodnho íavu. Žhotovite ncse
VeŠkeÍé Í]á|lady na oplav! sÍtí a UVedeni oo půVodního sta!u' a !o ýčetně plípadných škod' pokUl
a nádd vroes4ných Vtlstníl1y .cbÚ sp/ávci dotčcných sitÍ zholovitel ]e povinen dod.Žovat
Všecn4y ood.nínky sp.áVcL] n.:bo \|aslrílJ sÍt] a ncse v3Š|6lj dislodhy a Škody vztl|la je]ch
neood.Ž€nÍn' zhcio/ile']e Ňv!ner UŽiÝai slaÝe^išlě oou/c r.c účey so'visaiici s p.ovádělím
díll a pň uiiv;jnislave.L{lě ]e oÓvlnoÍ] dcú.iovél v?ške|é lÍávn olecplsy'

l /h'rl0j!€l]elovi.lrrÍ)ovetiíll]vlolla.]Ll5cZ;jVá/nilnipl)dkddydi{aapokvnyobjednalljlcl
'Jaí{l ? n'r\Ýri T0s !yd'nýl:ll V so.]]ŽrÚL s'] soD a ý Ilich in()licll s pÍi.c oy projcklDvého iicni'

]'oLjll'31l]|IJo9l:]Ýl'ú a/''ol)vitc,ríx)Ýl{:Í]p.úDalrčicn1loIo!.t,?ra]coilopíovádino
ý ioulild! : ha.'no!joglan){]íl v .řínadě 1Jištč.i plodioní op.ol! |e.mínÚm Uvédcnýn]
v iarnro.ogranlL ]a /hotovltel tllvl.cn pío!óiji opaLienívcdoucík cdslíaněníó6scvéao p/o4lel..

4/ Žrolovilel ]e polnen orgaóizolat a lil( č'sový l Ýéctý pcstu0 plovádění d(a' Zhotovtei je
pcvlnen p0 c€|ou 4obu píovádční dila iídi le5j?acc $vými zalněstilana| ňinimálně Vtoirto
EloŽení:

a) stavbyveooucí'
o) lásll'pce s'avbw^doJ' |!) |cb 

' 
r 's!'

o) píacovnfu konÚo]y a říze4í]akostl'
Vsouladu se stavebnir zákooen] musi zl]oiov(el zabelpečit ooboíré vedení retslllace díla
stavb}ryeJoucím, kktrý í1á pro lULo vyold|ou ónnost ve výstavlrě paLiianou áUlorilac] Čellké
Íon1ory dutol]zovarich inžBnýrú a 1echnlk,j
V pÍípaoa. ie zholoÝ](c] poÍuŠa pov|nnost ÚVca€r]ou ! |oí.lo u,laí]ovgIí' |) objednatel opÍavlléil

'ilélIrit 
!!Č Z!otovileli sínlUvní Do|Úl! .J]!' al vl cdst' 7 l]oD'

1i,7 1l]otoljlel ]c pov íe. Vybudoýal' p.ovo,,oy2t i] nás edné .dsiíanjl ZaiÍzenÍ staven Š(ě' Vybá!eí]i
laií7ení slavenišlé cbjekly bUc]e plovedeno o|é ootřeb a zqklcstí lhotovitele; íozšah vybavení je
p]ilě na zholovitel veš!eré nák]ady zhotovlel 2éhí1u do Iabidko!é cgny oi]a. Na zaÍazeni
stavgnlště je pov]nen si obslaÍal V!šlQ.á polřebná stavební pDvo]eni. koleUdačni souhlas a j ná
potřebná Úřední povo]ení, Vyž3dují'l: sÉ íJ(r]le Účlnných právniCh piedpisů' a piedloŽit ] Ds jej ch
kopl do 5 píacovnÍch dnů od natrllÍ právní mocl takowch povolení' Bez po1řebnýc! Úředrjich
povolení ile|í zhotovitel opláýnén zařízení stávenlilé vybU joVat' připadně p.ovozovat'

6/ Zhotoýt€l bude UdíŽovat staveniště piiměionó volnó od všech přckážek' Znolovitcl jc povlnen
pÍovádět prťlbéŽ|ý Úklid slavenlŠtč umoŽňl|íci plynUló pÍovádéní $tavby a prÚběžný ú|lid
piístupových konrunikaci a okoli staÝcbnlch polemkťl cd zneČióléni způsobeného prováděílíÍ]
dÍ]a přcd podánim !ýŽýy k piéVlctí di]a ja zhotovjtcl poVL.en píovÉst Žávě.ečiý úklid stavenišlé a
dil6, jímž /rotov]toi zccra ryčisti stav.niště á v náVázn.sti ns to uvedc stavbu B její okolí do
rnr'ezeniótivnÍlro stévu vrnoŽňUÍciho jejiaN uiiVálli v sou a.]U s Účslem soD. Do potvrze1i Žátisu
o p/edó.í a r'řevze{i oÍla lc zhotovlltl optávllén poncaial na st.\ýenišli ýěci' |teÍó ,nohou býr
!.nřeba Dlo Účeiy aře]imacho iíZe^Íj iyio vĚcl ]e lho(ovtel porinc. ods(anit ne]pozdějl do
5 p.acovrich dnŮ ode dne coxrlc.í záplslr o piecání a př'vzeti di á,
V piio3da' ie .jnoiouleI ooluš; ocvlnnosi uvedanou V to'ib U.(anovení' j(: ob]ednatel opíáv' én
U'lat.( !Ůčl áotovile]l:jlnIlvt:ook'/lL d|| al. Vil od.d 7 soD'

l)i llha Č 1 ljnrlouv! odlla

Pliloha č' 1 sim oUVy o dílc

v}naloŽe|ó náklady'

j/ 0b]edralel předá zho{ovlieI slaveništa paeo telmi.crn zjhájon p,aci' J o v|ei|ňin!
cohod.Utéíl smluvtím 5i.anáml nebo jed.ostánně sláínvonéfu ol4cd4aiť]crn' Zb()tovtel lc
í-ov nť" s' slaveniŠta iád|ó a Vaa5 převzÍt' V přlt)ac]ě prc]d eni zhotoviiele s o7avlellir s-lave'l šlé
sc ]ed]i;] o re'01;k!1n,lií souólnnosti na slra1ó ZJlolo!|lf]14 ktelou je oo]edlaIeI ol}a\llé.
.iíjkoniÍ//al 1olsobcÍř| sl]novcnÚ,Ťr Ýo soD' o piod;ni a 0;cvr{li 3laveňlalč Vy|obÝí T!)s 1 ]pls
tliedán'5i.!e|r]itó sÚ |lstut!úni pí!]emnĎ la ]časli oljpově,]llý'h .ásiupcŮ obou sÍllúvilÍc| s|Ían'
Ztoio! (el ]. oovinen pii pie-Jímání staveništč oÍovií(' ic,! ;laven šlě ncírá oieláŽky, {t.jlé |tání
prcvcd.ní dila. llÍan|cc piedaného obvodu 9tavenĚlé cle zápisu o piedání]sou prc zhotcvtele
záváŽn'i. Vyznačení obvodu slave.išté' vyznáčení 2ákladnÍch směrÓry.h a VFkových bool', a

13

7/ nlvol.ní á doóa\^a, |ii]aýi 
'ebj.ych 

á Jl.ýth ploch a n4 výktJpy jbs1a'á a poplalky zá nč
lčDlatí zl]oiov !el' sll]nó lak ] o0!r aill)' a piÍD;d':é poPU]y Za ]e!ši UžiVán'' .ež byia dohodr ll{íi

8/ s|ladování málaíiólu . Wbavení během íéállzace díl4 lá siáýcnišli nebo llnóm ínÍsIč z3jislí
/hcto\it€l na 5Vó nák|adyé v|astnínebeŽpečí'

9/ Zh.lcvite| odpovídá za nakládánis odpady V2niklýfi' V íamcijohočinnosti Pdle soD' l_lkvdacl
Dřeby1'čných mateíiálú a odpadÚ Vzniklých 9íi Íeallzaci dí|a a jej]ch dopravu na skládkU k tomu
Utčen.u ŽájistÍ zhotovitel ná své náklády a vlastni íillko vsouladu sDíávnÍmi předplsy
upÍavlÚí.ími oblrst nákládánis odpady {např' zákon o odpadoch).

1B,, Výsodky Všech provcocných konltol' lkoušek a téslú shrne uhotovik! do ''knihy konlro a
zkouŠek" k|eloupiedáob]ednalel oilořojúracímiizenídotončeněhodilanebo]ehočásl]

].9/ objÚjnátel frá plévo Zúčastňovat |xj p/ostí]dnclvíi] svycn placovnlkŮ' pověaJricn
lechnlckýrrdozoíém,vŠa(.hkoltrol z\oUšckJle!iŮplovádénýíhzhotovite|em

'14

1ol Zhotovilel píedé objedna1eli pii přédání a přovzetÍ dila přehled od.uŽÍch a mnoŽslvÍ
likvidoYaných odpadů a doklady potvÍzujÍcízpůsob uložení či likvidáca těchlo odpádŮ'

l1l 2hotovilel zalislí Včas vcškeÍá médla
l{áklady na ÚhÍadu spoliebovaných {)nel8iÍ a

nerbtaná p/o řádné ptovádčn' a do\onácrí díla'
ňédií hradí zl olovite a jsou so!Óálii sln|rvní c!ny

2(y V příoadě opakované konlft)|y, 7kol.šly neb. l*ill z {ůvodů' Ilelé leží na st.aně zholovitele'
híadí náLlad'/ ná jej ch opakování 1hobv le| á ilrá Íovně' 

'ov 
nn0:i je oznámil objulnatgli lijk'

aby se jich ob]ednatel moh| /úóastnil

2ll Z\olovilel je oovinen zaji!*l! na svůj iláklad zabezpijčenr día píoii nDoD.áVnénémU vstupu
o5ob a rríi neoplávnénýň zá9ahůrr

I?'/ zŇlÓýnel je poviileÍ uínožl]iI p|acovníkl]m ÚchnicÍého doziJí! |onlíoIU Valcn ainilosti
/holovlclc 5.u'isclícÍch rc l|olovenim diln' oále je lhL\tov]lel pov]ÍL'n zajist( Úóasl 3Ýých
0acova!ný.| pÍacoýnkťj n' olovčlcnÍ s\"lch d|Iá|e, e p1.i' tloié poýáíí i.acc]vnik
odDéíiielsk/j lo^Uo 7 a čir 1 nepícdleňé opétřeni k od3Úd.éní vylkiillých aáVad ó odr]hylel oÓ

13/ pla.ovníd t€chnlcké4o oozÓÍU nebo opíávnéné o.jcby .rbFdlaiele ]sou o'íávlčni dát
praco!nÍkÚin zhotovltele pokyn ořeí!šil práci' polud 0dpovédňý láslupce zhí'tovilc]e n€nr
doiaŽilelný' cokud oojedn'tel z]istí' Že zhotovtal za!ryl část dí|a baz souh asu objednalels' nebo
Že se v da|šín] 

'ostuou 
vFlavby slala nepřÍstupnou nebo ]e.li ohíožena bezpečnost píovádělóho

díl3' Živol nebo zólaýí píacov^|Áú na stavLě. píacovníci zholovilelo jsou povhni tenlo pokyn
Íespe}|ovat a pÍáci přeÍušil'

22/ Píz|covííal t'a|'aýi\elc a o!]ooy prc nó] ó nnd Í''placov4íci'') l5oL] poÝinl dodíiovat oov!nnastr
su.ovené soD néljo oP, ]lnal je ob,e4ré!-"i noÚo Tl)s L]pÍávran vyŽadovill Úrěnu plěcovniků
zbolcv(ele, kleřÍ uvedené poÝinncsl .eDlni. zholovfte! s"ó za\rázuje odvoat tlo píácovníky ze
s1avby olamŽ{ě oc uplólnéni poŽóda1jEU objodnato|e n:|bo Íls a nósledu]ící pracovni den je
íahí.d{ jlnýnlI vhodnýn pracovn;ky. sle!|á opráv.ěl.í ]ná objcdnatel l Vúó, praco!nkůŤ
poadodavarc l'i á osouám plo ně a|nnýlrl

Xl' KoNTRoLNÍ DNY. ZPRÁIYo PoSTUPU ptiAcí

l,/srllrniskanysoaohcdly'ŽeVlálilnný|o(Ťolnistykn]do!áŽdopodplsuzápilu.JpřeJálía
pievzelí dna oíednostné soustiedovat do ko.volnÍc| dnŮ' pokud soD nesianovíjlň'k'

'L4/ zholoyl|tl]e povincn 1abczpečit pío výkon činnosli Óbjedna!e]e 
' 

tcchnickóho dozclu
odpovdající podmínky. ij' 1 séŤostatnou' u'0mykak]inoU' béŽné vybavenou {an:elái
ýp|oB'o|ách iaiízení stavenŠlě {sláVební ouň|u) s eleý|lickýn) výápéním iro zin)ní obdÓbi,
elelíi ]{ý'n osvčt c'nin aDod

2/ Nob!de] smlUvnímr skánanri dolroaiutc rl4ak' konkolní dlly svolávii píaldglna. ne]ml]né
vsak j€drou 2a mésíc, lDs' {onl(íní dny 3€ budou konat 

'p.lslolách 
staYenišlě' zhotoý,(el

objednale jsou optávnóni DblátI s{| n3 IDs 9 pcŽadavkem. aby svolal lnimořádný kontolní d{in'

i]/ Ža Zhctovhel. l la objeÓnatcle jsou tollnn! Účastoli sc \(nlío|niah dnú zás1up.l lteří]sou
opíáVněnl lozhodoval vc včcech tachnlckých a leah1aanÍ.h ÍDs je op.ávnón Wžádal si
no]édnollivéf konlrollínl dni nebo na |oltíolních dnelh uÍJiléro díuhÚ ipřrtomnosr dalš:ch
o5ob' přičemŽ zhotov{lel j€ ! oiípadě iádosli tDS oovlnen ]eJich účóst zajistil.

// Néoojvodněná neúčást píacovníkú liolov[€le' Je]lc|ž Účlst na konllohim dni le povlnna
nebo jojiohŽ účast s, TDs VyŽádaI Y oznáňelí o konán; konřolIho dIc' s€ povaiU]e 2a polušeni
povinnosLi zholovite e poskytn'ul oblednatell součinnost a zhdovúol !hladi všem 2účasinénim

l5/ l] o/a|í il konsÍukci' Žl!,{' bUÚoU v da|šin] posl!plj 26ktýy nebc se 5l!r!ou nepíísllrpnyil1l' ]c
zhotcvts] DoVln{]. vy2vat obbdna!r|e kjejich koňtíole a Vyžádat s] ]eho nósledný so!hlss s]e]ich
ló|rytiÍ], a to záplsom do stávebnrno denftu Í!o |onvolÚ govede'|Ds dc 3 p|aco'ních dnj po
obdÍže1í Vý&y Žhoiov[ele zápisem v deniku 3 v piÍpadě í,l|rořádné nepiÍtomnosti cdpověd.ého
zástup)e objednatcle na stsvbě do 2 dna] po obdržení piselnné VýzW nebo telefon cké výzvy do
sídla zlnocněnce objednátoie' |ledostaví]i se objednatel v dohodnvtén1 teíminU ke kontrole ýýše
uvede.ých konŠtukcÍ' mÚŽe zhoLovilel pokíačoval v plová.Jění díla. V píípadě' Že objodnale]
i přesto oude poŽadovat odkrÍí uvedených konslrukcí' zhotovircl lah učini Pokud se dáb zjístí' nj
práce ncbyly píovedeny řádné' híadí voškoré souviscjÍcí nák|ady zhotovito|' v opáĎnÓm l'ipádě jc
uhradíobjednatel.

16/ Drsažení předepsaných pářametú a kvality dfla pÍokáže znotovilel úspěšně píovedenými
zkouŠ!aml' testy a konko|ami' ZholovitéI piedá jako přílohu smlo!!y o dílo ob]ednateli aésoq;
plán a seznam vŠech zkouaek, testů a konÍol provádčných v píúbčhu zhotovení díla nebo při ]eho
ookonaeni včetně kofiplexních zkoušek' Návlh bude cbséhovat rovnéž jméno pÍacovníka
zhotovitelc odrcvédného 2á píováděníkonkolya la spíávncst výsledkú kontroi.

17/ Plá^ 
^onlÍo1,2p'acovaný 

zhotoviteleln' plojednaný a od5ouhlaserý s objcdnatelcnr jo
vp^ibř|u zhotovení di|a pío 1h.Jtov|te|e lóvazný' Posou/eni nobo noposoua.ní plóru No|vol
objedn'telem nelbavujc lhotovitclc odpovčdilosti zá kÍ]ntoly' lko!šky a (osly a za řádné

5,/ ;0s písemně oználnÍ den' hod'rU a 4lislo konání ho1llohbh onů. stejně jáko osoby' jejichž
l]časl na ]ednoťlvých konÍolních d|cc| rcžadUje

61 ]Ds poiidí Žkažoého konvol{iÍj dre píseínný zápls' ktery Vledncm ryhoiovení do'!či
z|otov[eli do lřip|acovnich dní ode dňc konÁnÍ kontrolniho dne.

7'l zápisfň 2 \oíÍolníI]o dne ílelze rněni ljednání soD' DohĎdnutó teÍmíny a ostatní Ujednání
podopsafiá v 2áp su l koílÍolniio dí]e jsou pÍo obé stlany závazné' pokud nejsou v rozpoíU nr'bo
ffl)nléní uzavřenoU soD, jinák ]e ti(lba poslupovat v soulacu s p'ocedUrcu !ilrónového řízoní-

8/ Blda li to obje0n'lel poladováL' zhoIovl1e] nřioíaví zpíivy o postUpu p/řlcimésíčnč a přcdá je
vždy ob],]dnaleli. P^'Ďi 4xáva bude ookíiva( obdoĎí do 1oncf: p./nÍhÓ kalendáÍlho frěsÍce po
oiedáňí a oievzcLí $lavonÉté PotÉl bl4o'' IFÍóýy zpía(oÝáí\ý |idy pío období od pÍVnÍho do
il)sleíJ 1ilo d.e k]le1dái.lÍňo .1a!ite

15 i6



\i{h/|lóvypilxjá/dovitciobjJdldle]vž(]ydo]:cnlios.'ollČ.níobdotjl.jshožsc!ýká l|o
v!.Lel!on|ckó j]odob,j ()bjedi.rlel sa (píedaŽ{]n|'n\U iló\rl]! ?DÍóvy V'jó4ií zhÓtovÍe]i lo
|áJlecU]icíc| 7 dnť Í)o daiši][ 4 .l,Ů Da! lho(3'ilel !iťdÉ oD]ed.3il. 7plávu. klg/á r!Li()
l.:!!eklovat DiiLronrínIy oD]L'd.i]l(,Ie

2/ z\Q|oýlel p.ovelje před za|ájenííl přej'macrho iÍzení vedolcho k piedánÍ a piev?elí d]a
přejÍnací 7kcu6ky v so{jladu s soD a ténlto oP, přisk]šnýn)l noímarni a pokyny objednalc|e

:}/ Ple]tnaci /ko! ky zálrÍ.uJi všechly l(oušky lvedenó v ěasovóm a vécné^] p.ogramu pribén!
/ko|]šek schviiIcnéln objodnál.]e|rI Z,]hlnUje všechny indiVd!áhí a (omplexni zkouš{y ) dáe
lko!šky aožaoo\ané aáVal|otj právni l]plaVo!. norilanr]. sláL.imr oÍÉ'ány e oslátní zkoušky
ne/t'ylnó k ploká/áÍ'i kvaiity a bezpea|'osl] d]a n8bo jeho čásli

a/ Žholo'itor o1nailri sp'áÝc] :lavby a t)bJ.dl,alDL d3lun)' po ntiÍ Ž oud0 piip€!e^ píovésl taŽoo'
zpfu]linr..ích /koušel' a lo 10 dni předem VČelně návilru časovéno ó včcnóňo pí.glanru
p.ŮbéhJ lěchto 7rouš.k' NcniIi dohoclnulc jinak. b!dcr! pícjÍnací zko!šky píovedeny dc '|4 oo]l
potc'rtcdol!vo3nne0ovedň€\ch'ydylonan.ivlhlholovileleschÝáliob]ednale nťluokdYto

5/ Pil lvažováli Výs]eJkť) piejnnacích zIoušek pihlédne oUjednatel k jakénl!koliv
picdporLjdanónll vníŽení ? ÚčÍjkU !ŽiVá^í dilB nebo jeho čóstí obieonatelem př] Dro\ozlJ nebo
k]in'm llaslroslem stavoy. ]aknrile di]o nebo část díla pío]dc přejÍmacínn .ko!škaml' předá
1hotovile] oÝěřenou zpíávu o výsledcÍch těchto zkoušek objeonate]i'

6// Pokudjsou íiejíma.i zlouŠky ob]eonaLelenr naiízeny' pobn] prov€denipiejímacích zko!šekJe
DodrnÍnkou pío 2a|ój€ni picdání á pievlelí díla (|iejímací říz']ní)' o Jkončeni piejÍnacÍc| 2|oLšek
rozhodute objednalel.

7/ ]esilže jsou piejÍnací zkoušky bezdLivodně odložen) zhotovitelem' múŽ. ob].onaieI
o7nómením požádat zholovilele' aby zkoUšky přovedl ve lhÚié do 7 dnů pot!, co obd/žel
oiniimení. Zhotovile provede zkouaky Vuíčený den nebo Ve dnech vtéto lhŮlě' kleíé oznémí
objednateLi. JesiliŽe zholovlel neprcvcde zkcUš[y do 7 dnú poié. co obdržel ozlánreni
cbjednate e, inrjže ke lkouškán) přisto!pil oojed4al.l na ljziko a niíklady zholovitelc

8/ ].slliŽe výsledky pře]ímacicn ,{oLšak n€odpovÍdlJí podnríniám soJ nebo Íoz]odqu(Íc.átních
nebo 

'gicval(llích 
oÍťánú nebo obšanu obecló zivazné pÍíivnÍ úpírly a dl'lo r]oco čó51 di]a

ne!lo,de pisjinrací*r lkauškalIr oL!ednalel lnůÍe požaciova!' aby ae pie]Ínací z(Dusly [QlékclV
aást dia za Elelrý.h podminek op.r|ovaiy' Jegillie dilo nebo čásl dii.r neplo!]e opálo!.nyil1
!acj' r' ,,, n , n,rL hn'il, u.rue oL,a0r'Jf ol/Jvr ; .

3} n.;Íoil Jalší.pakcv.jtlí pie]illa{jích lkoušel
bj jcstli;e neúspěch z[ouŠek lba!U]a obř'dnatele v podslalč VoškeÍého piedpo{lác aného
piospčchil z díia ncbo části dí|a' odnrítnoÚt dio nebo čásl dia (ood]e okolno$rí)' a ! tomto
piÍ]aaě bude objeonalel opráVnčn odstoL]pil od smlouvý o dílo iako celk!' nebo !c VzlohU
ke ktelékoliV vělší části dila' klerá nemúŽe být UVedena do Ě|nyšleného užÍVáni Anaž by
lo ov Vnilo ost3lni práVa podle smlouvy o dilo nebo jinó, bude mít objednalel poté náíok
na víácení veškeíoh částek zap|acenýcr za celé dilo nebo jeho čijst (podlo okchosti)'
piJs náklJdy na flnancová1Í a náklady n. oemontáž dira nebo Jeho části' úhlid s(avenlaté
a navráoení zaiízeni a matéíal j /lo{ov]telii
c) vyd3l píolot.J o pijvleLídila Írs!lŽe l! poŽaduje objednalel'

Vpiica.jě l]nJi:aielik!teč..slU!.(enáÝodslnvc (.)'budťzhotov]le po{íačov.lpodk'vŠCcil
oslillnich pov nnosti V7plwajícícn 1ť] Íi00 a ()ena díla blde sniže|ó o lakovou částkU' l(el; bUde
!o|.ý!ai sniŽalo l h')thllll díii] pío ob]cdnalc]o v djs|cdkU nel1spčsný{:h picjhacÍch 1iouaek

N5 pok}. oojeanaI€|e je zho!ív]:el F7.\viní]| qpíací]V.1 1vlc ?oÍ'i!! l sll.j;r'i .á'e7|ioslml lloai
!v!/acoýi:1 ] da|šíZprávy'.ež]5oU uved]l''!e s,ol á op

PccávánÍzpÍáý budŮ pokloi:oÝót' dokU) 2notov{ei necJInna !šÚchny a n|losll ýedolcl { !cJ ial]
přťdmitu díla až do výdání ploloto|U o p7evzdtí oi]a'

s!JhluíUzpráVuíčíob]edn3\'li]otoviIe]]n{,jpozda]]do21d.ÚodcdocpÚ]pisusoD PiípJo.jc
zn]ént svuhtuí/ nebo obsahu /plil) oznánr; objcd.ale] /holovildl nL]Dolději 21 dní pied
lel mínonl piodbžení /píáVy

1(a;dj 4lráVa blde 1a pří5lUšné o]dooi nllnimálně obsahovat:
i iníoínrac€ o slavo íealizaae Dř']dnrěl, díia. hnÍí,onogíánry 6 

'o(i'obné 
poFis! ponÍo{u

pra.i za piíshjšnó obdĎbi' Včelné všech st.i]]í ťo]tktc!}'c| píaci (]JoUli ]a|é), !ta!!
ilokunjÚ {'ce zholov tel€' /áso|ovál;, vý/o!y' Jcíáv]ty na slJven šté staÝb} nloÓmZ. a
2io!šeilí; a včDtna tóohlo stáčií oráce !šech ooddodaváteli

.i /ekapit!|aci všoclj pa1eb vč liančilího 4Já.iírnÍ Dc(Ók! píncí z. $iísl!šnó obdooi a
pieh|cdtóho f,nančního o]jnu' rahrnujíciho ].k íinana.Í vyiáoleníjil provcdeních plécl'
(ak póoovaný í]nanční pojlup v da|šÍch oÚdobíjl. leal:acc oŘ].]měll] dÍla' 6 dá e 

'ř?h|eddělení z!Ůso'i ých a ncrpŮsobllljcil náklJd|i'
iil' fctoglafle (nin' poaei 2i) ks, bafevna' s]eo4označnýín !lčailÚn nrísto' oatj i.3sU

porízení fotcgtaíie) ukd1u] ci stav, láZe a pokrok pii lfdl'acr oia' vč' v vU dil3 1a Ž loIrí
píosliedi

iv' U VýÍoby kaŽdé dÚložitó pcIoŽky ?aii7cnía nralelió|Ů jn!éno VýÍobce, nrÍ5io Wroo!' p!lén, ť
píocentech a 5k!tcčn' neio oč.]kávo{' !i(jaie o

a) .aháJe|í !!iob),'
b) klspekcíchzhoÚvilele.
.) .iouškách a
d) "3kláo.e " oonání l' rtóve1'lle'

V' podrobnosl o peÍsc^á!j /}|olovi'e|o á Vybaýa'l: /hatovilele.
Vi' kople dokUmentd o !á]iĚ1ě'lířjkosl'' Výsleo.ícn /11oušei a cEdifikálecn í'atťiiálťl
ýii' bezpečnoslní sla:isliky' ýčetn,] poílloDnosI o ]akýcokoliv l]ehodách a ó];jnosleoh

V?{anUjícÍah se k elolo{iic{in] ali'ekti]nl ts ÝiiňnU h veí'!lo'li'
ýiii' 3i!!a i/acl plo4íanrll orilcl' s|oýnáili s|Llcčn(:h] a plánovanóno postirpu s pool.,bnoslml

o ve6keíých uJá]osLeci 6 okd.oslěcb. klaló o! mohly ono/!t dokonóení v so!|ad! 5e
s0D, a o oDati.rÍcb' ktgró iso! lnebo oudÓu) |]i ]ala pÍo plekonán; zcoŽcóÍ]í'

L\' sernam lŠech zn]-Án, p{]bt:nU zÍrěnc!ý.h iÍzťn] 3 seznanN .ménových ]sti'
x návlh nrolov'lde na ú5!oly nákacŮ aia,
xl podrobni p]án a pop! oía:ípío c!lóíolÍJoli

Xll. PŘ ÉJíh4ACi ZKt)UŠKY' pŘĚnÁNí A PŘEVZETÍ DÍLA

Př ona č. 1 smlouvy o dilo

Př;oha č.1 sm]ouÝy o J|o

PiÍlo|a Č' 1 sŤloilVyo dÍlo

|,iilohJ ó' 1 sm]oL]Ýy 
' 

díio

L/ ob]ednalel ]ť opláYněn pÓŽadlval p,c!,edťni piÉlia]a.:].n řlloušek v .olsahU d|e tótc ka'itc !
Polud lolnlo )plávllěfr; ooje{iu|e] vyuŽlje' Ic anvnťí kplovedeíli pře]inacích 7|ou!d(
zhclovi(eie r]is.mně VyzýEt. d í] rejp02jé]i 20 dnú pi.í,7aió]enín ořejiílaollo iízení' uhotovllei
]e !.trié pcvinen L\ře]iíaci zxoui\y cío!ést v IiŽe (,ledeni]{t Ío75anU'

9/ ob]edndle] ]t opiáÝnčn pii pil'jílracÍn iilení požadovat pro!eoení dalŠích dodal)čn)'ch
ukoušcn včelně ]důVoc]něil; proč t4kové Zkoušky poŽaduje. a 5uvedeiÍn teímhr, oo krry ]č
poiaduie od 7holcv rc e pr9vds|. Po(uJ oprávnélosL lakovýoh lkoušek íevyplývá 2 pov!hy dr]a' je
znoloVle| laIové zkouš(y poviDen pr)Vést' píovódÍja však zí úhíadU ndklodú ob]ednatelem za
přeoDokjaÚ!' že dodateÓné iloušky n3proháŽou vady l odoovóonos! liÚrov(cle' lJokud Z(oušky
píokáŽou vaJu na st/ané zholovil€le' Dese náklady na dodateóDé 2koušky lhotov(el' Nesplnění

18

poŽada!|u ná píovddcní dodnlea|ýc.] ,kotlšrrk j{) p.o ollcol'atcle dŮVode'n k ne/ená]]|i o{]oo
pň]ÍUŠenípřcjirlací|o iízf nía od.l;tnLil oievzetí ií|a oii,lar.te c1]'

tol objednalel ]c povinon od ztotovlelc picv/li 
'áo.č dotolČené dÍlo' objednaiel bude .d

zhotovitcle dÍo piejínral jako celek neb3 jako jediot]ivlj !cele|ó ótlstl dila' vi]in)ko! nroloU býl 1y

objckly, kteÍó 2holovilel orovPde VpiecsÍihu pÍo poticby 2aiízeni slaveniště á kleré objednalel
pň)Vede do sp.ávy neoo ínajelku iiných orllanlŽací' topi satncstsÍlé iUnklní objekly, klelé b!de
nulno zplovozni! v přeostlnu v souvislo]ii s fiulrýÍn po$lupom výslavbÝ. V ostalních přÍpJdech jen
po dohodé 5 objednaIe|em' Dilc leÓo jdho části oude( ou) V okaDžiku pi'edání ob]ednaleli p/o51d
jal(ýohloliV nóroků tíetích sÍan' !]etně ňóroků oo4dooeva1el[, zhotovnele'

l1/skutečnost'že]edi'loookončeroŮ)doíozsah! kÝ.lIily'konrpe!\)slial!nkČnosli.'ÍL\kalL,le
zásadně lholoV tel 6 la tínno ÚČelem pií]dkláoá ollel!ntsle| ileiby11é da'\lády a 'Jotrinl)lly

12/ zhaloýile1 Dísoíj1ně (poslirÓ!]e lld g mai] u!.dgn! v soo) oliláni píesnÉ datuíl ook.J] lil lIl
di]j objcdn.teli nejméné 14 dni přllc dalem d.io.'ixlí dia d so!a:.sla) ]o Vy./c [/al|iiJl^í
pí.c€su přea.]ni a pievllli diia (piejín acÍ iízaDi k.] d.l njs]e!u][ínr! po dóa] do(oFčění d ]'r'
objodnaIel je p.vi.cí zahá]t př€jÍmacj iilcllí (ť o.] íáslcdUiicinru Dc dalJ oohonče.Í díli dle
písamiliho o2nómcni zhoiovitclc Po(Jn nabuíje sjcdlrž],rc 5tíilna']lI soD )iíli}t. jc nríslenr aJřed.]ní
nrí5lo rea|izacc piedmětu c|:a

13/ ŽholoÝfel je coíóV|ón obieínaléie Yyzvts! kpievzeii oi]a cDlUčeníi] pÍsen.né v/zvy

a] dÍ]o nemá žádné Ídkllc{'j vady. Dylo ř.jdna Píovedcno a Úplně dokonÓeno vsoulacu sg
závaŽnými podklaoy dile a po{yny objedraleje' ]'Ds 

^o 
a Ko BozÍ'vydanýlnl V souladu

se soD;
b) 2hotov{e] splnii vešlic.ó po'innosti vyplýVirjí.L z.soo, /cjí!ónd Db]cdnatcli předal

dohUffrcnl' 
'2lahÚ(:í 

s9 ko1Ul nedoloŽíli Zhoiovilel tylo dokunlenty' nebude dío
považovónJ la doko'lčeié a 7pťlsobiló k |iecání a přcvzetí díla obrcdnalc| jL- pcv|net
připÍavit d pied|oŽit v.á'ncl p,ejímacfuo říleiÍ .9]n]óna iok|ady v soulad! s požá4avky
sl3veboího zákona ooía!ňu].ci íÍlo umís!t a iea loval. '|'Wo doklady slo!žÍ ke konvo 

".'zdo b}ly vlómc rea]Zace 
'ředmštu 

Úí|a .holo!ile]6m sphěny podmínky vlécňlo
doklaíj9ch obsaŽenéi

c) .]í|o nemá žáJné pG1vlrí vaciy a v souvisiosil ! iír| ne]sou vedeny žddné pÍávní spo.y'
kleíé by mohly z'ochtbn,I nebl) omez( v|dsln alvi net]o lilai pláv;J ob]cclna1c|e I di]!'

d) po odslían{_)ní oedos{alk1 dÍ]o ná ně' 1holo!li.|e u|)ozorní l'Ds pl] piedpieiínce ŇÚie
k]holo člán(Lj

lll Před ,ahájením p'ejimaclllo iílení ]c zilolcvitel povlneil pž!flíav|{ íezbytré dok]aJy
á Í,jsledně je při pic]ince objedn.te|i Dředal' il to ll)lnénltI

a) pÍojektovou d.kumenléci skulečného ploveo9live snryslJ 60D'
0) stavebni dení( - orj8l]ál,
c) nezbylnou dokumentaci pctřeb1ou pío zpíovoznĚnídí!a (záí!ónílisly' cerliíikáty apod')'
d) 

'evizní 
zyávy' píotokoly o předupsaných lkouŠiách ikniha kontol a zkoušek)

e) osta!]í dokuí|ent9ci,
í) oslatní dok|ady potiebné píD ;ádné pÍovc/o!á.í llilJ nebo čiisli Jíla' 4jrnéna pokud

qpiývají z obecné lá!é7riah pŽedt)isů' ncbo 1 :ioo, ílnpř
' plotokol o Jy|ýĎenísl3vby

?Brnci nirrL,t-ar, hosl. v.. f( o. 1n,.,-
' Do!]acýo'Íov,rdel]í|U(nic;chlNh.ioil
' Dokladyopicoá.i]o::]el]ý.jt1i.'eniÍslÝ]l5íli'r.ro.:lí.liŮí]iÍiýlrIrlnikŮn]
. Dokladl o likv aaci odj]a jÚ

É) pro vodovodní iady |otv.z.rní o 
't{l)il:hi..4cijiní4(ol' 

jilbo'.rt!]llli ozDor voo).
potv.zení o .Unkcnostl \yhk]cávacfto vod'lh. .koUska yyoalnosll \ynranlu omlok.ly
o tlakoVýcI zkouškách vodovo iLi'

h) oío kané llJcc - prolonoly o lkoušce těsnost tanallzačníijh stck 
'Íotoko 

z ilanjeloý€
pÍohlíd|! kdnali2ač|ícll $to|'

i] liedaná techn]cká dok!n]e.lác€ n.Usí illinlo jiné obsanovai výíobili Ó0hUil.entac
kjednol] VýÍn méřid]ůin jako 1so! lalíbíační lis|y' výíooní ceílíikáty' 9íohlášen' o .hocé,
|ávody k pouŽnÍa polvíŽenío ověřcnl slancvených n]čiiocl, pokld]e vyoáno'

Žhotovilel piedá veškelé do!lady' dokUmenty a plojoktovou dokUilenbci, ktoíd j$ou nezbýnó
k pfuVze!í díla objednate|em, v českón] j6zýco ve třech tišlěných Ýyhotoveních, pokud ob]ed(a!el
n8stanovi poaet ryšší, RcvněŽ ]e předa v digrtáhi ícrn]é na nosiči cBRoM nebo DVD za ooužilÍ
51andaÍdnÍÚh foínrótŮ. obsah, íozsah, poóet a folínu dokladů, dokuhentů a ploj'ktovlj
doklrme^(aca piedálané u holovileienl mŮŽe ob]ednalel v píípadě potieby stanovit nebo urlesnil

1 

', 
ldia pol'n']'.} l"'J 1''l'á'c.: ntÚJ 'l'nťIlh' iiFn''

;l] pcd'nínloÚ paNzelícL.lého dílí]e před|'iÍr|í záíUky la ods]ra.ěnivad clc (čchto oP'
D) úspóš.]d p.ovcd€ní 1nd|V|Óužj|nÍho ij noĎpLoxnůjo vY/touše4; cfla a ]|oušet oia'd
pieVze!íŤ dla (pckUd btJoo! dojedná!eIen\ poladoVónY)'
c) /ašiolcní pracovn'kj oDieonálele ořede!šin pak.aÍko]ani lýlaiic]se trovolu Á iid/žbV
díla a jeno čós!í'
d| díio bld€ zholcvilelem lvudeno do lakoví:no slavu prc piejímací řízení, dty bylo
Dípraveno pro násIedné kolauoační řízení a/nebo zaháien;Ív6|óho Díovozu'

16/ o prŮběhu přc]ímacho iízení blde snrluVnimi stanómi vyhotoveÍ píotokol o převzeti di]a.
Dío so považuje 

'a 
přévzalé. jak'n:ie byl zhctovi(e]eln a objedlatelem podepsón prolokol

o přovzelídna, a Lo bez vad a nooodól^ú' pckud objodnatel neíozhod.e];nax' Píotokol o tievz61í
oíla bude qholoven v počtu slanovenóm ob]adnatelem'

1'il objed|alel do 30 dnů poté' co bylo 7ahájetro paejÍlnacÍ iízení a byly splněné veškcíó
podmÍlky po jcho Úspěšné pÍoVedellí:

a) podepiŠe prolokol o oŽevletí dil3 s UvcdenÍm data' koy bylo dÍlo dokončeno v s]!ladu
so soo,
0) odmílne pod!is oÍo1okolu o plevze(í díla a ]eli to nloiró. oojednaie] so!ičasně Uvede
dr]Vody a podmhhy' kIe,é m!$í zhotcvileI sphit. aby oylo |roŽnó přejÍDaťí řízeni opakoval
a píotoiol o pievŽetí díla vydal' Po splnění lěchto poL|nínek le zholov(el oplávnén
opěLovné požádat o z6hájení plejÍnraciho řtrení9 Vydánípiolotol 

' 
(r F'evzetí df,a.

l 8/ Plo(U.ul o plťilclí UiJ bLdo obcJ''vva! dlespu''

6) ]dcn!iÍkaani úía]c o L]čashijí.h picjímá.]iho iílení s dit[Ín . rrist:nl ko.ání.
b) idcnliflkační úda]e o díla,
c) Lonec rá.uónídobv die soD
d) soloig Vao a necodékÚ nei)íáíjícíoh řádnénlu uŽívóni díla pla!]i koatu pie|l.a|:ho

řílení. s oopisem' ]ak se pícjevJiÍa s uvcdenín] .působU a teímÍnU ju'jich odsÍané.í'
e) přiDadnou dohodu o s]ÚVé Ž cenydía, pokud bude uzavřena'
f) zhodnocÚníjákosti dí|a ncbo jeho části'
g) provolilÍ iády a všcchlry ddlši požadované doklady k piedání a převzolÍdíla'
h) lálu]ní l 5t) všech zařízenÍ zíbildovaných do dÍ1

]!/ oupo.;tre n1] pÍóVo odmÍlnol] 
'icvzeií 

Úíla kleíó vykazu]e jakékoli Vady či neoodělky
(cslÚtlché rťbc irnkéní), ač[o! Ďy tyb Vddy pocslatným apÚsoocm samt o sooě an v€ soojari
sjinýn]i neo.neZir icno užívání 0b]colateL je lov^óž oplávrěn !lěvi1 se Žholov[clYn P-otokd
o pi{dáni oíl., ] noyz diio Wkdzuie UroDiló nedos(a\iylvaoy a n{oLrdli|(y' kteíé nebláni iá]nelnu
Uží"ání Vsoradu s 1'čelenl:)oD ]'ýlo n{toslalky anedodék/ buoou Uvedeny V píolokclll
opřevrelí dila spoltj s piin]ěienou hi!o! k]ejlch odsÍaněni nebo dokončcai' oodsfanenl
Véš{€íýcn (aiových .eooglaiků a ile4odélků smlU!íi slía.y uldviou .ápis podepsaný obóma

2019



smluv.Írill gtanami ě TDs' PÚ ňarnén] !plynUtÍ takové lhÚt! kcdskanóní nedDslatku
óined]délkumáobjednatelplávcpožad'vaipozhotovilel piilřěienouslevuzc6|ynebosám
lé]istit pÍovedení o(lsÍanění nql.statku či nDdod.jlku ía náklaay zhotovilekr' PotUd sn' Uvni
slÍány nedosáhnou dohody na plinrěi€n4 v}'ši sIcvy. v.či výši pi]miiené scvr lceny ználec'
3láno\]sko /nalce t.kto Ulóenét]o je .ozhDc!jícÍ i v připadč 

'poftl 
smlrvních stan o výši nákládú

ilaodlkailóní nedosta(k! či ledoděrku' !ok!d )dsllslČní nedoslat\u í]i nodÓdél\lJ /'jislí

'bjedr.]l.l' 
sk'cu nenidolóon.ó|ok 2holovite'e ňa ŠkodU ín' v2nikloJ

20/ lhŽ )so| tÍn do(č.ta p;edcnoli UslanovcnÍ oP' ].] zhotovit""l povlnen Vdostatečnérn
časov.iln přcd.lihU piec do.!čeninr sizvy tpřeVŽélÍ dila objeJnétcI Wzlé1 T{)s ttzv'
Die.]piejÍn.je díIá' tj zÚčaslni| 5e prohlidky dÍló ÍJÍoVáděnó lhotov(el.'r př níř 9 Ios oprávncr
a|otc]!liele Jpololnit na nedostalty dÍla' zhotovjte] ]e po! ier vyholovli o tákoVé piedpre]im.,e
oocloDný záFis uvádéjící piesiloU id4ntifkaci a popis veškeíých nedoŠtalkú' aa něŽ lhotov(ele
IDs u-\ozoíňi á ]edno vyhotovenÍ iekového zápisu DřodaI Ios ňe]oozděr' do 3 dnŮ po ukotraen
oředpiejÍn]ky. 7hotovitel j9 pov].cn odsřan t nťdosl3tky nn né2 ]ej TD1 upozo|Ílil' do .ahnJeni
piejímacfo o iiz""ni díla'

21l sjpsáni J podpis ploto|oiÚ o předánÍ dil. nenrá vliv n6 odpovčdllost lholovilele za vady
p nění

Diioha a I Smlc,uvyodiro

Piilohe a 1 Srnlouq o.lilo

6/ od piedání dila ncbo jeho Čáslj ot)odn.loli nesc .'holovitcl ncbezpečí šliody n. Vóccch
nelbylných kíra]i.aČi óinností sp.cÍ|ovl.ných pii protoko|áíínr předání día nabo jeho čó:{i'
JsoUli ty]o věc; nelbytnó kiádnén! dokonóeni réalllace díla' .é|ména kÓdstanéní !éd
3.edcaě'kal' Ngse ícvněŽ nebezoečí ýl.ik! šÍoly .a lIÍle rebÓ části díla. kloÍého s. lý!óií
/o.rlizace ?bwa]Íclch ainností'

7/ 7t'a|o']i|l:l ÓdcovÍdá za Šlody ZpŮsobenó oojednatc i .obo tielí Š(laně vadným pjněním dia
llrotovile je zodpovadný 24:

al ]akékoliv a'ály a Škody ?p,]soo|iló ''iotiill osoiárn ! soLV|s]l)sti s plněnim dlla až do
rypíŠení záruky za dílo

b) Jáe.hna llÚnéíí' vč.tlč n9r'oc] a ún.tí./:;ech osoL, {ieíé náslanou piedvypÍsel lm
}áfi.,ky za l:lo a kte'é blJou 26oijó nény nebo ?zlaŽÉ.y kc kvaltó pÍovadení dila nťbo
oudcu vyctá.el z chvD pÍcýí]děri dl a

f'' V láílcl í!álrlady íkody UUdc obiedn.l.l ooslUpoval v sJL'ad l :i orávním] ořcdpsy'

XlV. NEDos]ATKY PL-NÉNÍ

1/ |]edastatkenr plnéní lhotov{€lc se lozUíti pl1ÉjnÍ neb() ncsphěnÍ ]akékcliv povi.Iosti
vroŽpoíu 5e s0D' oP nebo závazný|l podklády ó]a' leÍnéna víllpofu stíoj4kLoÝoU
dokumenlací' ostatní dok!rnenlacia pokyí1y obÍ{'naie1c'

2/ ýpřípadč 5porj srnluv.k;h slřan' ,t;] nrá U.a]ló plr]éqí l1o!ovilce nedoslak'( Člnikoli' je
'o/(tr]!ji.í stanovis|o z|ra|ce Ulae.éh] dlc bchlo oP

j/ I^.,|oýi\e jo lov!fien r.] své íáL adY ilaol'Ýil Veš\elé necostatky plnéni zjištěné ! p.ůbahu
$*áré^í dla z v aslní činnosti n.rc. Óa /ákladé Upozoln]]ní cbjl)dnalc]e či Tos, a to tak' uby
n()bylo otrcŽ€no sphrěnl lelórín! oielárí dii.! nebo záýa2ný$ !zbvých bodr'j. Neodstan-ine
r.]dositslxy liedstrvrji picÍáŽ!! přjv1eli dila' lc4aŽe se oble.loaiel lozhírdne převzit přís|uané
orié'lí síjlo!nýl.] lledoltalty' N.jjo]dcI meZ| 5ÍIilu!nún sÚ.l]áíl oii sei)sání pÍototJlu
opievze1i čá5li dl]a Rdohode o inlminu o4sÍanli|í Va(] a nao.délld]' s. }terýnli je část díla
oi.dáván.r a piebilána' Í]ak p|ala' ie tyrc ýády a nedodélk/ j.] z|}olovllel povinén .rdslíánit
ncjpo.dě,l do 30 dnů od oata vydári pÍol0to U o pl.]v/€lÍ aásti o la'

4/'JcsllrŽe lholov!cl íleod(íaní vadL nabo poaiko/eni vc stanoveni lhůté' může Óí
objednalclen] (nebo ! jeho zastoupeni) sianoveno datu.l kdy nebo do kdy Íňá bý{ vada nc-bó
poŠkozeí]ío0svanéno' zhotovteli bUde to:o oaiUm oz.ánieno oo]ynem. Je5|llže zhotov|leI anI do
tonoto olnámeného daE Vadu nebo poškození neodgÚanÍ nebo je zřejmé' žé jé,holovtel
ncodsllaní přlméřeně dle .h,}íakleru vady nebo poškození a tylo láplavné pÍáce móly bý
provedelry na náhlady zhotovit{|o. objednátel ňLiŽe (pÓdle !ldsl1'volby):

a) píovégt píá.i sá.. nebÓ Dícstň}íri(vÍ| ]ir]ých otob' o]poÝidajicím způscbem a na rillko
a náklady Zhotovile|e' avšat znolJÝite! /a IUlo píác] n9ponese ž?jdnou odpcvědnost:
a /]o!ovite] zaplatÍ objco.oleI l]čeIně vynabžené nákl3dy lte/é ýlnikly objodnatell pii
odl)[3íiová.í v'dy nobo poó|onfí
b) lianovil odlovÍlil]íoí snÍŽení c€ny .lílaI nebí)
c) jestliže vada r{]bo poškozcní 7bavup obicdnaleic v zásadě Veškelého prospěchu ze
sl'vby nebo ]akékoliv větši Čásii slavby, odŠtoupI od soo jako ce]ku, ne!o vé vzlahu ko
kléróko!|V Větší aásti dna' kteíá nemůŽe bý1 uvcda^á or zamýš eného UžiVánÍ 

^niž 
by to

ovlivnilo ostahÍ píáva podle soD nebo ji6á, bude mit ob]ecnalel Írotó nárok ila Vi.i.:ni
vei!keďch část}k 76plac.ilých 1a cclé díkl n!bo Jeho aást (podle okolnc5t0' pluŠ náklady na
Íinancování a nákidy na déÍ]oÍlái díln nebo ja\o čá51i' Úklid st3venště á lav.acrni
zař'zenÍa m6teíiálú zholovile l

i)ibIa č 1 5.']ouW ij ,!lo

22

Pi]k)ha č i sn]louÝyo dí1o

4,, sm|u'ní sl'any (l' llo'lndly' 
'c 

sljl'''lvl:r o /nIllť. b'ooU pov.'ovJl /J /ávrlné'

2'2/ Z|al('ýiÍe| ]e povlnen ryklidit sláVonišlé a uvésl p.os(oÍ stáveniště do původního slavu do
1týd|. ode cne přcdání a převzctÍ dí]a objednatelem' pokud se smluvní svany nédohodnou
! Plo(ÓkolU o pi€dánJdí].1 ná iiném teÍnlínu'

Xlll. PŘtj()1oD Vl,ASTN|cKÉHo PRÁVA A NE8E7PEť)í ŠK0nY

l/ Zholovilel zhotovÚjc dn] u objednátele. 46 ]í]ho pozem|! nebo na pdzeÍiku' k|eiý objed.atc
Ópatii obje;nate je lcdy vso!ládJ s piisušnýnri usianoV()tÍni ú^ona a' Í})/20:'2 sl).'
občan!kéno láko^k! od ljoČátkU vlashfoem zhotovalaného dila

2/ Ner{jQečí š|o!y na d;]e ! na ]|lých věiech' jeŽ íni lhotovlte povi.nosL přad|t oblcdilóle]l
podle soD' nise lh1tollle ace one převzetÍ slaveništa NebezJečí á|ody na díle pfujaxa. nd
ob]edrate e potvrze'ríÍ] píotokol' c piedáníd]]a ol)éna sil !vnÍill:iÍan'nri

:/ ZhDloViel nese do doby řádnóho pdokolá/nho 9řeaání dila nebo ]eho čásli objÍjdnateli
nebezpečíškodyvyvolané použltím věcÍ' ořísto]ťl' sÍo]ů a ,:afíŽcnÍlÍm opatiených k p/cvedenidíla
či ]eňo části' kte.é se a důVcdu své povahy nemohou stát součástí či přis u6ens|vÍm díla a kteíé
jsou či byly použ{ty k provédenídÍlá, kteďmljgou zejména:

a) zařÍŽení slave|lšté plovoŽnÍ}]Ó, výrobního či sociál1iho cha|akleřul á/neDo
5) pomoané ŠtáveDní konsÍukce Všehodíuhu nutné či poUŽi!é k pÍovedénídíla čijého čás!
lnaDi' podpělné konstrukce' lešeno' a/nebo
,)) oslatni prov,Žoíriaijiná konstukce a objekry pou:jt' pi pÓvádÓnídíla a ]-ó|o čá5!

4/ zn loýilÍ|.esc ncbc4]eči ikody a jinó nebezpečí na ýaÚch vócech' kt€lé zho{ovitel lim ai
objedratel opallil Žě ličelem Dr.]vodení díla čr jeho čá!í'' á lo od okamžlku ř|jch picvzctí
(opaIíjn0 do doby řádného píotokolárního předárí díle n-"bo jeho čás!' pÓpř' u vécí' klelé )e
/Folovlrl pov nal vÍl|{' d', dobyrIi.h vl;cP.'

5/ ZllcLov'lel píeveZíle !k,ou odpovědnost Ža zaiízeni objedlIatole ode d|e Žahájeníje]ich uzivaní
rebo cDsázonízhotovitcl.]nr až dodné' kdy budo! přcnánynobo k{y bude llŽíváníukončeno.
]-"stlii.. dojdé ke illátě nebo poškození néktoId z VýŠe lvedeilých po|oiek v dobé kdy 2a péai

oně ojpovÍdii zholovilol' E jakékoli jiné piiói.y než tako!é, /a niŽ je odpovědný objednatel.
napía!i zholoÝilcl il.:ilU lrebo odstaní poškolení na vlastní náklady ke spokojcnosti objednatele'

XV. ZÁRUKY7'Á]AKo$1

L/ Zhotovtel odpovídá za vady' |teíé se Ýylkytncu nn oíle po jeho Ďfuý.eli oojedíateleÍL
vpíúběhu tváni lhůly p.o Uplalněni náíoku zodpověonosti za vá(Jy (záíUč|í doby)' Ptáva
zodpcvědnosti za vady oi]a mÚsí b.í Up]atněna u zholovitee v2óruónÍ době nebo zářUÓnÍch
dobách uVodené (_ých) Ve SoĎ.

2/ záÍJční lhúty za jakosl dila, la kvalitu použ \'ch m'tcliálŮ' a slejné lak i 7a odboínó pÍovedcnl
k\eló ,a|.!č|je správnou |unkci a Vykon dodanóho díla' 1ačínají bě'el ode dne podpisu 7.]plsu
opřecáníápicvzctioía 7áNč^ídÓby uvedenéVesoDňájí\yššíp]4tnoslnéŽ2álučníooby
vyŽnéa.nó ]cdnotlivýil' dodavate i á !9lobai jéí-lnolliýýc^ zaiízeili a mateliá|ů jen pokud jsou ty1o
iáNaÍ! Óoby ve soD d4lšÍ než.éíUční doby Vyznač4né jedooiliin]l dodálat.Ii a u'roDci
jgdnotiuioh zař;zení' stlojů a mateláIú' Na iíobky nébc koňlponenty zábudovaró do dÍ1a, Íra

kleré dodavateló nebo y/loocl poskylují .áÍučnÍ dobu deÍŠí neŽ 2áruční doba Uvcde|á Ve s0D. se
vzlanU]e záručnídoba 8aÍanlovaná jíjdnot]iÚm' dodavateli a ýýrolci'

3/ v případé opÍavy nebo qňěny vadnýoh dílŮ zařízení se plodluŽu]e zá.učni lhůta o dob!' po
ktelou se předmétné částl zalízení vdůs|edku ljjštčnóho noc.Etatku nemohly píovozovát'
v piÍpedě, Že se p.Ó nedosBtly j0dnotlivých dílů nemohly provo1oval další čásli taiízení l\eba
celkové zařílení, pak plali pÍodlouŽení láíuky iplo t'lo d'lší části zaaíZení nebo pÍo celkoví
1aiÍlcÍlí Pro Vyn'ěněné Ílcbo nové dodané di]y pÓskýn€ u hoiovit€l záil]ku V původnínr lozsahll dle
(olloto odstavcc' klelá 7óóí!c platit ode dne !ýmény nebo od:{Íaněni lcklatilovanó vady

4/ v rÍípadě' Žé se v zár!ční lhúlě vyskytne v'dá día, lná oDjednátel píáVo na jeji bezplatné
odstonění. Vada bude t 7holovilele íeklamována pí!€mně' formoU přoloxo|u o náhlášení vady'
Píotokoly o nah|ášenivady objednatcl zašlé zholovite|i e.mai|em nebojino! pÍscn1nou formo!.

ay' Po,JoručeníDíotokolu o nahlášcníVadyje zhotovlel pov]í]en písemně potvÍdit objednátelijeho
doručcníne,]pozdě]í do 1cl|c0 hod' následujíciho pÍacovnho dne'

6/ V oíigináJU píotokolU o nahlóšení vadý snrluVí; stÍaňy polvldí lhÓtU pro odslíané4í vady a
:o\llěi oe''' kUyjF vá ,a sklle.'n^ a'J' |'d1afa'

7/ Bc. oh edu na to, zda je Vzniklo! vado! sm|oUva Dofušcn8 podslainým nebo nepodslalnýff'
zoŮsoLem. má objednáteI v orotoko]U o nahláŠeníVady dle s!ého Uvéženíp.óvo požadovai.

a) odstanční vad dodáním nóhradního plnéni ncbo pciadova1 dodání chybějícÍ čásli dÍa'
U) odsÍan!ánívJd opíavoJ Vacné čáN' dl]a' iestilŽe vadyjsou opravileIné, nebo
c) piimóief,oÚ s]e!u z oeny dí|a'

a 7hcnovitel má mvlnnost tro Vady miadovanýln zplisobeD a ve lianovc|é ]hĎLó o4s(ron]t .ebo

8/ 0b]9onatcl lhů(u stanoví přiÍÍéřeně k rozsahU, povazé s zvolenému zpúsobu odsÚandnÍ vady

9/ v p'ípadě spclu smluvníah stíán' zda má stavba vadu čl likoli' ]e íozhoduj.ci slanovisko Žnslcc
uíčeného obj4dnatelam d'c těchto 0P

10/ vpřipádě' Že objednáte] uplatní vzárUční době íá'ok zodpov,dnas1i )a ýady' zanaí
2notov,ie píáce na odsÍánění Vad nebránicích uŽíVání díla do 2 pÍacovoích diú oc písemnóho
r&ánfl\í va! a pláJe píovede ve lhůté 15 dnů ode dne oíse(Úrého oznámení oqednale]cn)
V přbadé že /hotovite| DíokáŽe' ž9 lhilu přo odstla4ění vad n€lz0 s ohledem n, tcchnologiché
poilUp/' kllmali.kó podminky apoo' objeklivné dodížet' dollodnou obé stany lňi{y n;jhíadni
U Vad' kteíé by bíánily řádaémU provozo vodovod!, k6nalizace, úplgvny vody' ólstÍrné odpodnÍch
vod' čoÍEcí slonlcl opod' poiádujc objednatel ]ejich odstanění do 48 hodin od lpratFěné

21

Íetslá.oac.' |la zá||ádě Uolalnané /eklem.]co zho|oVlcl dÓ 24 rodln ryzve zástupce objednatele
k ]|onání kde oUde sepBán pÍÚloio| c zojsobu a teínínJ odslfanéní leklarrované vaoy PokJd
zholo!(e| 

^enásloLioí 
ibned' rií ob]ed.ale] olávc laí]ól o4s!|néni hůvárie vnelnutié]aim

lozsah! U plovozováleic či ]in_Áhc dodavar]]a a 2n|k é r:á|lady:nu oi:{jčlovr1 k náhíadě'

11.,/ pokld nedoJde k dohoG Cňredlé 1elnú)! od9llaně.: vaúy ' \ lči píitéí9^ý ll)lnlín zóva7l]e
obred.atcl' Žhotov krl so 23vazuje, že lal iené odsllaňcviirrí ýadl tlelUdc bez vážn)'ch J:'Ýodů
oddalovat' pieÍuacvzt a bÚde v nét] oo{|ěaoval ai do (ipllléto.]dr!o.ěníVldy'

12l'zholov(e dodá objednate]i v (len odlllanť]n vady veškelé i]]vé, p;ípadnó oplóvcné doNlldy
vltahÚíc' se kopíavené' piíí,adné v!ínÓnarÓ čásli díb (re!izn: kfiily' clekÍo á jinó .cv7c.
pr!hlášelío s|odě výíobkó apod.l oolicbfé t liovozcválÍdíla'

1:j/ NenaltoUpill 1Iotovilel na odstranĎn] Vídy ve sjednané či stanovcné ihútě' nebo ňeodsÍani
ll zhotovile| oznámené vady Ve lhůtě sEnovcnó objednateleíl ncbo iiné l\úlě snÍm oÍsemné
dohodnúté' nebo oznámi' přcd jejín up|ynutím' Žo vady !télo Ihťltě neodsvanijeobjednate|
oolávnén místo loho ooŽadolal piimdřenou slevu zceíly pkréní nebo sám zajislt ploved.ní
odsbáněni vadyj náío| na sm|uvni po|{du a aáruka allolovite'e za jakost nenÍ tíňto posljpem
objednaicle 

^iják 
dotčena a zholovitel jo povinen náhíadlt o5je(naiel nákladys tím spojené'

i4l Nároky z VarJ p|nčnÍ se nedolýka]í pláv Jbjednatcle .a r]áhÍadU Škody vznikla objodnaielL
v dŮs]ed|U Ýady an] .á smluvní pok!tu Ýáiíci se n' ponlŠ(]ni po!lnn.st!. ioŽ vedlo Ie vzniku vady'

15/ PoNud ob]ednat!:l V taillc| 5vé]lo offlvléni Vol!y !plainí D.á!o na piiměienou slev! 1.{|ny
olnéní' s!|lUvní sÚa.ly se dohÓdno! |a Dl | ']nlrÚ !ýšl slrvy o(]povidajíc; zjvažnosti vady' Po!ud
5nrlUvní:ilrany nedosáhnoL doh.roy na 

'i!r1]r{jné 
iš{:j]('vy' !rai přinrěřenou výši s|cÝy z c.ny

/nalec uíčcný podlc léchb oP s]evou oe'lí doiče4 nálok oDlednalele 
'ra 

nóniadu škodv v orném

ia)/ 2hoiavitel odpoÝÍdá cb]ednaleli a6 st,rávnDsi dokum']Ítact) s|utečnéio píovecfiridíla' t{)dy

?ia]kná /áýaze\' Že dokun1énlace skulečné|o proveoení dí|a 
'Uc-" 

Vělné' ]ednoznačně a Úp ně
zachycovai sku(očné p.ov9deni dokonče.óho dr]a'

XVI, ZNALEC

1'l Xde tat' 5mblvts Uvádí, Že le 'ozhoo!jiaí 
ileDo Urč!jící;Lanovi5|o znalce' má ktoíái(o]i sn]luvni

stra.? p'ávo vyžáoat si slanavis'lo lna.e |nlenovan4hĎ pro daný oboÍ vsolládu s platnltr
7ák.']em d 7.áI.Í.l

{/lnalc lt'čUla /1d} ooJe4llť't(i 0' "cl1Ull'ai se 7hotoÝúeurl neril lndť VtÓchlc 0í)

'l\UvP.o' :e 1nJ''tl uÍa '|U|!U'j!rlLiI prLo[r prcbé|:nc tiq!'.,é !Íóeí|í b./ \on/ullace s.,
lll0!r{t|Ptn) PokU(J^láláJell''il5lělrlýlk'.nacevyŽ.]da(zNolovalal,oLríilisenaobjednalelo
: pisenrňoU ládo51 o L'íccni lna cF' v pi D^dé, Íe /horclilcl odmitne obrcdnatebf navíženóho
lila cc dvíkíát po sooč' Ulč; jej ob]ed.atll Nelávi5le n3 zholo!(el ' a lo i zc zna]aj zhciov(eiem
oamÍtnulých' Takové Uíčcní ználaé ob]ddn3té]eil ]e oro zl otovile|e záVazné'

3/ D'hodu o lyholoýoní 3taocvi9kl se u ra.jem uZavie vidy o5jeonatel (nezávisle ná tom' kleÍá
srnl!vní 5Íana si VyŽáfJala s1anovlsko znalco), piičémž odtrěnU a dó]ší nótlady vznikld přib/á',lm
znalce hradi smIúvní slrana' j6jíž lvÍzen; by|o stanoviskoŤ znalce popienol přípaoně je slnlUvn;
stany hladí vpomĚru noÚspěchu jejich tvrŽení' lz6i ]cj Ulčili vostatních paípadech s|rluvní
srany Uhradí odménU a da|sí ná\lady vl|i(lé piib'áilíln /nalce rovným dílenr.

23 ?,4



xvll. Pf)lÍl'i] l''Ni

1/' ZhotoÝ tcl je po!].en lnÍl od přev/e.í stáVenjšlé do ut' yll!tí poileoni /ái!aIli lhr]ty l odic i:ioD
Jzjvieno pojištění pÍo piípad]

a) v7niku škody na stavbč. al ji' vzniklé vsotlislosl splnčním scD nebo r]n.k' vóe(nó
(tlkol'v ýUčně) po]]ŠLin'pío |říFd ollc|u e.i' vaIdalLsíu č] Ž('elné pohÍomy,

b) vzn ku odpovčdnosti 7i1olJvi]ele 7á škod' 2pilsoĎL-'ňor] objednBieil V so(]Vlslos! !i plrén:4r
s0D' a to jak / dúVodu zDúsoo?ili Šlco} ne .aí-jn1koii majet!U ob]ed^a(ere' ták l důvo.jÚ
Vznik! odpc\ědllos! objednaL:le za škcdU VJa, tielín] C,sobánr vsolvs|cs! 3ol.ěnfl
soD .lrotovielem' a !;^iKL )Clpovadnos! .i()!ovlLeD za šxodLr VŮčl tixiň osooiinr
V souvlslo5li s plděnÍn si)D' a to s hoÍíri hkrI cí co]lstl]ól10 phe| ncjil)énÓ oocovílaj cí
100 ?í hodroty 1aká.'ky pío o.oobí oo ořevzťli liav.--nršlě dÚ !zav;o|í záprsu D on)dání
a pievzel di:a a stloÍni hranlcí po]Lstné|o pírěna n!']fiéně oopov:dajici 50 * hojnily
lakázky plo období od |lzavfun;3áp'st! o 

'il]dání 
ó tíeýlcli cÍld ao lDlynuti !os|er1nÍ

láluční lhůly poob soD

2/i\ljiěkiri!i.veb.}molli.jžlj'cl'/i7rl.]lnv'enó7hn1o,l{'t|)rclrpfu!!inél^.navc4].azalárkV
r"\ sp[oiil'i'. \iu|o | | ..r":r!'l] ooc' r',.,

a1 PoJišlčnístev:bnělncntá]ních rii'r Í n \e viš! d e ocst ] loh,]lo alánk;' iaú (e t. lyc
t]ojištění UmcŽní budc prjišlě|ýn . opÍáÝ.arrc! csoo.rU obreo.ale]' a tc 7e]ne.J
Upo]iŠ1ěn' díla (!elé ]e od potáLk! !e \leslnrclÝi oD]edid{.lo P.]šlění ltaýťulť
rnoniážnich /ilik poklý,i š;:ody' Iteré nl)hoJ VJn'n'r0L! vp.ůirénU ilroniáŽe nc!o stavoý.
V4ahUje se na škoJy la slávba, icnsÚUxai bn(jDV'rr;io djla' nrolhJan)'ch sllcJicl1 le]o
technologickýahceJ\:ícn'lilo1láŽnchtssiavebnc|sIlo]cIalló1.]ii,:(jnis|a!onlšié Pojsltl]
se'nusívztahovdlir:\llísl.:rnmJslav?nšlě,qaí]so!re'.otl|/évéc 1?džilc|í.!t]k!lý'''
llet'c bllUUU |!oi' :' lí a)l .l 'l ':1|ilo ''1') '' . ol'' '/it')

b) M]nro výše J!€dcnó n0Žédavk} nd pojiala'lí slrrcb|ě monúír t| r]zik musí pcriólén! ve
svdn so!hÍn! i!j. stávajÍoi pojišlóní odoovédnojl! 3 ocjišlóní stavebně.14on!ážních flzik)
Zahírovol po ce ou dol)! plréoí S0o Íxir nlá nč
. po]iiiénÍ žveln;, iteíé oudl) kÍý1 óLo]y lln nla]e(kU lpŮsobene iivleil]' t]' l€JnlellU

požáleil a jebo prŮVolnín]i jery' výouch.rilr. Údcronr bleskr,' nálazom neblr Žilcenlnl
letadía' jelo aásti neLo j{''o nákladLl, polocní. láp]aVor' vichři.í ncbo k.UpobltÍil'
scscuvánÍn půdy, ?řÍ.cníff) skaI ncbo zem]il zenlětřcliením' líhou sněhU, iámÍdloL,'
nářaŽem dopÍavnilo )rosli!'dku nebo i.'lr náklad!. pádem pojiŠrěné vě.i' pádln
stlonlú' složéíů arco'' napáIinÓu U|kaj]cí zvodcvodnÍch zaÍizení a médk]nr
q1ékaj;cím v d(i9leok! po|Lchy 2e stabill]i.h lasicich zařír,]ní lak' aby vzn k]o pLr!c
na pojismé Flnění t.'ké zJ poškozetri n?bc lnlčení poýub/ Í,ebo topnlch lé|e5
ýodovodních zaiíze^í \č' óil]ralur' ocšlo]| k ném! pin]akefi] iebo zmrlnu1ÍIl kJpa]iIy
v nich' kot]ú' tédÍži a !ýmél íkových slan]c !!4;ioécích syslénrr] aDoc ' došlo ]i k ne,'lÚ
zan!/nulíil kapalilry v íich (t^'. sdÍ!Žcný E 

'e]], 
no)dDo|Í]ýln nctl;izonim, nespjavn()Ú

obďUhou \]'nyslným pÚŠkon]nÍr!, ncšlkovn.slí' ncl{/oílosti. ncdl]a|oslí'
. dalšípo],šidnitzv'n]o{ážn'.ha5t6vconic,lililliilotai'.rbyklonrěpiÍNýťnš1íro

vznlhlých n3 s1avbč vč' Věci couŽltých cÍo ]e pQvťo.n; kíylo r nopiiné šhoo? a škody
Vzn kié píolekani' Lon9Í!kó rí' ffEieíiáio!oL] vado! ngbo cnýblla Dlovedeno! !l.]cI
le]ínéna budť !ŽaÝíello l2v' po]išléní pl| oiipdd pie'ušaní provclu, tzv' FJilónl
lk!ŠlrbnÍlo Díovo7J á pojiŠtěni činlosti jlol.1vlli'e při odslraiování Vad vzáluč.i
dobé'

lýše 
'!elený 

výč?! k.^xr,11llÍc!] Íi.'ik' VČ-óliě Do]Ťťni*í.í i tylx] oo]]a(ě|i je po!le přík 3cjn\'

3/ ZňotovileIjej3ko 9ojlshík povinen udíŽovat pcjišlěnÍtak.]ak bylo pi€dloženo' a to Deze zmén'

'o ce]ou dobu po ktl'íou 
'na 

poj|šta^í líval' ja| je dále uvedeno' Po]iŠtěoí majelku . p{iištčni
odpnvěofros! Za Škody v/!á|!jíci 5e ll lea izaci předmětu dílJ musi ívat po dobu do |řevzoli
ce óĎo dla ob.ed'ralelem

4/ ]holl]viL€l ja Povlneil Udíiovat pq;ióní i tehdy pokud dojde k€;nÍ'rě víolsáhu pirdnnjtu
dala' v tijiovém Ijiipddé je lhotovitel prvilen zn)č.( ro1sah pqišldni nri ibý po[.ýnlo 1.lanóny
rolsJh piodÍrělU dila

Pí blj3 a' 1 snlj!]ýy o dik)

Pi;loho č' 1 5nrbUvy. dílo

5/i|o]]šll]níje:nliob:|.hova(l]rdnllrlU pc!Ie\{erópolŠlěn;laIkáY!tisleak!Ý7nil(up)jislni
ldálosI ied.ževnŮsM1i!taioVépo]]!1|é|d;ilosldojoekvyčeípání!ýieUve.]e1ó|oíirÍi.ancc
pojisilóho pně|i oro piísiušr]é obdoaí lvedené q'Še. tbk{.d ]t] ve V7tahu k po]ištání š|.oy na
sla!Dě ulše !veoen zrCllcvitei jako op,ávněná osoba, kleíé vdůs|edkU poilsmé Udáiost Ýllilne
o/ávc na poji!tné plíénÍ, m!sÍ b}h zhobvitel podh| pojislné smlcuq oovi]en poUží oojlshé p 

'lanna uÝedení pošliozenéno majet|u ob]ednatele do půVodního stavu'

6/ Pojlšléní re5ílí obsahovól žáoné výluky nad rámec ýiluk. \teló ]sou v oodobných přÍfad€ch
s|andadně po!žíVány' kleÍé by jakkoli omezcva|y právo ocjednatcle nebo tietích osob na
ráhladU škody zpŮsobené ŽhotovkeLBnr v souvislos! s plněním soD'

PřÍlora č' 1 smlolvy o dílo

Piíloha č 1 snrlouvyo dÍio

7/ spUlLÚčosl se připcuští nejqŠe do 5'h' Povinnos( ffrít Uravřeno poiišténí mÚig lhidov!!l
splÓt]!2avieninvi]opo]is!li(:hsnIl(.v;povnnoslmíl'zaýienopo]išténímůžeznolovle spnll
úp]nč ncho či]sh)óně l ulnvn:nnlr o9]šlÓn;' klcló se h.omě pÍo!ádén' d'ia pode sot) vlnhjjc
k !rovádón' iÚlýcir sIJ\eb' pohUd i50U solnóny oslalni DodnrinIy 1olo!) oosralcÓ

Bl'(oir ncjisin,: snr|i;lvy ól strr|!Ý podlc lťjnoto a|ánNU !ýše ]e zllÚ(oV[eI po!ne. Died.1
oua:dnéie i relpcld{:ii oil ule!icni sO{]'

9/ pltč.í p.V]nllo'! n it Uzavieno 
'cjiškrní 

/ilDtov|(el docŽí ou]e.natell !Žd| l]ejpol(iéj] do
L4cnťrode]nc!hůtysp|alnoslipojl5lnéhopod|aXle(ikolllpÚ]islnýcnsmlV'ktíýň pni5!o|
pov.nosl mil U.tsvieno pojišlění. p;edárinr kopie dokladu o Uhíalení poj,slného lla pilslUŠná
pojl€tna obdobi obiednale l'

10/ zholovilel je pcvinen píi s]ednóvánÍ veěkeých po]íštění podle toholo ólánku jednat v ú/ké
soUóinnosti sobjedn.lelern' p.úběEně jej ]nÍoímovat o vegkcÍých dÚlcJitých skutečnostecb
týkajících se 5jednáVóní poiiš1č|ía vyžódat si k těmto skUtečnoslem jeho stanovlsko

XVlll. JEDNÁNÍ A Kol\ílUNlKÁcE sMLUVNÍcH STRAN

1/ ÍDs' 
^D 

a Ko B0ŽP ]soU cprživněnI vykonávat jrnóneňl objednate|e oíáva a pov nIcsl ' ktcíé
jso! ]jn] ryh.az€ny, oez oh]ed|] na lo' lda lo ti4o oP výslovió V souvis|os(i 5 uÍčiou zál3žitoslí
uvá]Í PlJvylolčenipoclr'bností,ec!)edna{e|vŽdyopláVněnvy\onotveškerápíáv.]aíjo!innosIi
5ánr přosiřecl]iclvfun osoD llvedenirh v soD: je{]nání ol)jednatele rná vŽdy ořcínost píed
led.á.Ín TDS' 

^D 
a Kc.tjozP' rJbje.:nJ(el ]e opláýn.]n 5 okanŽ{o! !ičlinos(Í onlezil íeb.'' 1).šn !

povaienÍ TDs' A0 a Ko'BozP o;sen.n.'m olĎámením nebo slaUlé.níll or8ónem oc]eonidel€ n
doí!'čenýln znotov(oll.

2/ Smlu!ní liially 6] píi LlzavienÍ sln]ouvy předa]i s9lnonr veŠherých osob' Ú nichŽ j! V souÝisbsii
s plaěnínr sol) Ž.ádoucí' aby druhá 5mluvní slraila illél.j jejich ko!|aBlní Údaje' vac!nó veikeíýcll
poviienich píacoVní|ů objcínalele a veškeíých povéiených pracovnikú áotoVlLele. Piedoný
s€r|am bude UVáděl zejmóna jmóno a piino|, íunkČi ve Vaahu kDlnění soD rdícsu
pÍacovičlě, čÍslo pří.né Dev.!ó tclcíÚnní linky' pckud takNoU mají' ts mobilníno bleÍo|U'
6 eleklíonickou poštovní aciíesu' ly(o Údtsje budou uvedeny tolé ve stav€bním deníkU'

25 26

3/ s1iluvní srany jsou opíávněny kdyloli s otaĎrŽill)( účírlostí ztilčtiI osoby a ódajť uvedené
Vleznam! oscb a ') takovó Žmélě písenlnó inÍoínolal dí!hoU snriÚVní st/anu oez zb}lečného
ockladu' nejpozděii dĎ pěti dn'j olj Jejíh] vznlkU.

4/ Xomunikace pleopoxládáná soD nezl smluv^Ínl svaneň či me.l nĚktetoJ ze smluvnft:h
s!án a lřetí osobou (bez oiied!, 2ía se jeoná o 3;nánre.i' vyíozuDlění' iníoín6ci' vyjádienÍ,
solh,as, sděloni či o ]iný Jruh ho]nunlkace) n]lsl |)]y' píovedc10 LlÍsel|oó' kde soD Ie|o tyto cP
tal. stancví' Pokuo jecno|ljvá Ustailo\e,ll :;o0 nevyínezuií p/osliedliy kon]!n hJce ,illak' nlŮŽe Uýt
pÍseÍlná komunlkace dor!čena adřesátovi osooná |eoo zasliána kalýlenr' íopoÍučeno! poŠl('!'
Íaren] nebo Bjnůilcn)' Písemoá kon]Uniíace musi bý1 pcdLapsř1na osobo! lrebo oznaČuja jnlen..nl
os )b}' {lclá i; odes la' ó .lUsi U^ lč'nól'a v ac\kcj' -'tl_l'c

5/ Neslanoví li soD v uÍčjténr piíladč j n!k ncbo .]edohadnoL.] se sniluvní írany ]inak' mlsi uýl
pi:eilrná konluíikace snréíována na a].€sy uveoc.(i ý l;inLaýÍ soD' zŤén! ooíUČovác;ch Údaj\']
ml;sí býl oznámany dlUhÓ sm[lv|í st|9 rě pÍ9cnrr|ó be. lbyteanóno odkladu' nDjpozdéji do 5 dnL'r

6/ Po(vlzeníádresáLa o přijelí ile opigU nebo stejropisu písemné tom!nikaae píokazuje doíuč9nl
lákové písemné kotrl.Jnikaae' 

^ň 
Ž by iful by]a dl)tÓeňa liogen!li uslanovcn; pÍávnich předp'sŮ'

neprokáželi adíesól opak' nró se la fu' že la dikaz o oofučon; pisgnné kon]!nlkace se l)ovJŽUjc:
a) potvÍzení adíosáta o pijeti zásilky nebo poznámce l(.ýío o oolnílnU(i piijl1i.ásilky

adlesálem v záznan]och kulýla' \ přDadé rú5]án; kudlcíl'
b) polvízení acÍc5óta o přÚc(í 2ásilty na ooslolní doíuóencc ncbo poznáíilka poŠly

oodlnÍtnUtí přj]L{' 1álj]lay adíetiá(elI llebo o .oispěšném po|Lsu doručit zásllru
",lÍesáloil' v n;it'dJi / ls áíl' o l,oÍL' /''l.'l |'I (n'l

c) lDÍáVa o bezcnybaém pienosu Oe é íatDVé aoÍáVy Výl\oiertá fáXfm íldesliat.:ie' r' přiňa,li
/asláni faxen' lodaže ád.e!ii1.'. j00a rá:l|,'Úi.a..] oía']oV|ňC.l.ť aístn',le
infoínrc!6 oocsi|ate|| c Iom' Žt o/.áme.: f:čt|y]r al?|^ú' v piil,Jda, Zoslaní íé\eji]

d) -n)ui|o?á /l t,iva'!rji: |r!q'|'c''ol.|1ťl'a : !ť t'''d)|'.''''k''I

voslatnín sc podpúrnó Lžl]i Jjta'roreni oDaa.s1e|.' scuini-r iad! t]alavljicl orlUčÚÝřill
Dlávnickým osobáilr

XlX. UKoNČ['Ní sMLoUVY' oDsÍoUPENí

V Pro přípac Ukonóení s00 so sfi]]uÝní sUány ŽavoŽu]í |ejpíVe vwlnoll veškerou íozunnou
so!činnost k ukončenísmlouvy dchodoJ' vóotrť] |áro\ ] o5ou smIUvnich slÍan s lím soUvise]ícÍch

2,/ ol]je(jnJre] nebc /hobvltl je opá'nčn odsrcJtrl od s|nouvy' ]csUiŽc oko nosti V'.Šší nlL.ci
u díuhé smlUvlí slrany Ívají dólc lleŽ tři měsice' i; 10 pod c s\,é VolDy ftisc(hé nebo úpr.ó'

3/ ]egtliŽe zhotovitcl nepiní í]cbo nesp'ní nékaeÍou pov|.]nosl 
'oale 

soo nebo lěcltc l)íl' rnl]lc
objednat€l oznélnení.r yr'lvát zh9tovileb' aoy opon'lilií uYcd| .jo Doiádku ó naplávll ]e 'esta4oYené piiměřnné lhůtó' ob|Úonalsl'e lnlŤlo piípady oie s 2(lo2 odst' 1 obóanskóho lákoníkU
opráVněn odsloupit od soc V nósk)d!jic:ch přípao.jch'

a).aotovjlÉ| ve 5Vé nabídcB uvedi ne5'.áVné 
^e|o 

llepiJlné níon|ilcl ' (ló 1ákladé ktetých
m! by]á pň.]aIend laká2!a;

b) zhotoviteI pies upozoil)ě.'í objodnatelc opatovanal plovecc nčktcíou část díla V ÍoZpo'U
spředanou llok!.nentací' po(yny objednatec lydanými vso!]aoU stouto !'nlouvou
nabo Žávailými pod||ódy dÍ'ai

c) zholov{el se dostane do pícdlení přesahu]ícího 60 dní 5předánÍn dí]a ob]e(natel'
ořiče{nŽ zo den přeoání di]a objodnaleli se považuie den potvÍz€ní pÍolckolu o !ředání
df,a.

d) zho(ov(el se doslane do prcdlenÍ sdokončením nékteÍého z milnfoú dle čl' l1l' Sot)
piesahUJicňo 90 dn'' přičenŽ za den dokončenÍ příslilšného uzlového bodu se o(vaz4P
den potvlzení příslušného zápisu o dokončoní u7lového bodu;

c) r|otÓvi!e| ooustíd;lo l]eoo]lnak projovuje úmysl nopokÍaóovatv iáJné lealizaci 0ř€dnlótU
díla a/n?oo v plnóoísvých povlnnostípodle soD nobo ol:

f) lhotovilel pouŽÚc oÍo plnénÍ ljoD poJdodaVala o v íolpofu s 0í';
B hitlbě nebo op.ko!aně nekvalitního pÍlóní lholovitele na nčž b7l 2h(1ovite|

Jbjcnl'd'l''''l' ''Éor')'ai'' d |'L /,conJl n;p.d!ui
h) Ícali/aoo díla placovníky' kteií nemají por'olcní k pobFU na území ČÍl a pra.ovnÍ p('Volení

přo lníslo píovádÚnídía:
l) htr]bé ncoo opakova^é polUšenÍ předpisů L]oZP. po a oŽP' ní né/ byl zhctovllel

Jb.edí álFl"ř up)to,1ěn a neljeonal aapÍavJi
]) ooakcvané (mh málně dvakÍá!) poíušení povinnoslí qplí,ajícach z ustanovení so{) neoo
Opl
i) v připadě řahiieni ingolviinčnl]o řízeni pro! zhotov,tol, íozhodnulio vstuoil do liIVioacc

l) v piíDadě píodloní sc sp|nénin povinncsti .iotov[ole pieoloŽ[ objediól€| kiel)ukolv
b.nko'ní u áruku nebo předioa( pojislnou $ln|ovvu pod'e soD rebo oP d0lši neŽ 1J drlÚ'

4// objeonaŇ{ má ÍovněŽ pláVo na ocsloupeilí od soD v piÍpadě' Že plojektu ncbude posiÍn!ta
nebo bJde llUše|a, Íesp' silÍŽena piíslibenó rcopoía dotačních pÍostřcdkŮ'

5/ Z|01olilel ]e ooíávně.t od lioD od}it.Ulil plo piinad plod ení5 !ihÍadou ce.y dió lcbojeJičást
zo slianý obj.rdllalele o více nDi 00 dn;

6,] oÓs!x]!{]ni ol] :jÍllouvy ilj úalnn.i okanržikcm ooÍUče|í píseÍn|óho oznáílení oodstlupl]l]
uvádě]ícího dúvod oosiouDcni aruhé sm uvní s(íaně

'// pc|é, co olnótrení o ousloupe|; z? sÍani oljeJnalee vsloup||o vp|auost' se v?škcre
ilesold(nó ponledávky cb]ednalé|e vúči zhotovlell sláYali 9patnýDi' Dále múže ob]Údnate
oÚ11ÍnoUt dalši p]a(by zholovlt|' do^ud nejsouI

a) stanovony ceny píovedených pÍacÍ' jBjich dokonče|í a odsÍaÍéní Gecn !aÚ' škody
způsobené ,poidéním pí] dokonacnÍ(jsou.l ) a všgchny da|ší nákjady zDůsoben{i ob]cdnatc]i
postupcrn dle SOD a OP. a/nobo
b) neobdíží od zhololilele náníndu za Všcchny 4Íáty a škody, kteÍó uupěl objedlatei' a
veškeÍé nrinroiádné náklady kt€ré objodnátel wnaložil nebo vbudoucnu bude inuset
vynaloŽ t nó řádné dokončcnÍ Íealiaace předmětu di]a po započtení vše.h aáslek sp 6tnýci
znotov t€li' Po obdížení náhÍady rá Všechny !^o nrály' šhody a mimořádné Wdaje vyplatí
objednatel lÚslatck zh01cvi(eli'

8,/ l]slanovenÍmi y7še uvedených odslaVců tohoto a]ánku nej5ou {:jotčena pláva smlUvnícil srail
odsloUpil od SoD v daiŠ;ch piíp.rd€ch předvídanýoh iouto smlouvo! čl platný|ni pÍáVním, pírdpisy'

9/ v piÍpddě odsloupeilí Kleřkoli snlluvní stran| od smlouvý ncni objednatol povjnen lholovjIe'
vídcel iiž provedí)lou stavb! ani jllá pklění ]iŽ obdlŽeoá v ÍijÍncl plaóní soD (včelně veškeÍých
dokUme|tÚ a clcktonických módií]' NcpÍodlerlě poodstoupení od smlouvY přecá zholov]te
objc0naleli veškeíá další p]nÓnÍ Již zholovená (bV'ť jcn částcóné) v lámci phénÍ soo do úiinnosli
odstoUpenÍ (včetně veŠkeíých dokullentú a eléklronických médiil' odgtoupi||i od sŤlouvy
zho(ov](el 2 dŮvoou 46 sÍaně objednalele, má zhotovitel póvo na !híazení cenv iiž píovedenáho
plně|íl pok!q bYlo uÍčItó plnění zhotovfelen] pío!6dcno poJze čáslečně' určí c{rnu n.iležejci
zhotovileli obiednalelem uÍčený znólcc' odslouDiLli od sn]lo!vy ob]odnat€l zdJvcdu na 5lÍané
zhoio!]|ele' je .hotovr(?l pcvinen Ýlátit ob]eonatelr již uhlazonó ceny llréní spolu :t Ú'oky
uÍócnýrn podle obča.shéio 1ákonll! a objedn3tel je Dovincn zholovileli Ul'íadit nákl'dy účelni

2a27



\}.ralozené lnotovlclem vsouvisrosti s dosud provodenimi pracemi Vrámci plnénÍ soo; p'o
vyloučlrni pochybnostÍ ncmá |hotovliel Vtakovém příprdč píávo na Úhládu svých náklsdú
spojcrých s ukončenim svých činností' Wklizením stavenlště áni jlnýcň nák|adŮ spojeoých s
ods(o!penÍm objcdnalele od sn]Jouvy

r_c;, s:iana' |a jejíž sÚaně Vzíikl dúýoÓ kod.iourx]ii ao $mou!y' á ic vpiíorll; o4:j1o!!c.
obed.ateleŤ /dů!rÓu na st.a.ě lholovlee' ]lladí Jtr,b-; stlaĎ.; ško']it ;oi]sob4|é ]l

'ťsu 
penín od !Ťlo!vý. 

'čÍdne 
ýíaanói ód! vy.al.J'c|ycr .a ú]!t).aeri ol1.)ni poJ|e JoD a n.r

nóhrad! Škod vz4lklý(| ptldlorŽením l] ]: áa dotonacní É 1én v 
'npa!a 

ooslo!pcnl
(rL1cdí al.lénr / í jvocu na 

'Ira.ě 
zhotoÝ lg e

lli v|ýípaaa adsto!pe|; kteléko] sn]|uvn sl|áiý od:n]ro!]v, e zboloVle 
'o!]re.L 

vy\l]dr1
.lav.rn'3lé ve lhité re)potdě| 14 dlů od oíJstoÚpe.i od sn]ouvy. V DiíÍJ.dé' Ž. 1hÚbv 1|)| ! tÓt)
lhťté gtaveništč nevyk !dí, je objednale] opliVní::n provést .ebo /ajist( jnho ry! ilclí na ílá|lád!

12/ v případč odsto!pcní kteíékoli 3mluVní suany od snrlouvy zahájí sm uvní strany rnleduÍu
přadmltu plrění ve ]hůtě ne]poŽdall tří placovnich dnů od odstoupení od grnlouvy. V ořípadó' že
zholovlel neposkytne objedňateli potřebnoll součinnost. píovede invenNlu předmělU pnéní
objedíatel a rnalec ]ilcnovaný oojedn6lelen]' Náklady na ainnosl z|alce nese v lcmlo příoadě

Piiloha č 1 sinloUVycdílo

j4l srlUlnísÍalyjsou op:á!nóny odsto!pl od částl plnórí' ookud Šo dův.d ods]o!oo.íliká len

a) Záluka za D.ovedeni dla hry!) Ínarčni.álok! obj(o.otele za zhotovil€lem Vzniié
oojecnato|i zdl]'/odú po(lšcni povlnnos! zhctoYilole týk4jícicn 3€ řádného píov.d.ní

'jfla v ivalita a sn1luvoné lhŮiě' kleíé zholov(el re3pln]l anl oo předchozí p;semné Výrě
objednate]e v lostylnuté piinai.né ]ljůtě anobc v pří|)ádé plokázané šhody 2půscbcné
.holovlc]erl' ZálUka .a plíví{l']ni d-a zljiš(Vje soha:nÍ DoV]n|oslí zholovitele.lle tó1o
soD neno oP oiedevsin] nák
l oovil:Í{]sl !dÍŽov.il 1;i.!k'i |. Dla\vedťní díla v9 stailoYenj Yýš] a sla|ÓVenýn]

. o.]Ý|fn.rŠl 7aplai|t 40]eÓndií]i aagtku' Její' solaIogt !znkl3 dle soD nebo 0P,
/']Íl\a|' ooýl 1lo1Í řao|ait sll]uvi|' l)!kutU -ebo fá[í3dU škody, ze]Ťéná V piíDadě.
ldy 1 í]!ivod! Íla :líalja lhll(lvrieu Ýzllikne ljb!odra1!!i poýinIo:n vtá|il posky1|!Lol
do|acl 'osD Fj;iásl

' covlnr(lsl !iirŽc'vnl pcjlŠ!én: ' ío!.ádU s SoD 1ebo oP|
! povlnrosl DÍovádól dilo la(!nč' ?a mdtnínek sledr]anýdr soD n.bo oPj za ooíuštn;

pov]nnos| iádně Dnvádí]l dílo ýsouladu 3soD lljbo oP s. považUje,ojna]na
plodleni sc sprnčním lhl]t' plo dokorčení' {'od/ŽJVá1i zóvaŽtých mihfuú dlc sDD
ficbo 0P a p|atného HaínonoglanlU DoslÚp! riÍac;i

. povinnost cos(lanil vodU Jpoškozcn' Ule Dodilín0k SoD í]ebo oP' povlnnQst
lspoko]1 dalŠí nároky objconateIe ztUlu oopovědnost za Vady vsouladu s soo
nebo OP.

]3/ o4slc]Uoeni oc sm,ouvy se neoolýká náloku na ?ap acc. i smlulnÍ po{uly. náíok! na nóhřadu
škody vzniklé poíUšoním snr o!vy' pláÝ objednalere 2e zárut zholovileie la jlkost vaeIně
podfrlíre| sldllovených plo odsl.aněnÍ 1|iluaníc| vad aft ň\?/\Ú ffrlóíjnIivosii lholov{c]tr' án:
da]šic', pí iV a pjvlnloltí' l iejichž DoVáhy p|ylle, Žc m.ii tv3I i po ukonČe.í s'n|rUvy'

Příloha č' ]. sm]ouryo dilo

PiííJ.a ó 1 s.r]ollVyc dí|o

]5/ V liílaoě pieoča5ňé|d ukončenísoDj€ zho|ovitci povlien posky1.lo!i ob]eaíaleli be.plJtně
ngzby1no! soUčintost !tomu' áDy objeoiÁteli ney2nik|a škoda vdlj$]edhu Ukonč!'ni píací

i]./ t}'nk)vnÍ ga.anci (oliglnái li]1čni i5nny) píedloŽí zllolovitel ob]ednateI ke dni Uzavi?ní
s.r'oUvy o dilo' Na zákradč píseilné Žádosi] lholoviklE piedloiené kc dni uzavíc4ísmlorqo I]ílo
lnúŽ€ obJ0dnalel sla.ovlt lhŮtj plo pfu]dL.Žoní bankovní Baíáncé delší' ne však delší ncŽ ke dni
oied'i]í a p;evzelí o'ví'illD slaÝen ště' v Diípddó ílcsplné|' Iito povinnosti j. objedlak!l opíl!/ ěn
oll sín ol]ry D dilo odstllp t iiž bez dalštlo

.1'' Baňk']vní láluk0 NUde obj.]o.átclen] uýolněna do pétl {5) pra.cvních dnŮ po podpsu
plcÚkolU o odstelé1í posle.jnícN vad Či .,rdodélků !lld.nýcI vplolokolu o giedánÍ !íla
objedna!:lL nebo v kohudaČním souila5! a oo úhíadě uí 

'!ňélýcIl 
ná.okú na smiUlní ookut či

5/ objed.atel je opláVnén vyuŽit píostíedkŮ / baNkovních z.]/uk ve výš]' která odpoýida vyšl
Upla!]ěné smIuvri pckuly' jakóhokoIi nesolnéného 2ávazkU zhotoviteIe vÚa. objednaleli' nóklÍdŮ
nc.bytných kodsl/anění lad dila' šk)d .ců!ob.nýcll Jněn-m Zholovik'e vl07polu s tolto
srnlouvoU, nebo jakékoli óástce, xteíá todle míně.í olÚadnalol0 djlod.č odpovidá náhíadč
Vádného olnění zho!)viteIe'

6,/ I,řcd uplatněním plnční bankovnl zál!kY o.námí obj.dnat|l písemné zhotovilcll ryši plniJrÍ,
klelé bU.]e ob]odnatcl od banky po7adovai'

30

XX. F|NANČNíZÁRt]KA

1/ zhctovitél se zavazuje ob]ednateli posk}lnout dle nQe uvédených podminek fjnanční záruku
podl6 s 2029 občanského 2ákcnku (dá]e jen "bankcvní zálUka''), poskt1nuIou bankou'
zahřaniční bánkou nebo spořitelním a LivčÍorynr družstvÚn (dále jen ,,banka"} h dod,ie|í
smluvrÍch podmínek. kVálity a Ieimín('i ploýcdcnÍ dila' pokLd se smluvní slÍany nedoho.Jno! ve
snioU!č o (lí|D jlnáq

2/ Vysiavcni bankovni ŽálUky co oŽ' zhorcvúe! olJednile oí!qÍrálenr záíUi|í l|stiny Vyslálené
r]ailkoL, s r|atlýrn povolcníi1 působit v České repÚbll.e ,aka bánko Ve prosoěch ooj{jť]natele ]ako
VýlUčna opíáV.ěiého 8ankovr!í záluká nll;si oý1 qsi.vena raNo ncodvo1a(elná a bezpodmineaná'
přii|efr.! banka Íre záýáŽe k plnční bea nán(eN D na Í/vill ťý1vU objcdIate]e' Bankovni zárUkj se
řidi přii]Ušnými ustanovenim] cbčaíského zákoní\U a lnus' s'lňovJt ly1o podmín\y:

a' L]nka 5e v baniovtí zÁÍU.e laíUčí za zllotovi|ole Ji do ryše 30 % l ceny díla Uvfrdelé ý
soD.

b) bankovní láí,k' budc platná á l]činné po dobu píovádění di]a alespoň do dnc podpisU
proto|olu o odsÍánóní poslední vady dílá, UvodČné v p.otokolu o předání koínpletního
dila' V kolaldačním souhlasui

7/'Pokuc by kdyko|! vp,Úbéhu oÍovÁdéní díla měla b^ oan{ovní záil]ka ukonč€na p]eo
sltslovér]ým dnem n!Do poku0 4o]do přecl líÍillo dníjnr k ÝyčeQání bankov|Í zánlky, jc zhotov{eI

'(! 
ner ne]oozdil] tř|cet (3o) Únir pi.d dí1.ín]c]Í]o ukonielí' rebo nejpozcéji do deseti (10) cnů

o(]ejího vyčeÍpáni pleoat obrcdnatcll nl]val] bar1kov1i 2áírkLl' vystavanou za podmÍ.ek
sI.novcni.h 50D l{rbo oP, nabo ois(jn,llé pdilá-ěení La4ky opíodlilženi účinností půvonnó
vyiiaven.] balko!lí /Úfu|y ráto noÝá ncbo plodloUžcníi bínkovní zá^lká n1usí bí Účnylá
alcspoíl Do dobu jcanoho rok! ncb' dr kJnce závázné aoby]cJfoo tNání podle loholo článku á
pt'UŽlje s| iá ní !stilNoveni lotolo odst;rvce.

8" Zho!)Vriel nerí l)plávrěn se dctráhit nánlád,l 5kody a.! lakóhokoliv ]l1éno náí:k(i
oÍc neoD.ávnéné čelpáňi bankovni záfuq!, potUd lyl ná závaíy V pÍov'íděni díla neb. ná vý3kyt
vad ilebc záíuónÍch Vad dla' ýte|é byly důVodeln teípáíí oJnk'vni zálUky' uDo.oliěn a tyto vídy
bezodkladně neodstíanil nebo neoÍoká20]' Žé nenaslaly' r ebo 5e s objednatelem nedohodl i n'|'

25

Pří]ohač 1smlolyyodílo

9/ v 
''iípadě 

p'edčasného u|ončl)ní soD V'átÍ objednakl zhotoviteli láluční listiny po řádnéÍl
sphění všech povinností zhotovitéle vyplývajÍcích rc záýarných přcdp]sŮ azcsmlovní
dokUnlentaco' kte.é s ohlede'n na jejich cháÍakleÍ píedčasným Uhončením soD nezaniknoU'

l0,/ Zlotovitel na v|ástni náklady zajistí splnění svých záVazků vyplývo]ících 1 odpovědnosti za
vady.ila .á.ukou za odsvančnívad v záruční době ve výš] 30 % 2e skUteóné ceny d''la' Zhobvité|
pň)dá ob]ednatelj lisínu zóÍUky za odstranénÍvad v záručnídobě do doby přcd vydáním plotokolu
o převlctí di a' suojcktcm qstavujícíff llstlnu zóruky 26 orl?anění yad dla v zóíučnÍ době buoe
banka objedná(el Je oplávnón č-"rpat 2ánrkil .a odsÍanéní vad v 2áruční době v p,iéÍj íozsahu'
v píípedě éelDání záluny je zhotoviiel povineil posky1nout do 7 dnú objcdndtlli novou zálukU taN
aby sp nil povi.nost UdlŽoval záluku 2a Ódslíanění Vad v Žá(čni době v sou|aou s {lslanovenim
soD n_"bo oP' objelt]ate! Víáií zhotov(ell lislřlu ziluky Za odstíaněni vad vzáÍLční dobó oo
:]odnipoté corřolovÍe orokal.]telněspi:ilV]]5korlsVó ?óýaz.yýypýa1ícízodoJvédFosi 2a
odsta^ěnívad d;la v záÍuanioobě

xxl' 0PATŘENÍ oBJEDNATELE V PŘIPADĚ
N EPl-NĚNÍ sN4Lou\ry zE STRANY zHoToVlTELE

1/ ob]ednalel je opíávněn zasáhnout při ncplnění U]ednání s0D nel'o oP zholovilglcm' á to ns
nékla(]y zholovit€le. Řozumí se tím především' že múže s{im nebo prostřednlctvím třetí osoby
lícalizovat někteíó části dna' práce Vedlejšía pomocné. úklidy' beŽpečnoslníopatřeníapod.' a to
lv]ášta v těchto piípadech:

a) zholov[e] je V prodlení oelšim neŽ 30 dr|Í oproli s.hváleném! háí|nono8ramu praci
a oDatřenÍ, klelá zholovii]l ná !ýzW objednalcle ve slavebnim deniku oa!Íhl' nevedou
! oc5lÍanění ptodlení,

i) nédoČ|á2i kpravidelnén]U (nriiimálna, 1r týdnĚ) úklid' staveniété. óiooslíaňovdl|:
odpadů vznik|ých óinností zhotovite|e' a to ani Ý dooateČnó lhůlě stanovené Záplsem

c) přeŠ písemnó Upo.oíněaí ob]€dnale!e Ýe stavebninr denílU ncbo lápisŮ lc atIany Tos
AD nebo Ko B0ŽP nejso1l z.j 5Uany zhotovilelc na stavbč dodlžovány zejména (ni{oli!
vý]uóně) př€dpisy Bozp, p0 a oŽP.

t!) pÍovádéné kor|sÍukce či oslalnÍ 3ouóásti díla ne-]sou ani po vý2vé objednatele
Veslavebníň deníku Uvódény v dohodnutých lermíneah do solládu s požadavky na
kvaltu plov.denídi]a'

2/ Iaý'oýýfr\o zásahem do di]a zhotovilele' provedeným objednateleň nebo třeti osobou ns
základé pokynu objednalele' nenÍdotčená povinnost zhotovltele doi(onči| dílo vaas' v předepssné
kvalitě a se všemi náloŽitostnli a postihy v přÍpadě nesplnění léchto povinňostí V souladu so
smloulou o dÍlo' Rovnéž neŽaniká ana záíuka zholovitele 7a jakosl díl' jako cclku' IesD. ]eho
odpovidnost za Vady dÍla jako c€lku, ani ne]sou jákékoliv jeho závazky o povinnosti vyplliva]ícÍ ze
soo dotóeny' ani sc jich nanůže zhotovltcl Vzdát čl jinak se Ž nlch vyvázat, co' v plném íoz3ahu
p|atí i o J3kýchkoliv dílčÍch záva?cích 6 povinnostcch zhotov|tele v tomto ohledu'

3/ pokud zhotovitel n€by| schopen včasného nebo kvalitnlho plnění dila nebo jeho části a ty1o
práce. JodóVky ó výkony píovedl nebo piispěl k jejich sDlnční objednátel' je objednatei opÍá!nén
s lim slojené náklědy po jejich Vyóíslení čelpal Ž bankovní zalluky nebo i j€dnoskanně laDočí-ql na
splatna Úi nesplalné lohledávky zhotoVilele vček,ě slnlUvnfrt polas!ávd!'

XXll.VYŠši il/o0

1./ Kaid.1 pÍodle^í při pro!ádéqí snrloLvý (rcíoUkoliv s'ranoli noaLlde nEplněnÍn záv'Zku dni
nebUde dúVodem k ÝryrovnánÍškod k(eIoUloliv stranou' jestliže lakovéto /díl}.i ilebo noplnčn Je
2Í]ůsobeÍ]o okolnostlni ve sryslu E 2911] odsl' 2 obaansk{$o zókonÍku odpovódnosl Vaak
níjvyhčU]e piekážka, klelá vznikla Ý dDbě, kdy povjnf,á (ran! byla jiŽ ! prcdiení s plněnÍn : vi
povinnosli' nebo vznikla V dÚs|odku je]ích l]osoodáaských DomělŮ'

2/ 7'a ahoÍfisli vÉíÍ rnoíji 9c po'aÍ,]í lakové ílimořádnó n|pn:dvida1é|né a ncpřekonatehé
piakážky Vzn]klé nezávls|e na vůli |é sm|!Vní 5líany' kterti 5e jl.h dcvoláVá, a ktcíé pii Ula',iiní
sŤloury |emohla předvdat' a ktelé jí brání' áby solni|a 5'é sm!Uvní pov nrosti' jáko např- !ár7a'
Ž ve]^é k't'suofy'
7p5ž|t^í dodó\eR

:]/ sllanJ' kte.á se dovoláÝa VyÉši nlocl' ]e pcvinna 
'eoro(llÚóó. .e]p(,zdél vŠak do tíí (3)

há]e^r1áilich dnó oÍUhíJu stÍaíl! Vyloz!n].t ] V/ilk(] okolDosrí !FŠí nlocl á (akovou zpíávu hléd
pis.rmnĎ poivídit. Stej|ýl| /pisou!lň Y7lo.!fi ljIU[oU sí|lUvní stránÚ D Uto.čer:í oko]nosti lyšši
lnoc ' Na poŽádáni oiEdloŽ' sniluvni ilíana, Nlojá * dovativá !yši' nroii v,jío|odný důka. o {ljkj

4,/ pDkuu UváoÍ zásal|U ai okc|íoil] vyaai n..rci ncpřesálrne' oyi pic|nŠováno' Vso(Ilnu líi (3)
masÍce' ph1čňí So0 bude pa)dktr,icno r dDbu Uváni iakovóho lásahu' pckud toto lrvánÍ
piesáhnc' bl pleíUaovóno' v souhínu lii {3) rněsíce' slhx]ce ce hUde Žešit vzájenlnoU doho4ou
mezi sm]UV4íÍÍ s!anám].

geneřólní slávky apod' Za okonosli ryšší lnoci se napÍJii tomu nepovaiují

5/ vplípaóě' že stav vyŠší nloci bude lNat déle než lři 13) mčlrlce' má duhá sÍana pírvo
oaslouoit od smlouq.

Xxlll. ŘíDící PRÁVo, spoRY, SoUDY

]'/ NénLii Ve smlcuvě glanoveno jl'aý' p|ali 
'lo 

oÍáuí ýztany rnez] sňluvníni 3vonam
u$lanoyení.ákona č sJgl2012 so'' obaaňskéhr lákonik!

2/ ý pibadě lozholnu(í otázky. zoá ]e dilo DÍov.dení vsoulaov slechnickýn\i podúÍnhaml
a technickýfti splcjí]kaclmi sianoveniml 5mlowoJ' aneoo zálaz]1ýml podh|ady di|a, b(dou .bi;
!ilrany Íespekto\'at staíovisko no7ávislých iIstitUci' kteinli UUdou 0blastni lnspektoíát pl]ce
(olp) a Íechocká inspekce České íopuDÍl{y (T|ČR), piípajně d'ilší nezávis|é luzemské zkušal ny'
z|alci Či oí8anizace podIe jeji.h piÍslusnosl á oború pť]sobnoýi d e plávních piedpisů' smélnic
a naiizení platných v Čcs|é lepublicé' na nichŽ se sÍa.y cohodnou'

3/' zňolovnel ííohlá3ujé' že zaÍízení (nebo ]cho čósti)' k!e|é je součústí díla' n4vykázu]e Žádné
patentové nebo jlné plávní vady' je 

'alen|ově 
bez zóVad a nepoíuŠuje píáva lřetich skan'

zhotov]iel plohlašuje' že uh/adí objednateIl Veškeré nák'áíy a škody' ktelé mu VzniknoU
V oiÍpadě' že tietí stlana uplatní vúčj objed^ale| nárcky z péýrích ýad lýRaJí)ích se oíla dle soo'
pokud tu|o sku(cčnosl olnémÍÓb]ednatel lhotoviteli bezzby1jčnél]o odkadU polé' co se o ni

4/ zholov(ei 9o .:á\ázUJa Uhlad{ ob](dndicli jailjkol v}klhy 1 i|ody vpibadě, ie budou vůčl
oiiadnate]i Upla1né.y llilulU uŽivónÍ dociýrólio zařízerí vČ.)ské Íepublc? anebo p/ovoznich
p'.dpisů předaný.h ihoovilcle'n v rá.lci cln_Á|í soD neto . !i!\l ]i.ý'h právních vad díla nebo
l|.|4Ďáslí xjst||Že|]Jdou!úč1oojednÓd lr.{ií]i3tanar)iuplitnčnsjakákollpÍávavsouv]9kJsti
sdÍcm' Doskytne /notovilel ailao^4i.l] iú D'oledoávóilí !akcýich záieŽ{ostÍ na vlas!)í ná!lad
vešk-óÍoU podpoíu 6 scučinnoti.

31 32



1

pi]onač 1s.Ícuwcdio

Přaoha č. 1 smlouq* o dílo

Při|oha č' 1snrlouryo dilo

XxlV. o$ol]Ni ÚDAJE

!/ ou]e046le| l zholovllcl oeÍou nó Vaoonri' Že Ra&j z |'c\ m(')Že v Ícli spÍávce lo|aco'dvat
osl)bní Údaje lyzlakých osoc !yst!Érjicích na 5Uir']é oiú|é srl]Uvni srany (ldentúlNáani
a lonta|tňí úda]e' raaovna č: kcípo.ál]í zaiazH)i J 2álnailly koÍnl'l|kacel a pňp6oně oalsÍ.a)
osob zapo]ených na phění soo ]aioŽ(o subjekl'l úo3]i]' a lo pÍo následUjící Újely:

ó) !závicnía phrěníslilÚV 5dodavdteL a srl]WniŤi padl)elyi
b) vntilí adm1^lslíativ|í p xřeb'' cvicence a sla!sli\a.
c) ochrana nraretkU 3 o:roL spÍálce;
J} oc''laná p'áv a p'ivl''cl náio{.i sp óvc'';
e) plnóoí obec.ých ziikonrých poVhnoslí soÍáví]e

2/ PÍáýními zá\|ady a|o zpíacování ošoDních údajú dle $iie !vcdených úče]li jso!]
a) opÍávněný zá]em spráýce ra Úzavře.í sn] lV € p]nénÍ uzavřený.h smluv (pÍo účel
odst' 1/ písnl' a) výše)'
b) opíávoědý zájejn spíáv(e na evidencl Uzavřcnýc| smluv a na tvorbě stalslk a evldencí
spÍávce (p.o účei odln' 

'' 
písn|' b) výšo)' ochísně j6no lnajeltu' 2an]čstnanců a lřelich

osob (pro Účel odst' 1/ p6m' c) výš')' ochlanň píávnÍch ná|okÚ spÍálce (pÍo ÚčeI oost' L/
pism d) výše)'
c)phěnípíáVnÍchpov'ítloíisplivce'zlinlóna/ob|astJaaovéaúčctní(píoúče!oos! L,'
písm e) y]Íše)'

3/ osobní Údaje bldou zpÍacová!án' p.o úče| d|e oos!' 1/ písm a) výšo po dcou účln.os(! s0Í)
a oP, pro účcly dle od$. 1/ pifi' a) 62 prsrn d) v\:še po dobu Uváni p/omlčec; doby' Vó{né doly
Pk.ývající jcjÍ případné stavcní ól přerušcnÍ. lypickv vš6ý ne déle neŽ 1(i le( po Jkonaťni
Účinnosli snrlouvy a nío Účel dle od!i' V písín e) výie po doou plnóní pÍís|Ušných zjkonných

4/ 3!b]ekty Úda]ůjso! V př;padccl] $tancvených p.ávoíill přodpisy opíáV|ěnyj
a) požadovat přisluo k oso)nim ']dajŮm;
b) poŽadoval opraVU' ícpt Ění č výma/ osobni.h tda]ů:
c) ooiadcval vysvéll'n; /placov.ní osobnk h úd rj;
d) vznósl fráÍ!ritku oíoi' zplacovi:ní osobIich úda]ů| a
c) Využí pÍáVa podat slonost pícti z9']cÓ!jl'i osjbnlch lo']ť k iliadÚ plo cchÍa|!
osobních údaj!'l

5/ snrluvni sutsny se 1avaŽuji iníolnrovat suoJekty úía, i vYsllpL,]ic] a] ra'oJ'Jné do piner'i soI) !]a

]ejiahsYanéoapíacováníjelichosoonichúda]Ódlel.il'k.)pi|C,y oetd||n;]nÍofinaceoZDiacavól'
osobnich údajú dle tohoh článlU ]soJ dostupné u sn:]uv^i 5lían} Vy'ilnujíci ]ako spínvcť'
Voaikeíó pÍáVa lze Uplatnit prcsliedn clVím Io|(aiti s4l|]Vl1'eb saail Uveol)4ý.h V Soc, al!e'Jo
]lným, po2ději !]dĎlený'n rpúsoDUnL

6/ Ániž by tÍnr byia .]otčena Jné !3le1ovcňí lélo |ár'toly' sn.iývní snan} se 2avóz!]í Nnrár]l!

'ovněž 
véŠkelé osobní úd6ie osoc nes'ada]ícÍch do katEgo|ií spcciíikováných V čl' 1/ výše, se

kteÍýn]i so v lámci výkonu práv n/nebJ plněnl povi4roslí d]a télc soo se.náňi, o znvazul se
otéchto osobních úd3jích zachovávat mlčenlvosl a plnt vs Vdahu k nim všechny povinnosli
VyplýVající z píávních oředpisú |a ochí!nu osoDnich újajů' V případě. žo by při plnění télo soD
mělo docháŽet ke zpr.cování oso'ních údajú jednou sni_]vní skanou jakoŽlo 2pÍacovaae|cm L{o
dfuhcu 5mlunistranl)idko spíáv.o, zóvazujíliB:]nilUýn;.!a|y na )ádost kleíékoli u 0ich ulaviíl
snloUvu o zDÍáúováilÍ oscbnÍcir ú(lajŮ v podobé samoslatnó slnlouvy či doloiky Ve Íoímč dodalku
ke soo' a lo slr !šenll náil.žik]sh' vy2adovanýíni Í)/ávíí-i oiedp'sy'

7/ Iní(!nrac(: c lpí'.ovanÍ osobní.i| 
'](ja]ú 

ze slíany objcdnalclc ]sou Uvaře'nčny n(r webu:
hiln5],//xwý' vakpce.c11ljo/pc.nosl..,ahíana o$Jbnlch Udal!

X{V.áVĚREČNÁ Us]ANoVENÍ

1/ sŤiuvni slíany !je 1a!alUí řešit vz4illé spíy dohooou. KaŽdá zc slŤ uvních slron ]e povilna se
do 10 onů oo pisen]né VÝzvydluhé stíanyzÚčastnit$míčihojednáni'

2/ vŠoch4y závarky' uJeonáni' povannosl á pÍáva s'plývající ze soD' jakoŽ l těchto Podmí|l€k se
budou vnohovat a budou zóvaŽné i pÍo pláVnÍ zástupco. právní nástupce a postupnfliy zde
uvedených stan ]ako pío slÍany samé J vĚude, kJe se tato sm|ouvy zmÍ1uje o kteíókoliv ze skan'
bude toto pla!t i plo pÍáVnízásiupce. píávní náslrpce a postupnÍky l3kové s1ranyjako by š o o ne
Bámé' zhotovitcl nenÍ opíávněn převést pÍáva a závazky vyplývajícÍ ze soo na lřetí skaru bol
piedcholiho pÍse'nného soUhiasU ob]ednateIe'

3/ v pií1adě' ic nóklcíó Ustanovcní těchto oP je nebo se slane n.platným, neÚčinnýnr nebo
ncpíovedilel4ým' neblde tímlo ! oslátním dotčena plalnost, účinnosl a pÍovedilelnosl lěc|to op'
Narísto toholo leplatrého' neúÓinnéno nebo n€ploveditelného !stanovení pjatí lakové Účin|é'
p a!ré nobo nrcvedúehó !stanov€ní, ktelé nejblíže odpovídá hospodáiskénlu účefu neplatného'
neúčinného neoo neoroÝeoitelnóho us(anoveni V přÍpadě, žo se v Podnrínkácn lyskltne Fez€ía
v Úpíavé, plalí Úp'aVa, kleÍoU by sÍailv oíi znalos(i toholo nedoslouu zvolily

4/ Pokud neni V 5o0 n.]bo oP plo lorlréti piípad ujednáno Jinak' pa( opoílene'l obÍjonalel
kdvkori up]aliil ]akákoll p/ává' nebo wžadova1 ]akáko l plněni kleíá ilu píis[léí pod e sot) ileoo
oP' piípadně poole obécna záVaznýcn oíáýních píedplsů' lelnan]ená to, že se takovýc,' pÍáv

5/ Pokud neni ve soD nobo oP olDkonkíéllí případ U]ednáno jinak, p6k ]a!ókoli ráíoky
smlr]vních 5!al1 ínUsí být uplaklény Dísen]ně doporuÓeoým dopisem Za dafunr uplavlění náÍoku
plati da1um ÍéŽítka poriaciho poŠtovnÍho úřadu'

6/ sm[^nÍ sřany se dohodly' Že V souladU s ustanovením 5 630 odst' 1 občanského zá(onku
olodlužujÍ pÍomlčeoídobu náíoků vŽešiých ze soD s/'nebo oP na dobu 10 (deseti) lel'

7/ 5mluvnístanysl nepřeji aby nad íómea výslolnýcn ustnilovenísoo a 0P byla]'ká'ollV ptávJ
6 pov{nno$! dcvo7oYánY 7 dcsavade; čl oudcuci plaxe aavedenó mezi slíanalni či Žlykloslí
?achováv3rý.\ Úbecné ói V cdvótví iýkajicin se předl!ětu 

'lnón; 
lno sniloÚvy' i€oaŽÉ le v_o

sTlouvě ýýsl.)vl]č sÍÍrl.jnt) lJl3l veJle shola Uvelenóho si sIía'r} púwzL'Í. že s nlNsc0 !ě.o.v
;ádljýcll oosl]d Íel nln]l 1avťdených oucho(ních zv!ajosliči prale

ll,/ :]ÍrLu!ní tvany se dČhodly' Že láÝa1er /ap|alt 5mluvní poKu(u neryluóole píávo na lnhlad!
škooy Ve výši, v iaké oievyŠuje smIuvnÍ ookulu

|}/ \ piípa!ě' td! bu0e silil!vní polula sníŽená sordem, zŮs!ávó zacio!á.lo pÍávo na náhrádu
ško(y ve výši. v jakó škocia převyšuje čáslku uíč€nou soudem jako piiměienou. a lo bez
]akéhokoliV dalš|ho onezoní.

1ol Pokud jakýkolv píávni piedpis stanovi pokutu (penále) pío poÍUóena smllvilí povinnoslí
(kdykoliv během Uvání s00), pak nebude takovým nářokem nijak do!č6no píávo na nihradu
škody ve výš]' vj!ké převyšqe Fenálc stanovcné zákonem'

11'l odlišně od 2ákon6 si smluvni suaD} ujednévaji že plnění Žholovitele nemůŽe Dýt od!pieno'
ani když budcu solněny podminky g t912 odsl. 1 občanského zákcnÍk!

33 34

12/ svým níže uvedo|im podpisen smlouvy /hoiolilci Nt{zujr:, fu se seznánrll scefD
obsahe.n obchodnícll podÍli..{ vodovody ů kanali/aoe PaíJubice, 3's', kteÍé jsou n€dílnJu
soJčásti sín|ouvy o dflo a ranr:i D(lchlDilosti o výkladiJ !)[n 1'lón''

ýí'l)ovoDY Á x^&ALIA(!
l!^pl]U0lcÉ, l'..

aDí"'ls' ]] D'a czóo'oí l'

Pl'dseda předslav9ň6tva

K*P
^ .:, :., . ttA.

5.j d,; :: r, t;jC: )Zi::,:,. ,. :,...ii1

35


